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REPUBLIKA E SHQTPERISE

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

BASHKIA DROPULL

UJESJELLES KANALIZIME SH.A DROPULL

* /.X Prot

VEND!M

Nr 8 Date 03.12.2O19

Aksioneri vetem, pasi studjoi Raportin e Ekspertit Kontabel te Regiistruar Zotit Luan Muga me nr ligence

Profesionale I i9 i cili eshte autorizuar me Vendimin nr 145 (21-2018421) date 151032018 i Gjykates se rrethit gjyqesor

Glirokaster per pregatitjen e raportil per rritjen e Kapitalit Themeltar te shoqerise nepermjet aktiveve afatgiata materjale

(uj€sjellsa) te trasferuar nga ish kornun Dropulli Siperm.lsh Komuna Dropulli Poshtern dhe ish Kornuna Pogonl

VENDOSI;

Miratimin e Raportit te Ekspertit Kontabel te Autorizuar Zotit Luan Muga me ligence Profesionale nr 119

Kapitali Themeltar i Shoqerise:

a. lshte TO,OOO'OOO leke

b. lJ zmadhua me 99O'OOO'O0O leke

Ngo keto :

- Kontribute ne notyr 990'000,000 leke

c. Sot eshte l.OOO'ooO'OOo leke

d. Eshte iperbere nga { Piesc

e. Vlere nominale e pjeses, eshte I.OOO'oOOrOoo leke/pjesa

f. Kapitali aksioner zoterohet nga 100 % nBa aksioneri vetem Bashkia Dropull

2. Depozitimin e ketii vendimi prane Qendres Kombetare te Bisnesit'

3. Ky vendim hyn ne fuqi menjeher.

AKSIONERI VETEM

BASHKIA DR LL

1

L

\g:'?

Solratik me 0311212019



REPUBLIKA E SHQIPTRISE
CIYKATA E RRETHIT G'YQISOR

GJIROKASTER
t

Nr.ReglistriThemeltar2gg(1r232-00150-21-X018) Nr.Vendimi 145[21

Date rregiistrimi 25,02.2018 Dat€ vendimi 15.03.201E

VEND IM
"N€ emEr tE RePublikits"

Ciykata e fuethit CiyoL;sor Ciirokast6r'e p€rb6r6 nga :

Giyqtare - Mirela IlioPullo

asistuar nga sekretare Flutura Basho,nE Giirokast€r sot,m6 dat6 15.03.2018, nii seancti

gjyqesore per shqyrtimin e gltshqes civile me Nr.299(11232-{D160-21-2018} Regi.Them,q6 i

p6rket:

KERKUIS: Bashkia Dropull,perfaqesuar nga iuristi Andi Papa'

oBlEKTl:Caktiminenieekspertivleresuesimiratuarmelicenseper
Shoqerine Uiesielles Kanalizime sh.a Dropull si dhe caktimin e

pages se eksPertit vleresues.

BAZA LIGJORE:

Gjykata pasi shqyrtoi kerkeses, pasi degioi kerkuesin' cili kerkoi : Pranimin e kerkeses; si dhc

pasi shqyrtoi ceshtien ne teresi

VEREN

KerkuesiBashkiaDropu}lmekerkesendreihrarGiykateskerkoncaktiminenieeksperti
vleresuestemiratuar*.t1.*,.perShoqerineUiesietlesKanalizimesh.aDropullsidlrc
caktimin e pages se ekspertit vleresues'

Neni 112, pika I i ligiit 9901, date 14.04.2008 "Fer tregetaret

dhe shoqerite tregetare' i ndryshuar,ligfi nr J392013 "Per

veteqeris,en Vendore" VKM nr.53, date 27 0t '2015 "Per

organizimin e oPeratoreve qe ofrc{ne sherbimin e furnizimit

me uie te pifshenr, grumbullimin , largimin dhe trajtimin e

uierave te ndotura", neni 321a, 153,I54 ,i K'Civil' Vendimit

nr.926, date 29.12.2014 "Per kriteret e vleresimit te Prones

shteterore. qe privatizohet apo $ansferohet dhe procedure e

shities"

I



P€rpara shqyrtimit td bazueshm€ris€ nE ligl e nd Prova te padisE, giykata analiz.oi 
B'.

iuridiksionin dhe kompetencdn e sai nE giykimin e gEshtles dhe nE bazd tti neneve 35, 3651,41

dhe 4gg1 tE Kodit t6 procedurds Civile, giykata konstatoi se qtshtia hyn nd luridiksionin
' gjyqdsor' dhe irshta nE kompetenc6n londore e tokttsore tE Qykat€s sE Rrethit Giyqdsor,

GiirokastEr'

Nsa s*atitimi qiuqdsor vezultoi se :

"-: 
-I(E4fud; nashi.ia'Dropull po ndiek te giithe. hapat ligior per kriiimin e nie Shoqerie

- - 
A=n6-ni*", me ernertimin' Uiesielles Kanalizime sh.a Dropull. Nie nder hapat ligjor tc kdimit te

nie shoqerie eshte dhe caktimi i nie eksperti vlert'sues te miratuar dhe te licensuar, ekspert i cili

kerXofret qe detyrimi$t.te caktohet nga Gfykata' Caktimi i nie eksperti vleresues dhe kontabel

kerkohetqetecaktohetPerteberevleresimineob|ekteveteU|esjellesKanalizimesh.a
Dropull si dhe.te cakto.lut paga e eksperteve bazuar ne vendimin nr.926, date 27.12.2014 "Per

kriteret e vleresihit te irt n"t Int"t"tote , qe privatizohen apo transferohen dhe procedure e

shitjes".

Nenill2Iligiitmenr.990l,datel4'04'200E"Perkegetaretdheshoqeritetre8etare"'I
ndrvshuar parashikon x: Kontributet 

"€ 
natytd

-l.Kuraksionar,itiapinkontributeninatyfi,kttokontributeduhetttalerlbohenpirparoregjistrimittE

shttqtisi nr,a nit npo disa akspert'd tZ caktluar nga gjykata perkatile' KEta ekpertt iant-persona fzikd apo

iuridiki, tt licencuar sipas dispozitave te posaqn'i, me komwtenca t*nike tE neaoishme pEr kryerien e

kityre derisimeue.

2.RaprtiiulerisimittiekspertZ\*tluhettEpirmbai'inidyrshkrimtEholtts.ishim.tikontributettenE
nttyri,sitlhentttaun,.ttep,c*t*enmetodatea.ler.tsimitqijonizbaluardhettshprehetnesevlerae
llogaritttr, sipas ktsai ^etie, 

; korrespondon ft pakftn uleri* nominale tz aksionit dhe' kur ishtt ra':ti,

eihe primit mt ti lartt tE cmetimit ti akqionit-

3.Aktitxt,klNtato|naksionetenj|shoqirieekzistuesemuntlttjeynsikontributnbnjishoqtri
nkionare, uetilnt nise shoq.cria, q-i iep kontrlibutin, k4 tt paktin 2 aitu qe ish.t.:6 e rcgiistr.uar. NE kEtE tdst,

si bashkr.r nw raportin citrme*iu, ne pi*tr 2 ft keti neni, paraqiten edhe pasqyrat fnanciare ti dy

uiteae tE t'uwlit t'i shoqetisl ne fialt' si edhe dokumentet.pir ulerisimin e saj'

4. Rnlnrti i alerisimit, i pa*"a" nE paragrafet '..\bit"'^ 
tE kitii neni 

'..:'.P': 
*:'il dhe dokumentet

e t jero dortzolcn prr"i {*ari Kombdrare"tt i,egiistrimit s:t bashku me aptikimin p:ir regiistim'

5. Dis;trrzitol , nraipe'i' )U*'tohen' giithasht u' ldhe kur shoqtia' brenda 2 ojetlbe pas themelimit blen

pnsuri ose td dreita nga nit prei themeluesoe'

Referuardispozitessemesiperme'Ciykatacmonsekerkesaduhetpranuardheduhencaktuar
eksPert vleresues dhe kontabel'

Nisur nga fi,t" t "f i"'t"J" t" *i'u*ut dhe te licensuar ' Ciykata cmon te caktoie si ekspert

vlert'sues dhe eksper't kontabel ' 
ekspertet Durim Ba'o dhe Luan Muqa'

Ne lidhie ." pit"t' ifi" ou[ttit t" t"'r'"ses' Giykata trn:: T-l'h::-te 
caktohet Pagese q'er

ekspertet ' fio pagese duhet te behet ne -baze 
te VENDIM Nr' 926' dati 29'72'2074 PER

KRITERET I wrfts;; rt 
-pnorvrs 

sHrErtRoRE Qt PRtvArrzoHEr APo

rR{NsroRivlo "i iii'ixitfuounfru E sttrlE 3' Ekswtttt 
"':a:Y? 

nE ptuirie t€

komisionit t€ okrtsi'nit te ptonts shteftrorc pA"gian"" :8: '^i:i't"i 
peryjegits p€t

ekotomini. Shpetzimet p* pafgatitiot e ilokume*aciinit tE zslerisimit (pagesa e ekspertt<te

eti.) p€rballohe' 'S'' 
:'-i'iiii' patgiegi*se 

-p& 
ekonomini' p\raeq rasteae kut ministi

p|ryiegies p€r ekonZmin| urdhtrott pagesim 
'tga 

instituciorre' ttiltnaarie ilhelose shoqti td



aartsisd. Kjo pages€ do tE jetd 2 (dy) pitr qiud e atefts se obiektit ap9 tQ grup-objekteae ft
aleriistara, por jo mi pak se 60 0A0 Washt€dhieti mijt) leki dhe jo ml shumt se 300 W0
(treqinil miji) lek€, me TVSH. ,.. ,

Ciykata bazuar ne nenin 112 I ligiit me nr.990I, date 14.M.2008 " Per tregetaret dhe shoqerite'
tregetare" si dhe ne VKM me nr. 926, date 29.12.2014 "Per organizimin e operatoreve qe

ofrojne sherbimin e fumizimit me ui€ te pilshem, grumbullimin , largimin dhe traltimin e

ujerave te ndotura"

VENDOSI:

. Te caktoie ekspert vleresues dhe ekspert kontabel Durim Saio dhe Luan Muca per

vleresimin e kapitalit te shoqerise Uiesielles Kanalizime sh.a Dropull.
. Urdherohet pagesa e tyre per kryerjen e vleresimit duke filluar nga 50 000 leke per

secilin ekspert me TVSH te kryhet nga Bashkia Dropull.
r Shpenzimet giyqesore sic iane kryer.
r Kunder vendimit lelohet ankim sipas rregullave te pergjithshme ne Giykaten e Apelit

Giirokaster. r

. Urdherohet nioftimi i eksperteve per te marre piese ne kryerien e ketii vlereSl.mi- 
-

U shpall ne Gjirokaster , sot me date 15.03.2018.

IYQT RE
IRELA ILI LO
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RAPORT I EKSPERTIT KONTABEL TE REGJISTRUAR
PER ZMADHIMIN E KAPITALIT THEMELTAR TE SHOQERISE

UJESJELLES KANALIZIME SH.A DROPULL NIPT L82616601E

Une i nenshkruari Luan Mu$arEkspert Kontabel i Regjistruar me nr li?ence profesionale 7rg
dhe me NIPT K3A7O85535 jam caktuar me vendimin nr145 (21-2018-421) date 15103/2018 te

Gjykatas se nethit gjyqesor Gjirokaster. per pregatitjen e raportit per vleresimin e aktiveve materjale
afatgj ata (Ujsjellesa) te trasferuar nga Ish Komuna Dropulli Siperm,lsh komuna Dropulli Poshtem dhe
lsh komuna Pogon dhe perfshirjes ne Kapitalit Themeltar te shoqerise

Jam mbeshtetur:
1. Ne l<ete baze ligjore :

> LICJ NT. 25/2018, PER KONTABIL]TETIN DHE PASQYRAT FINANCIARE

z Ligli Nr.9901, datd r4.4.2008 "PER TRECTARET DHE SHOQERTTE TRECTARE".

i Vendimin nr 145 (21-2018-421J date 1.5/03/2018 iGjykates se rrethit gjyqesor Gjirokaster
,- Statuti dhe Akti i themelinrit te shoqerise.

2. Ne kete dokumentacion,
! Bilanci ishoqerise, i mbyllur me 31 Dhjetor 2018

Kapitalit Themeltar i shoqerise aktualishte 10.000.000 leke.
Aksioneri vetem ka kerkuar qe te te behet zmadhimi i Kapitalit Themeltar te shoqerise me

kontribute ne natyre, nepermjet vleresimit dhe perfshirjes ne Kapitalin Themeltar te shoqerise te aktivet
materjale afatg,ata (ujesjellesat) te trasferuar nga Ish Komuna Dropulli Siperm,lsh komuna Dropulli
Poshtem dhe Ish komuna Pogon dhe qe jane aktualisht gjendje.

Kam verifikuar bilancin e shoqerise te mbyllur me 3l Dhjetor 2018, para zmadhimit te kapitalit
paraqitet sa me poshte :

to'

\

2017Nr AKTIVET
Aktivet Afatshkurtra

4,291 ,391 0

4,291 ,3911 Banka

00

360,470 0

269,0451 Nga adiviteti i shfrytezimit (Klient)
91 ,4254 Te tjera (Tatim Fitimi)

249,686 0

249,6861 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

4,901 ,547 0I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA
Aktivet Afatgjata

167,656,616 0

3,982,2801 Toka dhe ndeftesa
2 lmpiante dhe makineri 159,051746 ,

C jirokaster 15/03/ 2078-30 lO9 / 2079

e/r 
n r. Nb
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2018
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Te tjera lnstalime dhe pajisje 4,s62,010

4 Mjete traspofti 60,580

5,000,000

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 1 72,656,616 0

177,558,163 0

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2018 2017

1,328,998 0

9 sigu meveshoq€rore/sh1ndetsore 299,881

11 Te pagueshme per detyrimet tatimore (TVSH) 984,502

12 Te pagueshme per detyrimet tatimore (tatim burim) 24,863
Te pagueshme ndaj kreditoreve 19,752

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

4,360,090

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALT 5,689,088 0

10,000,000

171,405,171

1 RezeNa ligjore

2 RezeNa statutore

3 Rezerva te tjera

-9,536,096

Totali i Kapitalit 171 ,869,075 0
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 177,558,163 0

2Giirokaster 15/03/ 2078-3OlO9l2O79

3

AKTIVE TOTALE
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Ujsiellesat e trasferuara nga ish komunat po i paraqesim si me poshte:

A. ISH KOMUNA DROPULLT POSHTEM

VANISTER- Dropull i Posht6m.

Fshati ka neth 150 banor€. Fshati fumizohet me ujd nga nj€ pus me thelldsi 200 metra, ku nxj errja e ujit
behet me and td njd pome zhytese. Thelldsia e pompes e matur nga sip€rfaqja e tokes eshte 156 metra. Niveli
i ujit efektiv nga fundi eshte rreth 130 metra. Fuqia e pompds 6shtd neth 20 kw dhe kjo pompd 6sht€ burim i

vetem i ujit per td gjithd fshatin. N€ skemen e fumizimit me uje te fshatit pdrffshihen k€to elemente:

- Pompa zhydse.
- Rezertruari .

- Tubacionet e shpdmdaries.

Pompa e ujit eshte vendosur n€ dhom€n e kontrollit dhe fumizon rezervuarin me kapacitet 100 mr. Uji qe

vjen nga pompa fumizon rezervuarin e fshatit Haskov6. Nga ky rezervuar 6shtd fumizuar fshati Vanist6r, nje

herd nd dy dite. Pompa dhe linja e fumizimit me ujd dshtd instaluar nd vitin 2004. Dhoma e kontrolli 6shtd

nje ndeftese me blloqe betoni. Brenda nd dhom6n e kontrollitjand vendosur dy valvulat e mbylljes dhe paneli

i pompds me kutinE elektrike te pompes. Qdo valvul €sht€ e nevojshdm pdr fumizimin me uj€ p6r Fshatin

Vanistdr ose Haskov6. Stacioni i pompimit €sht6 i mbuluar me nje konstruksion metalik me dimensione 200

cm x 40 cm dhe thelldsi 80 cm. Rezervuari ka nj€ dizajn cilindrik me mur guri 50 cm, me njd diamet€r 3

metra dhe trashEsi 7.4 metra. Ajo fumizon fshatin pdrmes dy linjave me tubo geliku me diamet6r 90 mm.

Njd nga k6to linja siguron fumizimin me uj6 pdr pdr rrethin e sip€rm td Vanistras dhe vazhdon nd alersi te

kapanxhEs se d)'te per t€ fumizuar familjet me ane te tubave metalike me diamet€r 15-25 cm. Pompat

personale jand p6rdorur fumizimin erezervardve me vdllim 500-200 litra. Linja e d1.td kryesore vazhdon tek

kapanxha e dytd pa nd6rhyrje. Nga atj e ndahet nd tre linja te mesme te cilat fumizojnd pjes6n jugore,

q6ndrore t€ fshatit Vanistras. Tubat jan6 prej geliku me diamet6r 70 mm dhe 50 mm. Linjat jan€ gjithmonE td

kontrolluar nga kapanxha e par6. Nd njd pjes6 t€ dit6s ajo punon vetdm pdr linjdn nE krye t€ Vanistras,

nddrsa pjesa tjeter e dites, ajo punon pOr linjdn n0 pjes6n e poshtme te Vanistras. Kjo Linje 6sht€ instaluar nd

vitin 2004.

1. I (nje) copd pompd uji
2. I (nje) cop6 kondravalvul tre poldshe.

3. Tubo xingate njd pol0she q€ fumizonl9 shtepi qe del nga pompa p€ n€ Lagjen e Poshtme.

 . I (nje) copd vane nj€ pol€she

5. Ka 1 (nje) Depo uji 100 m3.

6. Tubi metalik q€ del nga pompa deri tek depoja eshte me diamete Fi 100 mm.

Depoja ka tre dalje:

a- Dalja e pard del nga ana e proit me tub xingato Fi 90 mm dhe pdrfundon ne fund te fshatit + 1 (njd), vane

bronxi 1.5 pol0she.

b- Dalja e dytd nga depo me tubo xingate Fi 90 mm + 1 (nje) vanesferike tre poldshe.

c- Dalja e trete nga ana e skotin€s me tubo plastikE me dimension Fi 63 mm + 1 (nje) vane dy pol€she

sferike.

d- Kemi nj6 puset6 nd Lagien e Re me tre vana broxi 2.5 poldshe.

4G j irokaster 15/03/ 2018-30/09/2019
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e- Nje depo uji me kapacitet 100 m3.

f- 1 (nje) pompE uji.
g- 2 (dy) vana me diametdr 97.23 mm.

h- 1. Kondravalvola me diamet0r 97 .23 mm.

i- Nga depoja del nje tub me diametdr 97.23 mm deri nd mes tE fshatit ku ndahet n€ kodrdn ne drejtim te

tubit te Haskoves.
j- Kemi dhe dy vana nd mes te fshatit me diameter 97.23 mm.

Toka truall 50 m2 nga kjo, Rezervuari zd njd sip6rfaqe toke; AREA : 23.92 m2.

HASKOVE Dropull i Posht6m.

Fshati Haskovd ka reth 240 banord. Fshati Haskov6 furnizohet me uj€ nga stacioni i pompimit te fshatit

Vanister. Uji qd vjen nga stacioni i pompimit mbush me ujd rezervuarin me vellim 90 m3. Ky rezervuar

funksionon pdr te gjithe fshatin dhe €shtd e vetmja mundEsi p€r fumizimin me ujd. Uji vjen nga rezervuari

n€pErmjet tubave td gelikut me diamet6r 70 mm deri nd kapanxhdn e par6. Rezervuari, stacioni i kontrollit

dhe vija e ujit jane instaluar ne vitet 1980 - 1982. Dhoma e kontrollit eshte ndertuar me blloqe tulla me

ffashesi te murit 25 cm. Dimensionet e k6saj dhome jand 9 m x 3.1 m x 2.65 m. Brenda k6saj dhome jand

tuba ventilimi, tuba qC furnizon rezervuarin dhe tuba qe bejne shpemdarjen e ujit sebashku me vah'ul6n.

Gjithashtu brenda nd kete dhome eshte nje tub transparente e llojit PE, e cila shdrben pdr kontrolluar nivelin

qe ka uji ne rezervuar.. Rezervuaari ka njE ndertim me mur betotoni me dimensione 11 m x 9 m dhe 3.1

metra lartesi. Ky rezervuar lumizon fshatin n6pdrmjet nje linje kryesore qeliku me diamet€r 70 mm. Kjo linj€

ddrgon ujin nE kapanxhEn NRI dhe nga atje e shpdrndan nd dy drejtime. Kapanxha NR1 €ht6 ndertim

korrekt me dimensione 1 m x 0.6 m dhe thellesi 0.4 m. Nje linj6 shkon poshte me tub geliku me diamet€r 70

mm ne lindje dhe nga atj e shpdmdahet ne shtepite e ketij fshati. Linja tjet€r vazhdon nd drejtim ngajugu ne

qend€r td fshatit nga ku ndahet nd dy drejtime t0 tjera. Direkt pasi linj at janE ndare, tubacionet hyjn6 ne

pusetat e vogla P2 dh P3 me madh€si 1 m x 1.3 m dhe thellEsi 0.4 m. Nga kEto vija tC vazhdueshme njera

shkon deri n€ pjesdn e siperme td fshatit dhe tjetra ne pjesen e posht€me t€ fshatit. Kjo realizohet me tub

qeliku me diametEr 15-25 cm. Pdrmes pompave personale mbushen rezervuaret personal qe ka gdo familje ne

kete fshat me v6llim 500-200 litra. Nga rezervuar NR1 jane degdzuar tre linja kryesore; dy me tubo prej

geliku me diameter 90 mm dhe nje tu tO llojit PE, me diametdr 63 mm. KEto vija furnizojnd pjesen veriore

dhe qendrore te fshatit. Nga rezervuari NR2 shkon nje tub geliku me diameter 90 mm, i cili dErgon m0

poshte per t€ berd fumizimin e pjesds qdndrore te fshatit. Nga rezerwari NR3 kalon jashte nje tub geliku me

diamet€r 90 mm q6 fumizon pjes€n jugore tC fshatil. Te gjitha linjat funksionojn€ me njedhje te lire pdr

fumizimin me uje te shtepive t€ fshatit n€permjet tubove me diameter l5-20 mm.

a. Ka 1 (nje) depo uji me kapacitet 120 m3.

b. Depoja ka tre ndarj e.

c. 1 (nje) saragineskE me diametdr 120 mm + 1 (nje) tub shkarkues me diamet6r 120 mm + 1 (nje) vane me

diametdr 120 mm.

d. N€ Lagjen Dragoi ka njO saraginesk€ me diametOr 90 mm.

e. Ne qender te fshatit kemi 2 (dy) saraEineska dy pol6she.

f. Tubacioni i brendsh€m i fshatit eshte md diametdr 50 mm.

Trualli 160 m2 nga kj o ,Rezerruari ze nje sipdrfaqe toke; AREA : 136.8 m2.
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DHUVJAN - Dropull i Posht6m.
Fshati Dhuvjan Fumizohet nga ujdsjelldsi me and td burimeve natyrore td Neprvishtds. Sistemi i fumizimit
me ujd 6shtE ndeftuar rreth viteve 1974 - 1978, me q€llim td fumizimit me uje te n€ fshatrat ne komun€n

Dropull dhe kuota eshte 378 m. Burimi ku merret ky ujO ka nje prurje mesatare 60 l/sek. fujeti i fumizimit
me uje dshte i hapur dhe rrjedha nga burimi i NepravishtEs te Goric€s rezervuari eshte 22 l/sek. Ka nj€

stacion pompimi me kulmin H e nderteses = 3 mdhe me tub geliku me diamet€r 110 mm dhe fumizimi me

rezervuarin e vendosur nd kuotdn + 429 m. Ne kete stacion pompimi jand vendosur dy pompa centrifugale

nE kuotEn 343 m, me prvje 22 lisek dhe u vendosdn atje ne vin 1974. Furnizimi me uje eshte realizuar nga

nj€ rezervuar, i cili ka nj€ kapacitet perj 25 m3' Ndertimi i rezervuarit eshte ber me material guri. fujeti i

shp6mdaries s€ tubacionit kryesor eshtd nga material geliku me diametdr 110 mm td instaluar ne vitet 1974

- 1980. Furnizimi me uj€ i rajonit esht€ nddrhyre sistemin e fumizimit me uj€ n€ vitin 2013, duke

z€vdnd6suar tubacionin e gelikut me njd gjatdsi 3452 ml me tubo td llojit polietilen me diamet6r 200 mm.

a. Ka 1 (nje) depo uji me kapacitet 50 m3.

b. Fumizimi bdhet me tub metalik me diamet€r 75 mm nE glat6sin0 nga pompa qd ndodhet ne zyrut e

komunds deri tek p€noi.

c. Nga perroi deri tek shtepia e V. Qdnros bashkohet me tubin plastik me diametdr 63 mm me l6 atmosferd.

d. Nga shtepia e Vasil Qendros deri tek depoja lidhet me tub metalik me diametdr 80 mm.

e. Nga depoja deri tek shtepia e Lica Papazisit del nj€ tub me diameter 100 mm + vane 100 mm qd merr

kthes€ me njd vane me diamet€r 100 mm deri nd lagjen e Mesme tek shtepia e Spiro Igumenidhit,

f. PEr lagjen e iperme Esht€ vendosur nje ub plastik me diametdr Fi 63 mm nga shtdpia e theodhora Currit

deri tek shtgpia e Androniqi Pagunit dhe pastaj bashkohet me tubin metalik me diamet€r Fi 60 mm deri

nd lagjen e sip€rme.

g. Nga shtepia e Lica Papazisitt deri tek shtepia Irakli Panajoti ka tub metalik me diametdr 60 mm ku

bashkohet me nj€ tub plastik me diametdr 50 mm me gjatesi 50 ml.

Truall 170 m2 nga kjo ,RezervuarEt zene nje sipdrfaqe toke; AREA 1 : 60.30 m2 dhe AREA 2 :76.80 m2

SOFRATIKii - Dropull i Posht6m.

Fshati Sofratike ka rreth 230 banord. Fumizimi me ujd i Fshatit Sofratike realizohet me tubo geliku me

diameter 150 mm nga rezervuari i fshatit Goric€. Nd skem€n e fumizimit me ujd pdr kete fshat p€rfshihen

keto elemente;

- Elementi i pusetave

- Tubat e gelikut

- Tubat e llojit PE.

Nuk ka stcion pompimi per kete fshat. ijshte njd rezervuar i vjet6r me nj€ volum prej 200 ml, por eshte

funksional vetem per 5 (pese) shtepi. Fshati eshte Fumizuar me ujd vet6m me l€vizje t€ lir€ nga rezervuari i

GoricEs. Tubot prej geliku 6shtd futur nd kapanxhdn NRI dhe me pas eshte degezuar nd dy tuba t€ tjera;

nj6ra prej tyre eshte nje tub prej geliku me diameter 50 mm dhe tjetra eshte nje tub e llojit PE me diamet€r

60 mm. Tubat e gelikut janE instaluar n€ vitin 1984 dhe tubat e llojit PE jane instaluar nd vitin 2004.

Kapanxha NRl eshte ndertuar me blloqe betoni me trashdsi muri 20cm dhe dimensionet jan0 1.1 m x 0.9 m

dhe thellEsi 06. Metra. Tubi i gelikut shdrben p€r td fumizuar me uj€ pjesEn e poshtme td lshatit dhe shkon

6G jirokaster 15/03/ 2018-30/09i2019



o
A.

lkprlluhlil
IAUTORIZUAR

n€ kapanxhdn NR2. Ky tub geliku 6sht€ i shperndare nga puseta ne shtepite e fshatit p€rmes tubave te tjera

prej geliku me diameter 15-20 mm. Kapanxha NR2 dshte njd ndErtim metalik me dimensione 0.4 m x 0.7

dhe thelldsi 0.6 metra. Tubi Plastik q€ nga kapanxha NRl, nuk ndalet n0 kapanxhEn NR2, por e kalon ate ne

menyre te terthorte dhe ngiitet ne fshat per te ndaluar ne puseten NR3. Nga kjo kapanxhe NR3 shkon me dy

tuba t6 tjera te llojit PE me diameter 60 mm. Njd nga keto tuba ngjitet deri n€ fumizimin e shtepive ne

pjes€n e siperme te fshatit dhe tjetra shkon deri nd distancd prej 10 meha. Tubi qE shkon poshte eshte ndare

pers€ri n0 dy linja me tub me diameter 60 mm te cilat shtrihen n€ jug dhe nd veri td fshatit. Me keto

tubacione ujijan6 fumizuar te giitha shtepite e fshatit pdrmes tubave te llojit PE me njd diametdr prti l5-20

mm. Kapanxha NR3 eshte nje ndortim me mur guri me trash6si 50 cm dhe ka dimension 1 m x 1 m me

thelldsi 1.2 meter. Te tre kapanxhat jan€ te mbuluar me kapak metalik.

a. Ka 1 (njd) depo uji dhe njd tub plastik me kapacitet 200 m3.

b.Dy dalje me tuba metalik me diarneter 100 mm + dy vana me diamet€r 100 mm., m€ vond i jand shtuar dy

dalje me tuba xingate me diamet€r Fi50 mm + dy vana sferike dy pol€she. N€ njd nga tubat xingato eshte

bashkuar nje linje plastike me diamet€r 63 mm me giatesi 150 deri tek shtepia e Jani Dhim€s, ku eshte

vendosur dhe njd vane sferike dy polEshe. Ky tub lidhet me tubin metalik me diamet€r 60 mm, ku perfundon

tek puseta e shtepise t6 Spiro Bollos q€ ndan dy lagjet. Ne pusetd kemi dy vana dy pol0she. Nga puseta del

dhe nj6 tub plastik me diametdr 50 mm deri tek pdrroi n€ dyqanin e Manthjo Nonit. Tek shtepia Thoma

Bakirit tek tubi me diametdr 50 mm, del njd tub plastik me diametEr 32 mm, deri tek lagjia Andsore ku ka dy

vana sferike, nj6ra €shtu dy pol€she dhe tjetra eshte 1-1/4 poldshe. Ne puseten e lumit ka dy vana NE tubin

kyesor 157 cmm ka nj6 van6 me diametdr 150 mm e cila sherben per manovrimin e pjacEs dhe te fshatit

Sofratikd {Lagjia e Poshtme) ku nd tubin plastik dshte vendosur njE vand dy polEshe sferike. Tubi pdrfundon

tek shtepia e Thanas Xhumbds.

Siperfaqa e truallit 60 m2

7

SASIAN.IE,SIAENIERTIMI

1De imeka acitet 200 mu
mlliku me diam 150 mm n Rez. Goric€.me tuboLin e fumiz

2co peS ska me diameter 100 mm
2

S ska me diametdr 150 mm
5copeeska sferike me diametdr 2 IEsheS
3co peska sferikeme diameter 1. l€sheS

li4

7copePuseta NRl me dimendion 101m x0.9 m x 0.60m
1copePuseta NR2 me dimendion 0.4 m x 0.7 m x 0'60 m

mlLin a t€ shsh es brenda fshatit me diameter l5 - 20 mm

mleliku me diam 50 mm osht te fsh-e useta NR2Lin e tub
mlLin € tub e PE me diam 60 mm. viti 2004 useta NR3)NRI-

150mla me tub lastik me diametdr 63 mmLin
mllastike me diameter 32 mn.r Th. Bakiri-L.AnesoreLin e

G j irokaster 15/03/ 2018-30/09/2019

WS-CJl2 SofratikE

copE

cope



O
A

lhpctl lorltbil
I AUTORIZUAR

a. 1 (nje) depo me kapacitetet 200 m3. Depoja e Terihatit lidhet me depon e Sofratikds me tubin plastik me

diametdr 110 mm, ku ndarja bdhet me dy vana me diametdr 100 mm

b. Lidhja e ketyre tubave

- Lagjia Anesore nga depot deri tek shtepia e Lefter Nastos dhe pdrfundon tek shtepia e Ollga Panos me

tub plastik me diametEr 63 mm me l0 atmosferd dhe me gjatdsi 180 ml + 1 (nje) vane sferike dy pol6she.

- Lagjia e Mesme lidhet me tub plastik me diametdr 63 mm + 1 (njd) vane sferike dy pol€she, nga depoja

deri tek Vatra e Kulturds ku atje lidhet me tub plastik me diametdr 50 mm.

c. Lidhja e Terihatit me linj0n e Goricds:

- Nga Gorica del tubi metatik me giatesi 157 mt deri tek perroi i Kocit, ulet poshtd tek lumi pran€ dyqanit

td Irakli Mastores dhe kalon pjacen deri tek fabrika e letrds e Pando Tolit.

- Tek perroi i Kocit ndahe nd dy linja, mjdra nE drejtim te Sofratik6s me tub me diametdr 75 mm ku kjo

pritet prane dyqanit te Irakli Mastores.

- Linja e dyte del nga tubi me diameter Fi 60mm dhe pdrfundon p6rsdri ne lum€. Nd lumE jane vendosur 2

(dy) dypoleshe. Ne keto dy tuba metalike dalin dy tuba plastike me diametdr 63 mm me 10 atmosfer€. Nj€ri

tub p6rfundon n€ Sofratik€ tek shtdpia e Spiro Bollos, me gjatdsi 1100 ml. Pjesa tjetdr e tubit me te njejtin

diametdr p6rfundon deri tek shtdpia e Pando Tolit me giatOsi 600 ml, nga puseta e Pando Tolit qe ka 1 (nje)

van6 sferike dy poldshe vazhdon tubi metalik me diameter 60 mm deri tek Shtepia e Jani Rucit. Nga kjo

shtepi deri tek garazhi i Vasil Bashos vazhdon me tub plastik me diamet€r 63 mm me 10 atmosfere.

d. Nga Gorica p6r fumizimin e fshatit ka tub plastik me diametdr Fi 63 mm , qe lidhet me I (nj€) vand

sferike dy poldshe.

- Ni6ra Linje kalon nd lagjen e Sipdrme deri tek shtepia e Foto Camit, ku atje behet lidhja me nj6 tub plastik

dhe 1 (nie) van€ dy pol6she sferike dhe linja vazhdon deri tek shtepia e Ollga Panos. Kjo linje lidhet pErs€ri

me nj€ tub metalik me diametdr 60 mm qd kalon p€rmes shtepise se Perikli Mastores dhe p6rfundon tek

shtepia e Rusalia Jobvanit.

8G j irokaster 15/03/ 201a-30 I 09 12079

TERIHAT - Drpull i Posht0m.

Fshati eshte fumizuar nga rezervuari rajonal t€ Goricds me levizje tE lir0. Nd vitin 2012 eshte ndertuar njE

rezenuar rrethor me kapacitet 200 m3, me nj€ strukturd betoni. Ky rezervuar aktualisht €shte bosh dhe

fumizimi me uj6 per fshatin b6het direkt nga Gorica n€ Terihat fshat. Linja me tubo geliku me diametdr 50

mm kalon ndpdr fshat dhe ka nje kapanxhE per gdo 8 (tet€) shtepi. Ne fshat vjne 4 (kater) Iinja:

-Nie linje me tub te llojit PE me diametdr 150 mm qd shkon direkt ne rezervuar.

-Td tjerat me tub te llojit PE me diamet€r 63 mm qd shkon tek puseta PKl, e cila deg€zohet n€ dy linja td

tj era;

L Tub i lloji PE me diametdr 50 mm.

2. Tub geliku me diamet€r 50 mm.

NE rezervqarin e Goricds vjen njd linje me tub te llojit PE me diametdr 63 mm e cila kalon pranE kapanxh€s

PK3 dhe deget jashtd me dy tubacione prej geliku me diamet6r 60 mm. Njeri p€rfundon ne fund te Fshatit

dhe tjetri dhkon nd kapanxhen KP2 dhe p€rfundon 25 m larg nga ajo. Linja e pard me tub t€ llojit PE me

diamet6r 63 mm shkon ne puseten e PK dhe degdt jashtd nd dy tubacione: njdra me tub geliku me diametdr

60 mm dhe tjetri me tub te ilojit PE me diameter 63 mm.
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- Linja tj etdr del edhe kjo nga puseta e shtepise se Foto Camit me I (nje) van€ dy pol0she me tub plastik me

diameter 50 mm me l0 atmosfere dhe pdrfundon tek shtylla etektrike tek shtepia e Kristo Zoit. Qd andej

lidhet me nje tubo metalik me diamet€r 60 mm deri tek shtepia e Mihal Tolit.

- Linja tjeter kalon nga Gorica deri tek shtepia e Niko Pull€s ku atje ka I (nj€) vane sferike 2.5 poldshe. Kjo

linj€ ka tub me diametEr me 63 mm me 10 atmosferd deri tek puseta ne kthesen e rrugds prane shtepise se

Kanella Cako. Atje n0 tubin tjetdr metalik me 60 mm,

- del tek shtepia e Arqile Mastores ku eshtd vendosur I (nj€) vane dy poldshe dhe p€rfundon poshte tek

shtepia e Vsil Bakirit. Nga shtepia e Arqile Mastores vazhdon tubi metlik me diametEr 60 mm deri tek

shtepia e Pandi Tolit.
Sipelfaqe trualli 100 m2 nga kjo,Rezervuari ze nj€ sipdrfaqe toke; AREA : 88.25 m2.

EMERTINlI \.IESIA
WS-GJl3 Terihat

De omeka acitetet 200 ml. Cope 1,

D . e Terihatit e Sofr. Co pe 1

Lin a tuba lastik me diam 63 mm Andsore-L. Nastos- O.Panos ml 180

Linja tuba plastik me diamet€r 63 mm (Depoj a-Vatra e Kultures) Copd

Lin a tuba metalik Gorice-Prroi Kocit-Fabrika P.Tolit 1,57

Lin a tuba metalike me diameter 75 mm Perroi i Koci -Sofr Cope 1

Lin a tuba metalike me diametdr 60 mm Penoi Koci- lum6) Co pe 1

D lin a tuba lastike me diametEr 63 mm ml 1700

Lin a tubi metalik me diam 60 mm Puseta P.Tolit- J Rucit Co pe 1

Lin a tuba lastike tuba lastik me diam 63 mm J Rucit-V. Bashos). CopE 1

Lin a tuba lastik me diam 63 mm (Gorice-Fshat Co pe 1

S ineska me diam 100 mm Copd 2

Sra ineska sferike me diam 2 oleshe Copd 10

S ineska sferike me diam 2.5 leshe CopE 8

Lin a tuba metalik me diam 60 mm P. Mastores-R.Jovanit Cope 1

Lin a me tub lastik me diam 50 mm .Camit-K. Zoit Co pd 1

Lin a tubo metalik me diam 60 mm (K. Zoit-Mihal Tolit CopE 1,

Lin a tuba me diam me 63 mm Gorica- N- PullEs) Cop€ 1

Ln a me tuba metalik me diam 60 mm .Pulles- K Cako), Co pe 7

Cop6 1,

1
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SASIA

Linia me tuba plastik me diam 110 mm,

ml

Linia tuba metlik me diam 60 mm. (A. Mastores-P. Tolit)
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GORANXI - Dropull i Poshtdm.

Fshati ka neth 510 persona. Fumizimi me uje i fshatit eshte ndefiuar ne vitin 1975. Gjate kdsaj periudhe
nuk ka pasur asnj0 nderhyrje ne ndErtimin e ketij rrjeti dhe nje pjese e tubacionit dshtd amortizuar. Rrjeti
ifumizimit me uj€ eshte i hapur. Njd pjes€ e popullsisd nuk furnizohet me ujd nga ky sistem i fumizimit
me uje, sepse uji nuk dshtd i pijshdm dhe nuk ekziston sistemi i kanalizimit pdr ujra te zeza. Ky fshat
furnizohet me uj€ nga njE rezervuar me thelldsi rreth 130 m dhe me nj6 vdllim 100 m3. Nuk ka nje
stacion pompimi me nje thell€si 150 m dhe diameter 300 mm. Nxjerrja e ujit eshtd realizuar nga nj6
pompe zhytese. Fuqia e pompes eshte 22 kw dhe sh€rben per te giithe fshatin, sepse 6shte burim i vetem
i ujit. Pompa ketu eshte vendosur n6 vitin 1998 ne 80 metra laftesi. Ne skemdn e Fumizimit me qje per
kete fshat perfshihen koto elemente:

- Pompe zhltese.

- Rezervuari.

- Linja kyesore td shp6rndarjes.

- Linja shpdrndarese t€ mesme.

Pompa e ujit fumizon nj6 rezervuar me kapacitet 100 mr, qd eshte ndertuar me mur guri me trashesi 60
cm. Pompa sebashku me vij6n e ujit 6shte instaluar nd vitin 2004. Stacioni i pompimit Eshtd i mbuluar
nga njd kuti metalike. Nga rezervuari shkojnd tri tuba qE fumizojne perkatesisht keto lagje:

- Lagjia nC rrugdn kyesore td fshatit.
- Lagjia neth kishds.

- Pjesajugore e fshatit.
a.Dy nga keto linja jane me tubo geliku me diameter 90 mm dhe njd prej tyre 6shtd i llojit PE me
diameter 63 mm. Nj€ pjes6 e shtepive ne kete fshat gjatd veres furnizohen direkt nga pompa zhytese me
tub geliku me diametdr 32 mm. Ne dimEr ky tub geliku eshtd shkdputur nga pompa dhe bashkohet me
pjesdn e poshtme te tubit te Llojit PE, sepse ne dim6r ppmpa punon me kohd tC reduktuar. Linja e pare
kryesore eshte e ndare ne puseten NRl, nd kat€r linja te tjera te mesme, te gjitha keto jane me tubo
geliku me diameter 60 mm. Dy prej ketyre linj ave me tubacion geliku dhe me diameter 60 mm shkojn6
prand kishes dhe detra pas saj. Linja e trete eshte me tubo rc llojit PE qd shkon paralel me linj€n qe

furnizon rezervuarin. Shtepite e fshatit kand tubacione qe mund td nderhyjne direkt ne linj€n kryesore.
Ka 1 (nje) depo me kapacitet 25 m3.

b.Nga Nepravishta nd Goranxi futet ne kaptazh nje tub fumizimi 195.7 cm.

Mbi kaptazh ndodhet nj6 depo tjter dy katdshe me dy vaska.

Kati i I-'e ka 15 (pesdmbedhjetd)vana nga t0 cilat: 2 (dy) jane me D 150mm dhe 13 (trembedhjete) me D
100 mm, tE cilat qarkullohen brenda pdr brenda.Kati i IIte i ndare n€ dy vaska p€r uje, njera lurnizon
krahun nd drejtim tE Grapshit dhe krahu tjeter fumizohet nE drejtim te Sofratikes. Kati i dyte ka 17
(shtatembedhj ete) vana: 3 (tre) me D 200 mm, 1 (nje) me D 250 mm, 11 ( njembedhjetd) cop6 me D 100
mm, 1 (nje) me D 80 mm, 1 (nje) me D 50 mm, ku k6to vaska sot fumizohen me uje nga dy pompa qe
jand posht€ kaptazhit. Nga kaptazhi dalin dy degezime; njeri nE drejtim td Grapshit dhe tjetri ne drejtim
te SofratikEs me diametcr 157 cm. Kemi 3 (tre) vana,2 (dy) vana me diameter 120 mm dhe 1 (nje)van6
me diameter me 150 mm.

Gjirokaster 15/03/ 20'18-30109 12079 10
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-Nj€ra linje me diameter me 60 mm nga Gorica p6rfundon ne Grapsh, tek shtepia e Pando Banges, ku

ka 3 (tre) vana sferike dy pol6she. Vana e pard p€r lagjen e Poshtme, vana e dy'te per lagjen e Sipdrme.

-Njera linje del nga shtdpia e Pando Banges deri tek apartamentet eshtd me tub metlik me diameter 60

mm.

-Linja tjeter del po nga kjo shtepi me tub plastik me diamet6r me 50 mm, deri ne shtepine e Niko Kacit,

ku behet manovrimi me I (nje) vane dy poleshe. Nga sht€pia e Niko Kacit deri n€ lagjen e siperme del

nje tub plastik me diameter 40 mm, per fumizimin e lagjes.

Nga apartamentet deri nd shtepine e Lefter Kondos lidhen dy linja me tub plastik me diametdr 32 mm
Siperfaqa e truallit 100 m2 ngi keto,Rezervuari zE nj6 sipErfaqe toke; AREA = 83.66 m2.

NJESIA SASIA
WS-GJ5 Goranxi

Rezervuar me njd v6llim 100 m3. CopE I
PompE zhltese 22 kw. Cope 1

Stacion Pompimi Co pe 2

Linja me tubo geliku me diametEr 90 mm Cope 1

Linje tuba plastike i llojit PE me diameter 63 mm Cope 1

Linja me tub geliku me diamet€r 32 mm. Cope 1,

Copd 2

Tre linja me tubo qeliku me diamet€r 60 mm (st pomp- kish€) Cope 1

Linja me tubo te llojit PE qd fumizon rezenuarin. Cope

oepo .ne t<apacitet ziml Co pe 1

Depo dy kateshe. Cope 1

Saragineska me diameter D 150 mm Co pe 3

Saraqineska me diameter D 100 mm Co pe

Saraqineska me diameter D 250 mm Cope 2

Saragineska me diameter D 200 mm Co pe

Saragineska me diameter D 250 mm Copd 1

Saragineska me diameter D 80 mm CopE I
Saragineska me diameter D 50 mm Co pe 1

Saragineska me diameter D 120 mm Co pe 2

Saragineska me diameter 2 pol€she mm Cope 4

Linjd me diametdr me 60 mm Gorica-Grapsh),. Co pe 1

Linja tuba metlik me diametdr 60 mm. (P. Banges-ap art.) CopE 1

Linia tuba plastik me diamme 50 mm, (P. Banges-Niko Kacit) ml

Lin a tub Iastik me diam 40 mm iko Kacit-L e Si Crme ml

ml

G j irokaster 15/03/ 2018-30/09/2019 11

EM ERTI M I

Pusete

3

Dv linia me tub plastik me diamr 32 mm (ap.-Lefter Kondos).
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FRASHTAN- Dropull i Posht€m

Vendbanimi shtrihet nd kembet e Malit te Gjere dhe kufizohet nC jug nga Lugar dhe nd veri nga Gorica,

nd lindje nga Glina. Fshati Frashtan Eshtd konsiliduar dhe sistematizuar nd drejtim te puseve tE kontrollit

me kapak metalik. Rezervr,rari i Frashtanit u nde(ua n€ vitin 2004, por nuk eshtd vedndosur kun€ nd

pune per shkak se ajo nuk ishte funksionale. Fumizimi i fshatit me uje behej nga nje depozite e cila ka

nje formd rrethore dhe 6shtd e nd€rtuar me mur€ dhe p€rforcuar me strukture konkrete betoni me njd

kapacitet prej 200 m3. Nga kjo depozite duhet td permbushen te gjitha nevojat e fshatrave td pjesds

perendimore, por kjo depozitd nuk eshte vendosur kund nd pun6. Fumizimi eshte bere me tubo geliku

me diametdr 150 mm q€ bie n0 fund te tij dhe deg€t kryesore td linjds me diameter 75 mm, tubo t€ llojit
PE. Pika e kontrollit PKl (Kapanxha) shtihet pergjate rrugds kryesore td fshatit, ku degct fillojn€ me dy

linja me diametdr 50 mm me tubo te llojit PE. Pdr tC Kontrolluar kapanxhdn e dy degdve jane shtrird

tuba t6 llojit PVC2 ne drejtim me dy linja te tjera te kontrollit dhe te kapanxhEs te tipit te trete PK3. Me

pas vazhdon e njdjta linj€ me tubo te llojit PE me diameter 50 mm. Nga kaptazhhi i Goric€s deri tek

kthesa e rruges se Frashtanit del tub metalik me diametdr 150 mm dhe k€tu lidhet me nje tub plastik me

diameter 75 mm, deri tek kabina e fshatit. Ade zbret me njd tub plastikme diametOr 50 mm qE pdrfundon

tek shtepia e Pano Lufit, ku atje eshte vendosur I (nje) vane dy poldshe qe lidh Lagjen Anesore me me

nje tub plastik me diameter 32 mm, deri tek shtdpia e Manol Nikds. Nga shtepia e Pano Lufit deri te

varrezat me tub me diametdr 60 mm.

a.Ka 1 (nje) depo uji me kapacitet 100 m3, ku ka dy dalje pdr fumizimin me diametdr 100 mm dhe 2 (

dy) vana me diametOr 100 mm, nj€soj edhe shkarkuesi q0 nuk funksionon.

b.Lagjet e ndryshme te fshatit lidhen me tubo te ndryshme.

Truall 80 m2 nga kjo Rezervuari zE njd sipdrfaqe toke; AREA :52.78 m2.

ENIEITTIN{I NJESIA SASIA

D ou i 200 ml Cope 1

Lin d me tubo metalik me diamet€r 150 mm (Gorices-ktl.resa e Frshtani Cope 1

Lin a tubo lastik me diametdr 75 kthesa e Frshtani-Kabina CopE

Lin a tuba lastik me diamet€r 50 n tn Kabina-P. Lufit) Cop€

S ara ineskd 2 ol6she co 1 Co pd 7

Lina e tubo lastike me diamet€r 32 mm L. Anesore-M. Nikesmen Cope 7

Lin a tuba lastik me diamet6r 60 mm . Lufi-Varrezatt Copd 1

Puseta e kontrollit PKl xha Copd 1

Puseta PK3 Co p6 1
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LUGAR - Dropull i Posht6m.

Furnizimi me ujd i Fshatit Lugar, b€het nga posht€ me tub geliku me diametdr 150 mm. Ky tub del nga

tubi kryesor i tansmetimit prej geliku me diametdr 150mm q€ vjen nga fshati Goric6. Kjo linje vazhdon

ngjitur nd lartesi te fshatit. Tubacioni i k6saj linje vazhdon me tub geliku me diamet€r 90 mm deri n€

kontrollin me kapanxhE. Kjo kapanxhd kontrolli ka nj6 ndErtim me mur guri me dimensione 24. M x

2.7 m e lartdsi 1.7 metra. Kontrolti i kapanxh€s eshtd e amortizuar por ende funksionale. Nga kontrolli i

kapanxh€ PKI tek kontrolli kontrolli kapanxhd PI(2 vija e ujit vazhdon me tub geliku me diamet€r 90

mm. Atdherd vija ka kaluar n6 pikdn m0 te larte te fshatit me tub geliku me diametdr 90 mm. Kjo linje d

i ofron shumices sd fshatit fumizim me ujO deri te kontrollit PK3. Linja vazhdon nd fshatin Grapsh me

tub geliku me diameter 60 mm. Md von6 linja eshte degezuar nd fshatin Grapsh duke shtuar nj€ tinje

me tub PVC me diametdr 50 mm, deri nd kapanxhEn e kontrollit PK4. Nga kontrolli i pusetds PK4 qe

shkon nga dy linja me tub PVC me diamet€r 200 mm. Furnizimi me ujd pdr gcdo shtepi te fshatit eshte

realizuar me tub PVC me diametdr 200 mm.

a. Vazhdimin e tubit te Goricds me diametdr 150 mm, kthehet tek Aija Marina me tub metalik me

diametdr 60 mm, ku perfundon tek puseta prane shtepise s€ Dhimitdr Lufit.
b. Atje ka 3 (tre) vana; nga t€ cilat 2 (dy) vana dy pldshe dhe tjetra l-ll4 polesh. Andej vazhdon deri nd

lagjen e Sipdrme me tub metalik. Nga puseta del edhe nje tub plastik me diametdr 50 mm pdr furnizimin

e lagjes nga ana e Grapshit.

c. Lagjia e Re fumizohet me tub plastik me diametdr 32 mm.

d. Ka I (nie) depo me kapacitet 100 m3.

NC kodrat e Aija Marin€s eshte nje depo me kapacitet 100 m3, e cila 6shte ndare nC tle pjese dhe dshtd

kejtesisht jashte pdrdoromit. Ka furnizuar mE p€rpara fshtrat; Lugarin, Grapshin dhe Frashtanin.

Siperfaqe trualli 100 m2.

E]ITERTI NT I NJESIA SASIA

WS-GJS Lugar

Ka1(n e)d o me ka itet 100 m3. Cope

Linja e fum tub geliku me diametdr 150 mm (Goric6-Lugar) Cop€ 1

Linja me tub geliku me diamet€r 90 mm. Co pe 1

Puseta e kontrollit me dimensione 24.Mx2.7 m e lartEsi 1.7 metra Co pe 1

Linja toub geliku me diametdr 90 mm (PK1-PK2-PK3) Copd 1

Linja me tub geliku me diamet6r 60 mm (vazhdon-G ) Cope I
Linie me tub PVC me diamet6r 50 mm (Grapsh-PK4). Cop€ 1

Linja tubo PVC me diamet6r 20 mm (PK4-Fshat). Cope I
Linja tuba metalik me diamet6r 60 mm, (Aija Marina-Dh. Lufit-L.Siperme). Co pe 1,

Linla tubo PVC me diameter 50 mm (PK4-L.nga Grapsh it) CopE 1

Linia fumizimit L. Re tubo PVC me diamet0r 32 mm (PK4-Fshat). Cope 1

S ineska 2 leshe Co pe 2

S lnesKa l. l€she Co pe 1
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DERVICAN- Dropull i Poshtdm

Fshati Devigan ka I .165 banore.

Fumizimi me ujd i fshatit Dervigan eshte ndertuar ne vitin 1980.Rrjeti i fumizimit me uj€ €sht€ i hapur

dhe rrjedha 6shtd 21 l/sek. Ky fshat fumizohet me ujd nga dy puset me njd thelldsi perj rreth 100 m dhe

me diameter 300 mm, ku nxjenja e ujit dshtd b6re me an€n0 e nj0 pompe zhltdse. Ky fumizim 6sht€

realizuar nga tre rezervuard qC kand njd kapacitet; 100 m3 dhe 75 m3. Tubacioni kryesor i njetit

perb€het nga materiale getiku me diameter 100 mm. Nje pjese e popullsisd nuk fumizohet me ujd nga

sistemi i fumizimit me ujd, sepse uji nuk dsht6 i pijshem. Nd rezerr.uarin e pare poma eshte zhltur neth

60 metra, nddrsa nd rezervuarin e dytd pompa eshte zhytur nd thelldsind 36 metra. Rezervuari i par€

fumizon rezervuarin NR3, permes tubave geliku me diametdr 160 mm. Kur niveli i ujit nd rezervuarin e

dyte bie poshte nivelin minimal td ujit, pastaj fumizimet e piua rezervuarit Magazina NRl dhe NR2.

Tubi qe lidh pompdn NR1 me pompdn NR2 eshtd prej geliku me diametdr me 150 mm. Dhoma e

kontrollit te pompes NR1 eshte nje nd€rim me bllok betoni, muri eshte me 25 cm trash€si, dimensioni

plan dshtd 3.5 m x 4.4 m, me lartdsi 4 metra.

Pompa NR2 kontrollohet n€pdrmjet njE kapanxhe komanduese me nddrtim betoni, mur me trashdsi 20

cm, dimensioni plan 1.3 m x 1.1 m dhe thelldsi 0.6 metra, Pran6 k€saj pusete ekziston kapanxhd e

pdralert me te njeten strukturd dhe te njdjt€n madhdsi, ku €shtd instaluar valvula qd sh6rben per te marre

ujd nga poma NRl.

Rezervuari NR3 eshte njc nd€rtim me mur guri me trashdsi 60cm, me permasa 7.8 m x 8.2 m dhe lart€si

3 metra Nga ky rezervuar eshtd fumizuar pjesa jugore e fshatit.

Rezervuari NRl 6sht€ nj6 strukturd betoni me trshesi te murit 50 cm, me dimensione 3 m x 6.9 m dhe

lartesi 6.7 metra. Nd kEtE rezervuar ndodhet njd dhomd e vogdl q€ shdrben pdr td kontolluar dhe pastruar

ujin. Kjo dhomd e vog€l ka mure me tulla me trsah6si 20 cm, me dimensione 3.7 m x 1.85 m dhe tartdsi

2 metra. Gjithashtu prand rezenuarit 6shtE dhoma e kontrollit me dimensione nE plan 3.2 m x 1.9 m me

lartesi 2.7 metra.

Rezenuari NR2 ka nje strukture ne form0 td mrmbullakdt me diametdr 7.3 metra dhe lartdsi 3 metra.

Pran€ k6tij rezervuari eshte nje kapanxhd komande me dimensione 2.2 m x 2.2 m dhe me thellEsi 0.8

metra. Ne afersi t€ ketij rezervuari €sht6 vendosur nj€ rezervuar privat , i cili merr uj€ nga nj€ burim q€

ndodhet mbi fshatin Dervigan. Ky rezervuar shdrben per td fumizuar me uje te giitha shtepite aty prane.

Ky rezervuar privat ka nj€ ndertim me blloqe betoni me dimensione 2.7 m x 1.8 m e lartEsi 1.5 metra.

Siperfaqe trualli 500 m2 nga keto,Rezervuardti z€nE nj€ sip€rfaqe toke; AREA 1 : 89.09 .2, AREA 2

= 67 .92 n? dhe AREA 3 = 135.66 m2. Ndersa stacionet e pompimit zene keto sipdrfaqe; Stacioni NRI =

35.2 m2 dhe Stacioni NR2 = 35.2 m2.
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II\IEITTI}II NJESIA SASIA

WS-GJI Dervigan

Puse D 300 rnm Co pd 2

Stacion Pom tnll Co pd 2

Depo (dhoma e kontrollit) uji 3.5 m x 4.4 m x 4 m Cope 1

D dhoma e kontrollit i 3.2 m x 1.9 mx2.7 mu Cope

Rezervuari NR1 3 mx6.9mx6.7m Co pE 1

Rezervuari NR2 diametdr 7.3 m, lartesi 3 m. Cop6 1

Cope 1

Lin ek esore, tubo liku D 100 mm Co pE 1,

Linj€ lurnizimi RNRI-RNR3, tubo geliku n l8l .. Co p6 1

EI\IERTIMI NJ ES IA SASIA

WS-GJ,l Glin€

Rezervuar0 me vdllim 60 m3. Cope I

sar ineska 2 % ldsh co 3 tre CopE 3

ineska 2 16sh co 2 d Copd a

saragineska 1 ol€sh co J tre), Cope )

Lin a me tubo lastike me diamet€r 90 mm 240 ml, 240

ml 720

ml 610

Lin a me tubo lastike me diamet€r 32 mm 385 ml, ml 385

RADAT- Dropull i Posht6m.

Rezervuari iujit te pijshem ka nj€ reformO rrethore. Ky rezervuar ka njd nd€rtim me mur guri dhe ka njE prirje

nd vendin ku Eshtd pozicionuar. Ky rezervuar eshte nder1uar nE vitin 1985 dhe eshte i kontrolluar me koh0 td

kufizuar nje or€ n0 ditd. Rezervuari ka nj€ volum prej 40 m3. Furnizimi me ujd behet nga stacioni, i cili 6sht€

G j irokaster 15/03/ 2018-30/09/2019
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RezervuarNR me perrnasa 3 7.8 m x 8.2 m x 3 m

GLINii -Dropull i Posht6m.

Fumizimi me uj6 nB kete fshat 6shtd i kufizuar vetem disa ore te dites dhe ka njd rezervuare me vollim

60 m3. Fshataret e perdorin ujin por td pir€ i vetem nga burimi i Glin6s. Nga burimi i gtin€s dalin 6

(giashte tuba) me diamet€r 32 mm dhe sejcili prej tyre pdrfundon ne shtepite e fshatit per te siguruar

nevojat e tyr te ujit.Furnizimi me uje ne kete lshat eshte siguruar nga dy linja. Keto dy linja qe

furnizojn6 fshatin kand sejcila diameter 75 mm lloj PE; njera linjd e orjentuar nga verilindja nd

jugperdndim dhe linja tjter qe shtrihet pergiate fshatit eshte me diameter 63 mm lloj PE.

Siperfaqe trualli 60 m2 nga keto,Rezervuari zE nje siperfaqe toke; AREA:44.18 m2.

ml

Linia tubo plastike me diametdr 60 mm : 720 ml,

Linia me tubo plastike me diametdr 75 mm 610 ml.

15



fkprrl lcrhlil
I AUTORIZUAR

realizuar nga tubacionit t€ llojil PE me diametdr 40 mm. T€ giithd familjet e fshatit jane t€ fumizuara nga dy
vija me tub te llojit PE me diametdr 40 mm. MC vone keto dy linja jane ulur me tubacion te lojit PE me
diamet€r 20 mm.Fumizimi me ujE n€ fshat rreth dy vjet eshte realizuar me pomp€ zhy0se. Kjo pompd e merr
ujin nga rezerwari me v€llim 40 m3 dhe eshte ndertuar n€ vitin 1985. Kapciteti i pompes eshte 7.5 kw dhe
tensioni 220 Volt.
Siperfaqe trualli 50 m2 nga keto,Rezervuari z€ nj€ siperfaqe toke; AREA = 20.25 m2.

Ei\IF,RTI}TI NJESIA SASIA
WS-GJ I I Rtdat

Rezervuari volum prej 40 m3. CopE I
Linj tuba PE me diametdr 40 mm ml 960

Linja me tubo plastike me diameter 40 mn.r nil
Linja me tuban te lojit PE me diamet€r 20 nm. Cope I

Pompe zhltese 7.5 kw dhe tensioni 220 Volt LOpe I

Saraqineska me diameter 40 mm CopE J

Saragineska me diametdr l/2 poldshe Cop€ 36

Stacion Pompimi CopE 7

GRAPSH - Dropull i posht6m.
Fshati Grapsh me uj6 nga burimet natyrore te Nepravishtes, te cilat kalojnd nE rezervuarin e Goric6s. Tre
pusetat e vendosur ne fillim td fshatit jand kryesore pdr shp€mdarjen e ujit. Tubacioni i pare eshte i ltojit PE

me diametEr 50 mm dhe shkon poshtE p€r tek kolektori. Dy tubacionet e tjera jane tuba geliku me diameter

50 mm dhe vendosen paralele me nj eri tjetrin. Keto dy tuba nderpriten n€ njd pike per t6 vazhduar nd m6nyrd

te pavarur nga njdri tjetri, Tubacioni i par6 €shte prej geliku me diametdr 50 mm reduktohet mbi lshat me tub

me diameter 32 mm dhe tubi i dlte reduktohet me tub me diametdr 40 mm, qe zbret nd fshat.

Fumizimi per 9do shtepi bdhet duke reduktuar me tub me diamet€r 20 mm. Nd disa segmente tubacioni
kryesor i shp6mdarjes eshte zbuluar mbi toke dhe nd disa zona 0shte n€n tokd. Tubacioni kryesor i
transmetimit eshte mehlik me diameter 63 mm, i instaluar nE vitet 1974-1978.

Eshte bere nddrhyrje pjesdrisht nE rrjet nd vitin 2013, duke zdvdnddsuar tubacionin e gelikut me nje gjatesi

3452 ml me nje tub Polietileni me diametdr 200 mm, me presion atmosferik 20-25 atmosfer€.

Nuk ka t€ zdnd sipdrfaqe toke me objekte te sistemit te ujit te pijshem.

EN'IIlRI'I]VII NJESIA SASIA
WS-GJ6 Grapsh

Puseta p6r shpdmdarjen e ujit CopE 3

Lini€ i lloiit PE me diam 50 mm tek kolektori Co pE 1

Linja kryesore p;astikeme diametdr 200 mm ml 3452

Linja tuba geliku me diametdr 50 mm Co pa 2

LinjE me diametdr 32 mm Cope 1

Linj€ me diamet0r 32 mm Cope I
Linjd me diamet€r 20 mm CopE 1
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Sistemi i fumizimit me ujd te pijshem ne fshatin Goric ka I (nje) Kaptazh me kapacitet prej 25 m3.Nga

Nepravishta ne kapitazh futet nje tub me diameter 195.7 cm.Mbi kaptazh ndodhet nje depo tjeter dy

kateshe.Kati i I-re ka l5 vana,nga te cilat,2(dy) jane me diameter D 150 mm dhe 13 (trembedhjet) jane me

diameter 100 mm,te cilat qarkullojne brenda per brenda.Kati i II-te eshte i ndare ne dy vaska per,njera vaske

furnizon krahun ne drejtim te Grapshit,dhe tjetra fumizon ne kahun ne drejtim te Sofratikes.Kati II-te ka l7
(shtatembedhjet) vana,nga te cilat,3 (tre) me diameter 200 mm,1(nje) me diameter 250 mm, 11(njembedhjet)

me diameter 100 mm.1(nje) me diameter 80 mm dhe l(nje) me diameter 50 mm.Sot te dy vaskat furnizojne

me uje nga te dy pompat qe jane vendosur poshte kapitazhit.Nga kapitazhi dalin dy degezime njeri ne drejtim

te Grapshit dhe tjeteri ne drejtim te Sofratikes.Tubacionet e ketyre degezimeve kane diameter 157 mm

.Kemi 3(tre) vana,nga te cilat2 (dy) vana me diameter 120mm dhe 1 (nje) vane me diameter 150 m,Njera

linje me diameter 60 mm nga Gorica perfundon ne Grapsh,ku ka tre vana sferike 2 (dy) poleshe. Vana e pare

sherben per lagjen e poshteme,ndersa vana e dlte sherben per lagjen e siperme,Nga shtepia e Pando Bankes

del nje linje me tub geliku me diameter 60 mmdhe shkone deri tek apartamentet,linja tjeter me tubo plastike

me diameter 50 mm,del nga kjo shtepi,dhe shkone deri ne shtepine e Niko Kagit,ku behet manovrimi me nje

vane 2 (dy) poleshe.Nga shtepia e Niko Kacelit del nje linje me tubo plastike me diameter 40 mm,qe shkone

ne lagjen e siperme.Nga apartamentet dalin dy linja me tubo plastike me diameter 32 mm dhe shkoj ne deri

tek shtepia e Lefter Kondos.

Siperfaqe trualli 100 m2.

VRAHOGORAXI - Dropull i poshtdm.

Sistemi i fumizimit me uje te pijshem i fshatit Vrahogoranxi perbehet nga dy element:Depo uji me kapacitet

50 m3 e ndertuar me mur betoni ne vitin 1995,ka nje stacion pompimi dhe vepren e marjes,ka dy linja te

fumizimit me uje,njera me diameter 50 mm me gjatesi 910 ml dhe tjetra me diameter 32 mm me gjatesi 750

ml.ne keto linja ka te instaluar 2(dy) cope saragineska 2 poleshe dhe 2 (dy) cope saragineska ir/a poleshe

)
5 rpertaqe truallr )U m-.

E}IERTINII NJISIA
Vrahogoranxi

Depo uii me kapacitet 50 m3 Cope 1

Stacion pompimi Co p€ L

Vepra e marrjes, Cope 1

Linja diamet€r 50 mm ml 910

Linja me diamet€r 32 mm ml 750

Saraqineska 2 pol€she 2 (dy) cope copd 2

Saraqineska lr/a poleshe 2 (dy) cope Cope 2
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PESHKEPI E SIPERME - Dropull i posht6m

Sistemi me uje te pijshem te Fshatit Peshkepi e Siperme perbehet nga keta element:Depo Uji me kapacitet

100 m3, e ndertuar me mur betoni ne vitin 1984,depo e brendshme me kapacitet 20 m3 e ndertuar me mur

guri ne vitin l990,Ka nje linje me tubo xingato 2 poleshe me giatesi 120 ml, qe ben furnizimin e depos nr I

nga burimi.Ka nje linje me tubo plastike me diameter 40 mm dhe gjatesi 415 ml,qe del nga burimi dhe shkon

tek varrezat.Ka nje linje me tubo xingato me diameter 1.5 poleshe dhe me giatesi 675 ml,Ka nje linje me

tubo xingato me diameter 3.4 poleshe dhe me gjatesi 975 ml,Ka nje linje me tubo plastike me diameter 32

mm dhe me gjatesi 220 ml.Lit ja shkon nga pompa ne depon e siperme,ka diameter 100 mm dhe gjatesi 1300

ml.Linja qe shkon nga burimi tek pompa ka diameter 160 mm dhe gjatesi 620 ml.Ne kete sistem te fumizimit

me ujejane instaluar 2 (dy) cope saragineska dy poleshe5 (pese) cope saragineska 1.5 poleshe,njera me

diameter 500 mm dhe me gjatesi 91 0 ml dhe tjeua me diameter 32 mm me gjatesi 750 ml,ne keto linja ka te

instaluar 2 (dy) cope saragineska 2 poleshe dhe 2 (dy) cope saragineska lr/a polesheKa nje pompe uji.Burimi

varezave ka nje prurje 2-3 lisekond.

Sioperfaqe trualli 100 m2.

trN{EITTI]VII NJESIA SASIA

Peshk6pi e Sip6rme

Depo uji me kapacitet 1.00 m3 Cope 1

De o e brend€shme me kapacitet 20 m3 Co pd 1

Linja tubo xingate 2 poleshe ml L20

Linj€ tubo lastike,diamet6r 40 mm ml 415

Linj€ tubo xingate, diametEr 1.5 poleshe ml 675

LinjE tubo xi ate, diamet6r 3.4 pol6she. ml

Lin.i6 tubo plastike, diameter 32 mm. ml 220

Linja me diameter 100 mm. ml 1300

Lin.ia me diametdr 160 mm ml 620

Linja me diamet6r 50 mm. ml

ml 750

Saragineska 2 pol€she. Cope

SaraCineska 1.5 olEshe. Co pE 5

Saragineska 11/4 pol6she Cope 2

Pompe uji Co pd 1

PESHKEPI E POSHTME - Dropull i posht€m.

Sistemi me gje te pijshem te Fshatit Peshkepi e Poshteme perbehet nga dy element:Depo uji me kapacitet 40

m3 ,e ndertuar me mur betoni ne vitin 1995 ne burim dhe Depoja kryesore e fshatit me kapacitet 40 m3 e

ndertuar me mur guri ne vitin l980.Ka nje linje me tubo plastike me 90 mm dhe me giatesi 620 ml,qe bene

furnizimine depos nga vepra e marjes.Ka nje linje me tubo plastike me diameter 43 mm dhe giatesi 290

mt.Ka nje linje me tubo plastike me diameter 40 mm dhe gjatesi 320 ml.Ka nje li

G jirokaster 15/03/ 2078-30 /O9 I 2079

n e me tubo plastike me
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220

910

Lin.je me diametEr 32 mm.
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diameter 32 mm dhe gjatesi 240 ml.Ne kete sistem te fumizimit me uje jane instaluar 80 (tetedhjet)

kundravalwla ne depon e marjes.Fumizimi nga depua ne burim behet nga nje pompe.

Siperfaqe trualli 100 m2.

t.tllEIl t'I\II \.JESIA SASIA
Peshk6pi e Poshtme
Depo uji me kapacitet 40 ml CopE 1

Depo uji me kapacitet 40 m3 Cope 1

Linja me tubo plastike me diameter 90 mm. ml 620

Linje me tubo plastike me diametdr 43 mm 290

Linie me tubo plastike me diamet€r 40 mm ml 320

Llini€ me tubo plastike me diamet€r 32 mm. ml 240

Matdsa uji Copa 80

Kondravalvul Cope

Stacion Pompimi Co p€ 1

UJESJELLESI RAJONAL NEPRAVISHTE-contcii - Dropull i poshtdm

UJi|SJELLESI MANXIFA - Dropull i poshrdm

EM ERTI M I VLEILA
Ujsjellsi Manxifa 49,035,038

EN{EII'IINlI NJESIA SASIA
UiEsiell6si Raional Neprvishte Goricd (Vlera 39,527,5;18 leke)
Depo me kapacitet 25;r.,preJ Co pe 1

Depo Cope L

Saraqineska me diametEr D 150 mm Cope 3

Saragineska me diametdr D 200 mm Copd

Saraqineska me diamet€r 100 mm Co pE 24

Saragineska me diamet€r D 250 rnm Cope I
Saragineska me diametEr D 80 mm copE 1,

Saragineska me diamet€r D 50 mm Co p€ 1

Saragineska me diamet6r D 120 mm Copd

Saraqineska sferike 2 poleshe CopE 3

Saragineska 2 poleshe Co pd 4

Linj6 tubo qeliku diameter 60 mm Goric€:Grapsh Copa 1

Linje tubo qeliku diametdr 60 mm Grapsh - Apart Cop6 1

LinjE tubo plastike diametdr 50 mm Grapsh - N. Kaci Co pE 1

LinjE tubo plastike Dr 40 mm N. Kaci - Lagje e Sipdrme Cop6

Lini6 tubo plastike diametdr 32 mm N. Kaci - L. Kondos CopE

Stacion Pompimi Co pe 2

19

ml

1,

3

2

L

1
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NIi EN{ERTIMI VITI
Truall (211) Instalirne tsklike

Vlera gjithsejSiperfaqe Qntinri Vlera

I Uiesjell€si Rik, Vanistc 2005 50 2,010 100,500 4,969,2O7 5,069,707

2 WS-G.Il4 Vanister 2004 R 575 014 8,57s,034

J WS-G.ll llaskove 1982 160 2,O70 321,600 1,500,000 8,5r9,872 10,341,472

4 WS-GJ2 Dhuvjan 1974,2013 0 15,798.084 15,794,O84

5 Uiesiell€s Stac, Pompimi Dhuvjan 1,70 2,o70 341,700 I ,53 I,2 I3 1,,87 2,91,3

6 WS-G.Il2 Soliatikt 1984.2004 50 2,O10 100,500 50.000 18.043,740 18,794,240

7 Depo uji Terihat 2005 I00 2,O70 201,000 4,t51,293 4,352,293

IJ WS-GJ l3 Terihat 0 20,941 ,090 20,947 ,O90

9 WS-GJ5 Goranxi t915 100 2,070 201 ,000 1.000,000 t6,934,660 18,135,660

l() Uj€sjellesi Goranxi 2005 0 t,582,326 7,582,326

lt Depo Uji Frashtan 2016 lJ0 t,tt80 150,400 3,978,532 4,L24,932

I2 WS-GJ3 Frashtan 2004 0 t5,422.260 75,422,260

WS-GJ8 Lugar 100 2,oto 201,000 700000 10,586,340 u,487 ,340

t4 Pompe uji 2005 0 2,991 ,261 2,99t,261

l5 Pompe uji Dervigan 2015 0 800.000 800,000

l6 WS-G.ll Denigan 1980/2000 500 1,880 940,000 2,000,000 4t i6t 5tg 46,503,539

t7 WS-Gl4 (iline 60 246 14.760 500,000 6.524,222 7,038,982

l8 WS-GJI I Radat 1985 50 246 12,300 200.000 5,141.521 5,359,821

I9 WS-G.I6 Crapsh RIK, 20I3 0 s qR? q4q 5,981 ,949

2{) Stacion Pompimi Goric€ 2009-2010 100 l.8iio | 88.000 I.500,000 8,477 ,656 10,105,656

2t Vrahogoranxi 1995-2005 50 246 12,300 200,000 r 7, r 35.660 L7 ,347 ,960

22 Peshkepia e Sipenne 184- t990 100 355 35,500 600,000 22,005,100 22,640,600

23 Peshkepia e Poslrtme 1980-1995 100 246 24,600 500,000 I1.040.060 11,564,660

24 Ujesjellesi Rajonal Nepravislrt-Gor 2010 150 1,880 282,000 4,454,244 4,736,744

25 Uiesjellesi Rajonal NepravishrGor 201I 0 45,443,953 45,443,953

26 Ujesjellesi Rajonal Nepravisht-Gor 70t2 0 10,250,448 1-O,250,448

27 Uiesjellesi Rajonal Nepravisht-Gor 2013 0 2,13 I ,140 2,L31,L40

2lt
Sofratike dhe rikonstnrksion njeli
Dervigan 2013 0 13 3r9,422 13,319,422

29 Ujdsjelles Manxifa 0 49,035,03 8 49,035,038

i0 Ujesjellesi Rajonal Nepravisht-Goric 0 39,527 ,s48 39,527 ,548

3r'127 1160 23,380,245 404,184,'173 430,69't,578
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B. tSH KOMUNA DROPULLI SIPERM

KI{IONER-Dropull i Sipirm.

Fshati ka 180 banore. Sistemi i fumizimit me uje te ketij fshati eshte ndertuar n€ vitin 1976. Nga komuna
eshte bere nje invenstim ne vitin 2014, pdr nd€rtimin e nje rezervuari td ri por akoma ky rezervuar nuk
funksionon. Fshati Korioner fumizohet me uj€ nga burimi q€ ndodhet rreth 700 metra mbi nivelin e detit.
Linja ktyesore e transmetimit tC ujit ka nje gjatesi prej 2.7 kitometra, eshte me tub etemitit me diameter 100

mm, i cili eshtd tejet i amortizuar. Kjo linje eshte e dyfishtd me nje linje PE DN 90 per shkak se eshte e

amortizuar dhe ne kete m€nyre mund tE realizohet fumizimi me ujd i rezervuarit qe ndodhet ne qender te
fshatit. Ky rezeryuar dsht€ i vendosur ne lartesine 590 metra mbi nivelin e detit dhe ka njd kapacitet prej 20

m3. Rzervuari eshtg nde(uar me mur6 guri md trash6si 50 cm. Rezervuari eshte i paisur me tub te shkarkimit
dhe tub te ventilimit. Dikur rezenuari dsht€ fumizuar nga nj6 stacion pompimi q€ ishte vendosur n€ veri te

fshatit. Fumizimi i kdtij rezerv uari eshtd rcalizrar me tub etemiti me diamet6r 75 mm. Ky tub vazhdon te

qendroje ne kete rezervuar, por stacioni i pompimit dshte shkaterruar. Ky rezervuar eshte vendosur ne

qender te fshatit dhe nuk kijon presionin minimal te nevojshem pdr furnizimin me uje te giilhe fshatit. Ky
rezerruar fumizon me uje lagjes Caro qd ndodhet nd pjesen jugJindore tE fshatit dhe pjeserisht shtepite ne

qender t0 fshatit, te cilat jan€ vendosur ndn nivelin e k€tij rezervuari. Nga ky rezervuar shkoj ne dy tuba
geliku; nj€ri prej k€tyre eshte me dimet€r 50 mm dhe shkon n€ qend€r t€ fshatit, ky tub eshte reduktuar me

nj€ tub geliku me diametdr % polEsh dhe fumizon lagjen Caro.Banoret e zonds kan6 nd€rhyrE nd linjOn e

fumizimit me uje, p€r td bere td mundur fumizimin me ujd ne shtepite e tyre. Nje tub q6 del nga ky
rezenuar eshte me diameter 40 mmdhe shkon poshtd deri n€ kish€n e fshatit, por nuk p€rdoret. Pjesa tjtdr e

fshatit furnizohet me uje direkt nga tubacioni eternit td linjes se vjeter qC fumizon rezervuarin. Ne vitin 2014
u instalua njd rezervuar i ri me izolim plastik per te nevojat e fshatar6ve p6r uj€. Rezenuari i ri eshte

vendosur n€ lartdsind 653 metra mbi nivelin e detit. Ky rezerluar p6rmbush te giithe nevojat per ujetd

fshatit, por nuk eshte ne funksionim.

Siperfaqa e truallit 150 m2 nga keto ,Rezenuari z0 njd sipdrfaqe toke; AREA = 42.7 m2.

Sistemi i fumizimit me uje ka keto element:

EMERTII\TI Njesia

VWS-G ,12{ Krioner

l. Depo uji me kapacitet 150 m3 Cope I

2. Depo uji me kapacitet 25 m3 Cop€ I

3. Saragineska me diametdr % poleshe Copd 2

4. Saragineska xingate me diamet6r 2 pol€she Cop€ J

5. Tubo eterniti me diametdr 12 crn. ml 1r60
6. Tubo xingato me 4iametdr 2 polEshe. ml 920
7. Tubo plastike me diameter 25 mm ml

Giirokaster 15/03/ 2018-30/09/2019 2L
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LLONGO - Dropull i Sp6rm.

Ne kete fshat jetojne 150 banor6. Sistemi i fumizimit me uj€ n6 kete fshat eshte ndertuar nd vitin 1983.

Fshati eshte i furnizuar nga burimi q€ ndodhet ne fshatin Morgana. Ky burim 6sht6 vendosur 800 metra mbi

nivelin e detit dhe ka nje gjatdsi 3.2 kilometra nga rezervuari. Uji eshte ddrguar ne rezewarin e kdtij fshati

pdrmes tubave te etemitit me diametdr 300 mm. Tubacioni i etemitit eshte zevendesuar nga nje tub PE

DN75. Ky tub fumizon rezervuarin me kapacitet 70 m3, i cili eshte ndertuar me mur guri me tarshdsi 50

cm. Nga rezervuari kalojnd tre tubo geliku me diametEr 50 mm dh 40 mm. Linja NR1, me diametEr 40 mm

del nga deg€t e rezervuarit nd dy linja te tjera tC cilat furnizojnd lagiet Danga dhe Vaso. Td dy tubacionet

me diameter 40 mm dhe 50 mm se bashku me tubacionet e tjera fumizojn€ rezervuarin me kapacitet 8 m3.

Linja me diametdr 40 mm pera se te hyje ne rezervuar nga kjo linje shkon nd dy tubacione. Njd nga keto dy

tubacione fumizon nje shtepi dhe tubacioni tjt€r fumizon tre shtepi. Nga rezervuari me kapacitet 8 m3

kalojnd jashtd kat€r tubo qeliku me diametd 32 mm. Linja e par€ e fumizimit me uj€ td rezervuarit qe shkon

nd lagjen Mesura qE ka 8 shyepi. Nga Linja NR2 fumizohen me uj6:

A. LagjiaRahi 10 shtepi.

B. Qendra e lshatit 3 shtepi. Lgiia Beka. Dhe dy shtepi qdjane nd afersi td lagies Beka.

Linja NR3 e rezervuarit fumizon me ujd Lagjen Bulo me 8 shtepi. Linja NR4, fumizon me uje 4 shtepi ne

qenddr td fshatit dhe t€ kishds.

Siperfaqetrualli2l0m2ngaketo,Rezervuarizdnj€sip€rfaqetoke;AREA:99.23m2.

Sistemi i fumizimit me uje ka keto element:

ENIERTIMI SASIA

WS-GI26 Llongo

Cope 1

2. De u lme acitet 30 m3. Cope 1,

3.D u lastike me ka itet 8 m3 Cope 1

4. Sa ineska Co pd 4

5. Tubo latike me diameter 40 mm. ml 3500

ml 580

7. Tubo lastike me diameter 50 mm. ml 143 0

8. Tubo p lastike me diametdr 40 mm. ml 4000

LIKOMIL - Dropull i Sip6rm.

Fshati Likomil ka katdr lagje qe fumizohen me ujd td pijshdm dhe lagjet jan0 te ndare me shkronjat; A,B,C

dhe D. Fumizimi me uje per td gjithe fshatin 6shtd realizuar nga rezervuari qe eshte nddmrar me mur guri

dhe eshte i amortizuar. Burimi qE fumizon me ujd rezerrmarin ka nj€ prurje 2.8 l/sek. Rezervuari dshtd
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I . Depo uii me kapacitet 70 ml.

I

6. Tubo plastike me diamet€r 25 mm.
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nddrluar ne vitin 1980. Qdo lagje furnizohet me uj€ nga nje tubo te llojit PE me diamet€r 32 mm p€rveg

lagjes Likomi B, ne te cildn ekziston tubacion zinku me diameter 40 mm. Nd fshat ekziston kapanxhe

kontrolli per 6-7 shtepi nd lagje tE kishds. Ka tubacionin e vet td lloji PE me diametdr 32 mm, e cila eshte

reduktuar ne puseten e kontollit me tubacion me diameter 20 mm, e cila fumizon shtdpitd e fshatit.

Siperfaqe trualli 70 m2 nga keto,rezervuari zd nje sipdrfaqe toke; AREA : 50.32 m2.

Sistemi i fumizimit me uje ka keto element:

EMERTIMI NJESIA SASIA

WS-GJ25 Likomil

I Depo uji me kapacitet 30 m3 Cop6 1,

2. Puseta 80 cm x 80 cm. Cope 7

3. Saragineska me diamet6r % polOsh Cope

4. Saragineska plastike me diameter 60 mm Cope 1

5. Saragineska plastike me diametdr 40 mm. Co p€ 1

6. Saraqineska xingato me diameter 2 pol€sh Cop6 2

7. Saraqineskaxingato me diameter 1 po16sh CopE 1

8. Tubo xingato me diametEr 1 .l/2 polesh ml

9. Tubo xingato me diametdr 2 polesh ml 400

10. Tubo xingato me diameter 1 pol€sh ml 870

1 1. Tubo plastike me diametEr 60 mm ml 400

12. Tubo plastike me diameter 40 mm ml 360

13. Tubo plastike me diametdr 18 mm ml 365

SELO-DropulliSipdrm.

Fshati Selo ka i60 banor6. Fshati furnizohet me uje nga burimi i LivanjasE. Ne lshatin Selo eshte nje

rezervuar qe eshte nd€rtuar nE vitin 1971, me kapacitet 40 m3, i cili sherben per td fumizuar me uje te

gjithe fshatin. Rezenuari eshte ndeftuar me mur guri me trashdsi 60 cm dhe me dimensione 8.5 m x 3.5 m

me lartdsi 2.2 m (efektive :1.8) Tubacioni qd del nga burimi 6sht€ njd tub i pdrherdsh0m me diameter 300

mm. Tubacioni i ujit q€ kalon prand burimit shkon ne njd rezervuar dy'tdsor me dimensione 1.5 m x 1.5 m,

pastaj shkon nC rezervuarin kyesor. Nga rezerwuari sekondar uji kalon me tubo eterniti me diametOr 300

mmn€ njd pusete beton arme 1.2 m x 1.2 m. Tubacioni i ujesjellesit pEr fshatin eshte degezuar ne tre linja

ta vazhdueshme me tubo prej geliku me diameter respektivisht 50 mm dhe 60 mm. Tubi me diametdr 60

mm fumizon pjesen perdndimore td fshatit dhe tubi me diametdr 50 mm fumizon pjes6n q€ndrore dhe

pjesdn lindore td fshatit.

Siperfaqe trualli 150 m2 nga keto,Rezervuaret zdn€ njd sip6rfaqe toke; AREA I : 57.75 m2 dhe AREA 2:
12.25 m2.

Grirokaster 15/03/ 2018-30/09/2019
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Sistemi i fumizimit me uje ka keto element:

EMERTIMI
WS-GJl9 Selo

NJESIA SASIA

I Depo uji me kapacitet 45 m3 CopE 1

2. Saragineska me diametEr 50 mm Cope 3

3. Saragineska me diameter 25 mm Co pe 1,

4. Tubo geliku me diamet€r 50 mm. ml 1040

5. Tubo xingato me diamet€r I poldsh ml 150

6. Tubo geliku me diamet6r 25 mm ml L70

KLISHARE - Dropull i Posht6m.

Fshati ka 90 shtepi dhe 40 banord. Fumizimi me ujd tC pij shdm bdhet me tubo te llojit PE me diamet6r 1i0

mm. Origjina e fumizimit me uje dshte e vendosur alersisht 3000 m, nga rezervuari me nje kapacitet 20 m3

q€ fumizon fshatin. Rezervuari qe eshte ndErtuar nd vitin 1990 dshtd i amortizuar. Nje linje e shperndarjes

shkon nE qender td fshatit me tubo te llojit PE me diameter 50 mm dhe md pas eshte degezuar. Te tre

tubacionet qd shkojne nga rezervuari jand degezuar me tubacion me tub te llojit PE me diameter 50 mm.

Rezenuari esht6 vendosur nd 758 metra lart€si dhe ka njd kapacitet 20 m3, i cili eshte ndertuar me mur guri.

NE fshat ka dhe njd kaparurh€ emergjente zjarri. Rrjeti i fumizimit eshtd me tubacion cil6sor.

Siperfaqe trualli 150 m2 nga keto,Rezervuari zd nj€ sipdrfaqe toke; AREA :29.7 m2.

Sistemi i fumizimit me uje ka keto element:

1 . Depo uji me kapacitet 40 m3,ndertuar mur guri viti 1985

2. Depo uji me kapacitet 30 m3 ,i ndertuar me mur guri viti 1994

3. Saraginesk me diameter 90 mm cope 2 (dy).

4. Saraginesk plastike me diameler 22 mm cope 82 (etedhjet e dy)

5. Saraqinesk xingato me diameter 2 polesh cope 2 (dy).

6. Tubo plastike me diameter 140 mm me giatesi 390 ml

7. Tubo plastike me diameter 90 mm me gjatesi 600 ml

8. Tubo plastike me diameter 63 mm me gjatesi 790 ml
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VRISERA - Dropull i Sip6rm.

Sistemi i fumizimit me ujd pdr fshatin Vrisera eshte ndeftuar nd vitin 2008. Fumizimi me uj6 p6r kete fshat

eshte bere nga nje rezerluar. Ky sistem eshte ruajtur dhe kontrolluar me puseta t0 kontrollit. Nj€ puset6 e

kontrollit kontrollon fumizimin me ujd nga 6 deri nd 7 shtepi. Rrjeti i fumizimit me uj6 eshtd realizuar me

tubo PVC me diametdr 1000 mm, i cili shtrihet n€ qdo lagje td ketij fshati. Ne lagjen e poshtme td kdtij

fshati jane ne total 7 puseta kontrolli. Tubacioni i njetit te ujesjeltsit nd pjesen e poshtme t€ fshatit eshte

reduktuar ne nje tubacion PVC me diametdr 630 mm dhe eshte degezuar me tubacione te veganta per gdo

shtepi ne kete fshat. Ne kete Fshat ka dy lagie; nje eshte pozicionuar nd kod€r dhe te tjerat jand pozicionuar

ne terren te cilat fumizohen tdrdsisht me uj6. Furnizimi i rezervuarit t€ fshatit me uj€ realizohet nga burimi i

Klishards, me nje tub me diametdr 110 mm. Ne kete fshat ky tubacion eshtd degdzuar nd tuba td tjera, tubo

PVC me diametdr 100 mm fumizon lagjen e Sipdrme dhe tubi me diametdr 200 mm fumizon shtepite nga

rruga kyesore deri nd qenddr te fshatit Vrisera. M€ pas ky tubacion nd kapanxhen e kontrollit td fshatit dhe

€shte deg€zuar me tubo PVC me diamet€r 63 mm, per gdo shtepi te fshatit dhe Tubo PVC me diameter 18

mm, fumizon objektet qE jand n0 fshat. Tubacioni per gdo shtepi esht€ ikontrolluar nga vah'ula.

Siperfaqe trualti 100 m2 nga keto, Rezervuari zd njE sipdrfaqe toke; AREA :69.36 m2.

Sistemi i lumizimit me uje ka keto element:

EIIERTINI I NJESI,{ SASIA

WS-GJ32 Vrisera

I . Depo uli rrethore me kapacitet 200 m3. Co pe 1

2. Saragineska plastike me diameter 110 mm Cope 5

Copd 1

4. Saraqineska plastike me diametdr 75 mm Co pe

5. Saraqineska plastike me diameter % polesh. Cope 7L2

6. Puseta Co pe 2t

7. Tubo plastike me diametdr 200 mm. ml 670

8. Tubo xingato me diameter 2.5 pol€sh. ml 200

9. Tubo plastike me diamet0r 110 mm. ml 70

10. Tubo lastike me diametdr 90 mm. ml 570

I 1. Tubo plastike me diamet0r 75 mm. ml 920

ml 300

13. Tubo p Iastike me diameter 18 mm ml

PEPEL - Dropull i Sip6rm.

Fshati ka rreth 100 banor€. Fshati furnizohet me uj€ nga nje burim q€ ndodhet n0 malin e Strugores. Ky

burimsiguron nje rrjedhje 20 l/sek. Gjat0sia e linjEs kyesore te transmetimit eshte neth 5 km. Punimet nd

kete linje jane bdrd vullnetarisht, sepse linja nuk eshte e arritshme me makineri. Tubacioni i tmsmetimit u

instalua nd vitin 1976 dhe ka njd diametEr 300 mm dhe tubacioni eshte me tubo etmiti. Ky uj€sjellds €shtE

25

3. SaraQineska xingate me diametdr 2.5 polesh.

L4

12. Tubo plastike me diameter 20 mm.
1700
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z6v6nd6suar me njd tubo te tipit PE DN300, i cili vjen n0 hyrje te rezervuarit dhe md tej eshte tubacioni

ekzistues etemiti. Ne linjen qC vjen nga burimi i ujit eshte b€r€ njd dege e cila fumizon lagjen Vjahat, qe

ndodhet nd pjesen jugore te fshatit. Kjo lagie ka rreth l0-12 shtepi Fshati ka nj€ rezenuar me kapacitet 40

m3, i cili eshte ndertuar me mur guri me trashesi 50 cm, n€ themel eshte vendosur nj€ tip pllake dhe eshte

mbuluar nga objekti dhe konkretisht dyshemeja. Tek rezervuari ka njd stacion pompimi, i cili nuk

funksionon, por ka pas fumizuar m€ pard lagjen Lizmat. Rezervuari Eshtd i futur pjesErisht n€ tok€ dhe

sh€rben per tE fumizuar lagjen e Mesme. Lagiia shtrihet n€ nj0 zon€ tE zgieruar n€ njd masE t€ madhe dhe

per kete aresye ajo 6shtd fumizuar nga tre tinja te ndryshme. Linjat qe rrjedhin nga rezervuari jand

p€rkatdsisht tubo geliku me diametdr 50 mm, 90 mm, 100 mm, i cili 6shtd instaluar kyesisht n€ vitin 1978

dhe jan€ funksionale ne ditet e sotme. Tubat e ujit 500 mm dhe 900 mm ddrgojnd ujd n€ dy vaska t€ vogla

dhe pastaj uji hyn nE njetin e shpdmdarjes. Linja me diameter 100 mm kalon nd rezervuar dhe

pastajvazhdon nd fshat. Rezervuari 6sht€ i paisur me tubo vntilimi dhe tubo p6r td lard jasht6. Te giithe linjat

q€ njedhin nga rezervuari jane td paisur me valvula. Zona veriore e fshatit Lizmat, fumizohet nga tubacioni

i vjet€r me material etemiti, e cila ka njd gjat6si shumd td vog€l dhe eshte zevendesuar nga tubo te llojit PE e

gypa DN 300. K6tu stacioni i pompimit eshte jashte funksionit per njedhoj € dhe fumizimi i kdsaj lagje Eshte

shum€ i veshtire, pdr ardsyen se ajo dshte alersisht ne te njejten kuotd me rezervuarin dhe l€vizja e ujit Eshte

e lird dhe pa presion. Linjat q€ shkoj nd n€ funksion te lagjes se Mesme me rrjedhje td lird dhe pa presion dhe

nd kdto tubo jand berd nd€rhyrje nga fshatardt qd t0 sigurojnd shtepine e tyre me uj6. KEto tuba jan€ shpuar

dhe jane lidhur me linjat per fumizimin e fshatit. Pran€ rezervuarit te fshatit Pepel eshte nddrtuar nj€ pishin€

e vogdl, e cila ndodhet 10 metra nd jug te rezervuarit. Kjo pishine e vogdl mbledh ujin q€ vjen nga linja e

trasmetimit dhe sherben pEr td fumizuar me ujd fshatrat Kakavije, Dritd, Vodhine, dhe Brodisht. Si rezultat

i nd€rtimit td k€saj pishine te vogel eshte reduktuar n0 mdnyre drastike sasia e ujit qe hyn nd rezervuar, duke

kijuar keshtu probleme nd fumizimin me ujE n€ fshatin Pepel. Ky grup i vogel dshtO nddrtuar me fondet e

komunes neth vitit 2013.

Siperfaqetruallil50m2ngaketo,Rezervuarizenj0sipdrfaqetoke;AREA:83.62m2.

Sistemi i fumizimit me uje ka keto element:

ENI ERTI M I NJESIA SASIA

1. Stacion Pompimi Cope I

CopE 1

3. Tr.rbo to me diameter 1 leslre ml 2L0

4. Tubo lastike me diameter l8 mm ml 380

5. Tubo lastike me diamet€r 70 mm ml 880

6. Tubo lastike me diamet6r 50 mm ml

7. Tubo plastike me diamet6r 160 mm ml 420

8. Tubo xingato me diametdr 2 pol€she 650
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VODHINE - Dropulli Sip6rm.

Fshati ka neth 225 banor6. Fshati Vodhind fumizohe me ujd nga fshati Pepel. Nje pjese e linj€s qe sjellin

ujin nga fshati nga fshti Pepel eshte me tubo geliku me diameter 110 mm ishte i ddmtuar dhe nE vitin 2009

nje pjese u zdvdnd€sua me tubo te llojit PE me diamet6r I l0 mm. Ky tub kalon ngper puseten NRI dhe

shkon deri nd rezervuarin e fshatit Vodhine. Rezervuari eshtd i nddrtuar me mur guri me trash6si 70 cm dhe

me kapacitet 55 m3. Rezerwari ka dimensione 7.7 m x 6 m dhe lartdsi 2.5 m (lartdsia efektive : 1.5 m).

Karanxha NRl ka nje nd€rtim me mur guri me trashdsi 35 cm dhe dimension 1.35 m x 1.35 m me thellEsi

0.8 m. Tubacioni q€ furnizon fshatin kalon ndpdr dhom6n e kontrollit. Kjo dhom6 ka mur guri me

dimensione 4 m x 3.3 m dhe lartesi 2.5 m. Nga dhoma e kontrollit shkon njd tub shkarkimi metalik me

diameter 90 mm. Rrjeti i fumizimit me ujd p€r fshatin dshtd rrethore. Furnizimi me uj€ ne shtepite e fshatit

Eshtd realizuar permes mbledhdsit q€ ka 6-7 deg€ nd pikat e ndryshme ne terren. Sistemi i fumizimit me uj6

ka 14 puseta karakteristika me strukture betoni me trashEsi 15 cm dhe jand te mbuluar me kapak metalik.

Dimensionet e pusetave jane 1.9 m x 0.8 m dhe thelldsi 0.4 m. Rrjeti rrethor eshte nddrtuar me tubo td llojit

PE me diameter 110 mm. Linja e fumizimit me ujd eshte e nderfuar nd vitin 2009. Tubacionet e fumizimit

me ujd jand te giitha te llojit PE.

Siperfaqa e truallit eshte 50 m2 ,nga kjo Rezernrari z€ nj6 sipdrfaqe toke; AREA = 10.96 m2.

Sistemi i fumizimit me uje ka keto element:

EMEITTTI\,II NJESI,{ SASIA

WS-GJ31 Vodhine

1 De oLl imeka acltet /0 nl" Co pe 1

2. Tubo me diameter 90 mm ml 1300

3. Tubo me diametEr 1 10 mm ml 25

I Sahat n.rat€s u I Co pe 84

Cope l4

6. Saragineska td de s me diameter 110 mm Co pe 3

7. Sar ineska td lin es diamet6r 90 mm. Copd T4

8. Saragineska td depos me diamet6r l8 mm CopE 84

BODRISHTE - Dropull i Sipdrm.

Ky eshte fshat shumd i madh dhe fumizimi me uje eshte menduar td bOhet nga tre rezervuard. Kdto

rezervuare marrin uje nga nga nj6 tubo i llojil PE me diameter 300 mm, q€ vjen nga burimi i Sotir6s dhe ka

njd prurje mesatare 25 l/sek, i cili shkarkon n0 rezervuarin e fshatit Pepel. Md pas nga fshati i Pepelit, uji

d6rgohet nga nje ubo gelikun me diamet€r 100 mm, i cili vjen paralelisht me zgierimin e fshatit me nj€

rrjedhe 5 l/sek. Sipas drejtimit jug-veri linja kalon nE 9do rezervuar me nj€ tubacion me diamet€r 100 mm

dhe fumizon:

- Rezervuarin Rl me kapacitet 70 m3. Lartesia mbi nivetin e detit 1.385 m.
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- Rezervuarin R2 me kapacitet 80 m3. Lartdsia mbi nivelin e detit 2.404 m

- Rezervuarin R3 me kapacitet 30 m3. Lartesia mbi nivelin e detit 3.385 m

Rezervuar6t jand me mur guri dhe jane tC amo(izuar dhe p6r pasoj,E nuk mbulojne nevojat pdr lumizimin

me uje td fshatit. Fumizimi me uj0 per te gjitha lagjet bdhet me orare tE kufizuar. Linja e fumizimit me ujE

6shtd realizuar me tubo te llojit PVC me diameter 500 mm, i cili fumizon me ujd, nga rezenr:ari deri nd

lagje 5-8 shtepi te fshatit, pusetat e kontrollit jan€ t€ mbyllura me gel6s. Shpemdarja e ujit ne fshatra eshte

b€r6 me tub te llojit PVC me diametdr 50 mm dhe me diameter 32 mm. Qdo shtepi e fshatit furnizohet me

tubo me diametdr 18 mm, qd vijn nga pusetat e vogla me valvulat e shkarkimit.

Siperfaqe trualli 350 m2,nga keto tre rezervuaret zend nje siperfaqe toke respektivisht; AREA 1:78.25 m2,

AREA 2 = 130.53 m2 dhe AREA 3 = 75.04 m2.

Sistemi i fumizimit me uie ka keto element:

NJESIA SASIA

wS-GJ l6 Bodrishte

I De o I,l i Nr. I meka itet 70 mr. Vit ndertimi 1980 Co pe 1

vit ndertimi 1990) CopE 1

3. De u iNr.3meka acitet 30 m3 vit ndertimi 2002 Copd 1

4. Tubo me diametEr 100 mm ml 620

5. Tubo me diamet€r 50 mm ml 2 610

ml 480

CopE 6

8. Saragineska me diametdr % polEsh CopE 240

DRITE - Dropull i Sip6rm.

Fshati ka neth 35 banore. Sistemi i fumizimit me uje te pijshem nd fshat eshte ndertuar nd vitin 1976,

ndorsa linja e fumizimit me ujd p€r rezervuarin eshte zevenddsuar gjatd vitit 2012. Fumizimi me ujd i fshatit

dsht6 realizuar nga njd rezervuar. Ky rezervuar ndodhet 551 meEa mbi nivelin e detit n€ fshatin Pepel.

Tubacioni qd del nga rezervuari eshte i llojit PE DN100 dhe i ndard ne dy tubacione pranE fshatit td

Kakavijes. Fshati fumizohet me uje nga tubacioni i fshatit Kakavijd, tubacioniqd 6shte i llojit PE DN 90

fumizon me ujd fshati Drit0. Ky tubacion 6shtd kryesor dhe tmsmeton njd prurje mesatare prej 1.5 l/sek.

Rezervuari i kdtij fshati ka njd kapacitet prej 40 m3 dhe 6shtE nd€rtuar me mur guri me trashesi 50 cm.

Rezervuari ndodhet 409 metra mbi nivelin e detit. Nga rezenuari i fshatit dalin 4 tubacione q€ fumizojnd

me ujd fshatin. Dy tuba me diametdr 40 mm dhe dy tuba me diamet6r 32 mm. Linja qd fumizon pjesdn

veriore dhe pjeserisht pjesen qdndrore t0 fshati ka diamet€r 40 mm, nd6rsa pjesa tjtdr e fshatit furnizohet nga

linjat me diametdr 32 mm. N€ fhsat ka njd kapanxh€ pdr shp6mdarjen e ujit, e cila eshte b6re nga banordt.

Siperfaqa e truallit 70 m2,nga keto rezervuari zd njd sip€rfaqe toke; AREA : 53.32 m2 .

Gjirokaster 15/03/ 2018-30/09/2019 28

E1\TERl'IMI

2. Depo uii Nr. 2 me kapacitet 80 m3. (

6. Tubo me diamet€r 32 mn/
7. Sarapineska me diametdr 50 mm.



a
A.

lfuprrl florhlil
IAUIORIZUAR

EMERTIMI NJESIA SASIA

Rezervuari me kapacitet 40 m2. Co p€ I
Linja q€ fumizojnd fshatin me diametCr 40 mm Co pe 2

Linja q€ furnizojnd fshatin me diamet0r 32 mm Cop€ 2

Pusete e shp€mdaries ujit Cope 1

Linja me tuba plastike PE DN 100 furnizimit me uje Co pe L

KAKAVIJE - Dropull i Sip0rm.

Fshati ndodhet ndodhet 415 m mbinivelin e detit dhe ka rreth 256 persona. Fashati fumizohet me ujd nga

njd burim nd malin Strugire i clili siguron njd pruerje prej 20 t/ sek, PranE rezervuarit te Fshatit Pepel €shtd

nddrtuar njd rezervuar pcr td grumbulluar ujE qd ndodhet l0 metra ne jug td kdtij rezervuari. Ky rezervuar

mbledh ujin qd vjen nga linjat e transmetimit dhe sherben pdr fumizimin e fshatit Pepel, Drite, Vodhin6, dhe

Bordishtd dhe vetem nje pjese te njedhes 25.-3 l/sek shkon nC fshatin Kakavi. Uji vjen nd rezervuar

ndpdrmjet nje tubi te llojit PE me diametdr 90 mm dhe distance dy metra nga ky rezervuar dhe vazhdon

memnje tub metalik me nje diametdr 60 mm. Rezervuari eshte ndertuar nd vitin 1978 me mur guri me

kapacitet 70 m3, me dimensione 8.3 m x 5 m dhe lartdsi 3.8 metra.Rezervuari ka njd tubacion nC fund qe

hapet nje herd nd vit, per te kryer sh€rbimet p6r pastrimin e rezervuarit.Mbi kdtO rezevuar shkon nj€ tub i

llojit PE me diametdr 63 mm, dhe dy tuba geliku me diametdr 32 mm, me giatesi 40 m, per fumizimin e

fshatit. Tubi i shkarkimit Esht€ vendosur ne nje lartesi prej 3.3 m, per te parandaluar mbingarkesdn e

rezervuarit dhe te beje efektive lartdsin€ = 2.9 m. Pdrveg rezervuarit eshte vendosur dhe njd dhom€ kontrolli

pdr linjdn e vjet€r qe nuk eshte funksionale. Te tre tubat q€ shkojnd nga rezervuari duke hyrd nd kapanxhe, e

cila eshte nd alersi td rezervuarit edhe k6to tubo jan6 te ltojit PE te ndare ne dy tubo te tjere te ketij lloji, por

me nje diamet€r 50 mm. Pran€ kdsaj kapanxhe (pusete) eshte vendosur dhe nje kapanxh0 tjetEr me te njejtat

permasa, e cila sh6rben per linjen e kontrollit, sepse ketu jand vEnE dhe valvulat. Nje tubo i llojit PE

fumizon lagien e Sip€rme dhe shtepi te tjera tg lagjes ndn kishe. Dy tubo te tjera fumizojnd respektivisht

dogandn dhe policine. Ne kete fshat ka 35 kapanxha (puseta) te llojeve td ndryshme te cilat kane nje

kostruksion metalik me tre linja daljeje pdr fumizimin e shtdpive.

Siperfaqe trualli 100 m2,nga keto rezervuari zE njE sip€rfaqe toke; AREA :53 m2..

Sistemi i fumizimit me uje ka keto element:

EMERTIMI NJESIA SASIA

WS-CJ20 Kakaviji

1. Depo uii me kapacitet 80 m3 Co pe 1

2. Saragineska plastike me diametdr 50 mm. Cop6 10

3. Saraqineska xingate me diarneter 32 mm. Co pE 4

4. Saragineska me diametOr 2.5 poldsh. Cop6 3

5. Saragineska e me diametdr 1 polEsh Copd 1
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7. Tubo plastike me diametdr 50 mm ml 1580

ml 26308. Tubo plastike me diametdr 32 mm

9. Tubo plastike me diametdr 18 mm ml 320
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6. Sar ineska e me diametdr t/z
I esh Co pE

JORGUCAT - Dropull i Sip6rm.

Fumizimi me uje te pijshem i ketij fshati realizohet me dy puseve. Pusi NR1 6sht0 i vendosur ne pjesdn

veriore t€ ketij fshati dhe pusi NR2 eshte vendosur nE pjesen jug-lindore tE ketij fshati. NE sejcilen prej

kdtyr€puseve,ndodhetstacioniipompimitmedimensione4mx4mdhelartesi3m.NCstacionine
pompimit ndodhen pompat qe ddrgojnE ujd nd rezervuardt pdrkatEs. Pusi NR1 ddrgon ujd ne dy rezervuare

ekzistues ma kapacitet 50 m3 me tub geliku DN. Tubot kan6 k€to dimensione 63 mm x 75 mm dhe giatesi (L

22-13):50 m. Tt, dy rezervuar6t ekzistues qd furnizohen nga pusi NRI lidhen me nj6ri tjetrin me tubo

geliku me diametOr 63 mm. Fluksi i pusit ekzistues NRI ka njd pruerje 3.5 lisek dhe rrj edha e pusin t€ ri

NR2 ka nje prurje 4lisek. Fumizimi me uj6 vazhdon me tubo te llojit HDPE dhe tubo geliku. K€to

tubacione jan€ td kontrolluar nga puseta e kontrollit dhe md pas jan€ degezuar ne gdo shtepi te fshatit.

Tubacioni q€ del nga rezervuari ekzistues, furnizon shumicdn e fshatit. P0r te pdrmbushur td giithe nevojat e

fshatit per uje eshte nd0rtuar nje linje e re e fumizimit me uj6. Kjo linjE e re 6sht6 vendosur nd jug-lindje te

fshatit me tubo geliku HDPE 100PN DN10 me dimension 75 x 90 mm me giat6si (B-29): 420 mm. Nga

pusi i ri uji eshte ne stacionin e pompave dhe pastaj ddrgohet ne tubo geliku td rezervuarit t€ ri me kapacitet

100 m3.

Siperfaqa e truallit 500 m2 nga kjo , tre rezenuarwt zene njE sipErfaqe toke respektivisht; AREA 1 : 68.80

,,', AREA 2:96.76 *'dhe AREA 3 = 80.52 m2.

Sistemi i fumizimit me uje ka keto element:

EN{ERTI i\I I \JESIA SASIA

WS-GJl9 Jorgucat

1. Depo uji me kapacitet 100 m3,. Co p€

2. Depo uji me kapacitet 100 mr. CopE 1

3. Depo uji me kapacitet 100 m3 Cope 1

4. Pus uiii ri me stacion pompimi Co p€ 1

5. Pus ekzistuesi i riparuar Co pe 1

6. Tubo platike me diameter 90 mm ml 587 .2

7. Tubo plastike me diametdr 110 mm ml 100

8. Tubo xingate me diamet€r 50 mm ml 1000

9. Tubo geliku me diameter 90 mm ml 110

10 . Spacion Pompimi Co pe 1
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ZERVAT - Dropull i Sip6rm.

Popullsia e ketij fshati eshte 410 banorE. Fshati ka dy skema t€ fumizimit me uj6. Skema e par€ siguron ujd

nga burimi i malit Dhrovian nd nj6 distancd rreth 6 km. Uji vjen nga burimi pdrmes nje tubi geliku me

diameter % poldsh, i cili d6rgon ujin n€ rezervuarin q€ ndodhet nd qend€r td fshatit Zervat. Nga ky rezervuar

fumizohen me uje te giithe shtepile e fshatit. Skema e fumizimit me uj€ nd fshat eshte realizuar nd menyrd

mekanike. Kjo linje merr ujd nga nje pompe, e cila gjendet 120 metra lartdsi ndn tokd. Tubacioni i pompes

eshte tubacion geliku me diamet€r 75 mm. Uji qe merret nga ky stacion pompimi ddrgohet nd rezervuar

ndp€rmjet nje tubi geliku me diameter 75 mm. Rezervuari q€ mbledh ujin ka njd kapacitet 200 m3, i cili
eshte vendosur n€ lartesind 415 metra mbi nivelin e detit, ku rezervuar eshte ndertuar n€ vitin 2015, me

investimet e komunes. Linja e trsmetimit te ujit eshte e paisur me valvula per te mbrojtur pompen ne rast te

mungeses sd energjisd elektrike dhe ndalimin e punes ne menyre te menjdhershme. Rezervuari eshte nje

ndErtim b/a (beton arme). Ky rezervuar dshtd i paisur me tuba ventilimi, shkarkim automatik dhe tubo p€r

pastrimin e tij. Nga ky rezervuar kalojnd katdr linja me tubo te lojit PE DN 50, nje nga kdto linja nuk eshte

e lidhur me rrjetin shpdmdards. Dy prej kdtyre linjave fumizojnd fshatrat e tjere ne veri dhe jug td fshatit

Zewat. Linja e tret€ fumizon njd rezervuar tC d)'te me njd kapacitet 60 m3, n€ t€ cilin uji del q€ nga stacioni

i pompimit bashkohet me ujin qd vjen nga burimi i malit Frashtan. Nga rezervuari me kapacitet 60 m3 uji

kalon nd tre tuba geliku me diamet6r 50 mm, te cilat b€jnd fumizimin me pjesen tjeter te lshatit q€ ndodhet

nE lindje te ketij rezervuari. Lidhja me tubacionet kryesore tE shpemdarje p€r fshatrat eshte bere kryesisht

me tubo te llojit PE DN 20. Sistemi mekanik €shtd pErdorur kryesisht per ujitje nd fshat. Prurja nd kEtE

sistem nuk eshte i njejte giate giith€ vitit, ka ndryshuar dhe nC vardsi te neshjeve atmosferike. Ne qender tE

fshatit ujrat e ketyre te dy sistemeve nd€rhyjnd me njeri tjetrin nd nje rezervuar me nj€ kapacitet 60 m3. Ne

vazhdimesi ky uje eshte pdrdorur jo vetem per te pire, por edhe p€r ujitje nga fshataret. Burimi qd eshte ne

malin e Frashtanit ka ndryshuar njedhdn ne ne var€si t0 rreshjeve atmosferike.

Siperfaqa e truallit 150 m2,nga keto dy rezenuarwt zdne nj€ sip€rfaqe toke respektivisht; AREA I : 15.80

m2dhe AREA 2 = 72 m2.

Sistemi i fumizimit me uje ka keto element:

Nr

Ei\TERTIMI NJESIA SASIA

WS-GJ3l Zervat

1 Depo uii me kapacitet 250 ml. CopE

2 Depo ujime kapacitet 50 m3. Co pE 1

3 Dep" ,J-re k"p""ttet 50 m3. Copd 1,

4 llepo utr me kapacrlet /U nl". Cope 1,

5 Stacion Pompimi Co pd 1

6 Tubo geliku me diametdr 90 mm ml 1200

7 Tubo geliku me diamet6r 63 mm ml 450

8 Tubo geliku me diamet€r 50 mm . ml 920
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KERRE - Dropull i Sipdrm.

Sistemi i fumizimit me uj€ nd kete fshat eshtd nderuar ne vitin 1989 dhe eshte nj€ rrjet metalik i amortizuar.

Mbi kete fshat ka nje rezervuar me kapavcitet 15 m3 Ky rezenuar eshte nde uar me mur guri dhe beton

arrne, por objekti 6shte amortizuar dhe ka nevoj 6 p€r nddrhyrje. Fumizimi me uje te pijshdm pEr fshatin

b6het nga burimi Joneri me tunel i cili eshtd nddrtuar shum0 koh€ md parE. Uji nga burimi i Jonerit

ddrgohet p6r tE mbushur rezervuarin me kapacitet 27 m3. Stacioni i pompimit €shtd vendosur ne pjesdn e

lundit tE lumit tC vogel ku eshte pozicionuar dhe rezervuari. Tubacioni i shp6mdarjes se ujit eshte tub

geliku me diamet€r 63 mm dhe uji shkon neth 100 m deri nC shtepine e fundit t0 fshatit. Fumizimi me

ujdpdr gdo tagje nd fshat 6shtd realizuar me orar te kufizuar. Uji nga rezervuari eshte shpdmdar€ me tubo

geliku me diamet€r 40 mm deri nd kapanxhdn e kontrollit. Te dy rezervuaret qd jand te vendosur ne fshat

jan6; Rezervuari NRI 840 metra, mbi nivelin e detit dhe rezervuari NR2 dhe stacioni i pompimit ne lartesine

720 m, mbi nivelin e detit. Shpemdarja e ujit pdr te gjithd fshatin eshte realizuar me tubo geliku me diamet€r

40 mm dhe dergimi i ujit pdr gdo shtepi eshte realizuar nga tubacioni me diamet6r 20 mm. Kdto linja jand td

kontolluara nga rrjeti kyesor i shp€mdarjes me valvula t€ kontrollit.

Siperfaqa e truallit 150 m2,nga keto tre rezervuarwt zene njd sipdrfaqe toke respektivisht; AREA 1 = 21.23

m2, AREA 2- 18.46 m2 dhe AREA 3 :33.90 m2.

Sistemi i fumizimit me uje ka keto element:

Nr

EMERTIMI
WS-GJ2l Kerre

NJESIA SASIA

1, Depo uii me kapacitet 15 m3 Cope 1,

2 Depo uji me kapacitet 65 m3 CopE 1

3 Depo uii me kapacitet 25 m3 CopE 1,

4 Stacion pommpimi CopE

5 ml 1600

6 Tubo qeliku me diameter 63 mm. ml 2500

BULARAT - Dropull i Sip€rm.

Fshati aktualisht furnizohet me ujd nga nj€ burim, i cili 0shte vendosur nE alersi td ish minierave td fosforit,

qd ndodhet ne mes te malit Kozhohds dhe malit td Drian€s. Ky burim ka nj€ prurje td vog61, i cili siguron uje

pEr fshatin vete 4-5 ord n6 dit6. Rezervuari 6shtd i rrethuar dhe i paisur me tub ventilimi, tub shkarkimi dhe

shkarkim automatik. Nga rezervuari shkojne dy mbledhdsit me diametdr DN 100 mm qd jan€ t€ paisura me

valvula. Linjat e fumizimit me uje te konsumator€ve jane te paisura me vlvula dhe mat€sa tE ujit.Sistemi i

fumizimit me uje te fshatit te instaluar para vitit 1990 eshte ddmtuar dhe nuk punon md.
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Ky fshat fumizohet me ujE nga linja e transmetimit nga burimi pdrgjatd lumit t€ vogdl tE Korfiamias, tubot e

kesaj linje jane te llojit PE DN 90 PN 16. Tubacionet e vjetra prej etemiti dhe ato prej geliku jan€ te

amortizuar me kalimin e kohds. Keto tubo jane te zevendesuar koh6t e fundit me tubo te llojit PE. Linja e re

€shtd vendosur nC t€ njdjtdn lartdsi me vijdn e vjetdr. Rruga n€ burim nuk 6shte e asfaltuar dhe kalohet me

v€shtir6si. Kjo linje fumizon nj€ rezervuar me kapacitet prq 220 m3, qd ndodhet nd anen per6ndimore t0

fshatit, ne lartesind 461 metra mbi nivelin e detit. Rezenr-rari eshte ndertuar nd vitin 1980, me mur guri me

trash6si 0.8 m n€ bazd dhe 0.5 metra n€ pjesdn e sipdrme. Rezervuari €sht€ vendosur nE njd pllake themelli

dhe i mbuluar me strukrure betoni n€ dysheme. Rezervuari ka 12 linja kryesore td shpdmdarjes te llojit PE

DN 50 PN 16, te cilat shtrihen pergjatd rrugeve te fshatit dhe nuk kalojnd nd oborret e shtepive. Sejcila prej

k€tyre linjave furnizon 6-10 familje. Linjat e shp6rndarjes s0 mesme jane tubo te llojit PE DN 32 PN 16 dhe

furnizon mbledhdsit ne puseta. Burimet e ujit qe jane pdrdorur dhe perdoren edhe sot jane te njeja. Perpara

ndertimit te rezervuarit negullator, fshatarEt fumizoheshin me uj6 nga rubineti qd ishte rreth 300 m, nd vij€

ajrore nd jugJindje nga rezervuari qe eshte i paisur me tub etemiti. Pas ndErtimit td rezervuarit me kapacitet

220 m3. e cili fumizon me tub geliku, rubineti eshte zhvendosur nd qend6r te fshatit, ku fshataret jan€

furnizuar me uj6. Kohet e fundit nE fshat eshte ndertuar edhe njd sistem tjetdr i ujesjellsit q€ merr ujd nga njd

stacion pompimi dhe fumizon nje rezervuar prand rezerruarit te vjeter. QE ndodhet ne te njejten lart6si.

Siperfaqa e truallit 360 m2,nga keto stacion pompimi plus rezervuari ri z€ njE sipdrfaqe toke prej 147 .52 m2 .

Sistemi i fumizimit me uje ka keto element:

Nr EMERTIMI
WS-GJ 17 Bularat

NJESI,{ SASIA

7 D o!r imeka acitet 250 m3 Co pe 1

2 Depo u.ji me kapacitet 250 mr. Copd 1

3 Stacion pompimi me gabin6 CopE 1

4 Depo e nddrmjtme Co pd 1,

5 Kolektor me l0 dal e Cope 1

6 Kolektor me 5 dalje Cope 1

7 Tubo plastike 90 mm. ml

Tubo lastike me diametdr 110 mm. ml 150

9 Tubo plastike me diametEr 63 mm. ml 1300

10 Tubo plastike me diameter 50 mm. ml 7 450

11 Matesa u I Copd 240

72 Pus U 1. Cope

KOSHOVICA - Dropull i Sip€rm.

Ne kete fshat eshte nddrtuar rrj eti i lumizimit me ujg te pijsh€m me tubo te llojit PE ne menyre

vullnetare nga banoret nE vitin 1998. Problem kryesor nE kete fshat Eshtd rezervuari. Rezen'uari nuk i

plot€son nevojat per uj€ nd fshat, por eshte edhe ne gjendje kritike. Eshte e nevojshme njd rezenuar me
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njd kapacitet me te madh, per te plotesuar nevoj at e fshatit. Fumizimi me ujd per te giithe fshatin beh6t

nga burimi i Bumjarit me lEvizje td lir€ me tubo tE llojit PE me diametdr 90 mm neth 3000 metra larg

nga fshati. Fumizimi pdr gdo lagje b€het me kohd t€ kufizuar, me tubacion te llojit PE me diameter 50

mmn, nga rezervuari pdr tek kapanxha e kontrollit. Nga kapanxha e kontrollit shkon me tubacione q€

fumizojnd 6-8 shtepi. Fshati eshtd i ndare nd dy zona; lagjen NRl dhe Lagjen "Fusha". N€ fshat ka tre

rezervuare:

Shpemdarja e ujit ne fshat €shte rcalizuar me tubo te llojit PVC me diametCr 50 mm dhe tubo te llojit

PVC me diamet€r 32 mm. Nd qdo shtepi tE fshatit furnizimi me uje realizohet me tubo td ltojit PVC, me

diamet€r 1 8 mm, nga pusetat e vogla te cilat jane t€ kontolluar me valvula n€ gdo shtepi.

Siperfaqe trualli 200 m2,nga ky sipcrfaqe toke prej AREA I : 16 m2 dhe AREA 2:101.4 m2.

Sistemi i firrnizin.rit me uje ka keto element:

SOTIR- Dropull i Sipirm.

Sistemi i ujit te pijshem i fshatit Sotir behet nga nje depo uji me kapacitet 40 m3 ,nepermjet linjes se ujit

me tubo me diameter 75 mm dhe glatesi 950 ml

Siperfaqe trualli 100 m2.

NJESIA SASIA

Nr

EMERTIMI
WS-GJ23 Koshovica

1Co pedrmasa 2.5 m x 2.5m x 2m, de tek burimiD u lme
Copd 1a2.7mx4mx2m.de o tek fushaDe u 1me

),Co pd3 1mx1mx0.8m es sl Ielaou t ltle
CopE 14 ermasa 3.1 m x 2.4 m x 0.620 m. de e fshatitou rme
Co pe 15 Ermasa 1.3 m mx 1.3 m x I m. de e kolektorit te shDe rnda EStl tme

3CopE6

3Co pE7 ineska me diametdr 90 mm.S

2Co pe8 Sar ineska me diamet€r 32 mm
5Co peineska me diametdr % o[6sh.S

Cope 1ineska me diametdr 1 oleshS10
1Co pe11 S ineska me diametdr 2 l€sh.

2450ml1-2 Tubo u i me diametdr 32 mm.
316 5ml13 i me diamet0r 90 mm.
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Sistemi i furnizimit me uje ka keto element:

EMERTIMI
SotirE

NJESIA SASIA

1 40 mr. cope 1

2 Linj6 me tubo me diamet6r 75 mm. ml

3 Stacion pompimi. Co pe 1

4 Lin e me tubo me diamet€r 40 mm ml 320

5 Lini€ me tubo me diametdr 90 mm 700

6 Linje me lubo me diameter 90 mm ml 900

7 e me tubo me diametdr 40 mm ml 350

8 Linj6 me tubo me d iameter 40 mm ml 300

LovINii E SIPii,RME - Droputl i Sip6rm.

Sistemi i fumizimit me uje te pijshem ne fshatin Llovine e siperme behet nga tre burime.Te tre burimet

futen ne depon e ujit prej 20 m3.

Siperfaqe trualli 100 m2

Sistemi i fumizimit me uje ka keto element:

1. Depo uji me kapacitet 20 m3 e ndertuar me mur guri ne vitin 1975

2. Linje plastike me diameter 65 mm dhe giatesi 480 ml

3. Saragineska me diameter 65 mm cope 3 (tre)

4. Saragineska me diameter % poleshe cope 58 (pesedhjet e tete)

LOVINE E POSHTME - Dropull i SipErm.

Sistemi i fumizimit me uje ka keto element:

1. Depo uji me kapacitet 50 m3 e ndertuar me beton viti 2003

2. Linja plastike me diameter 63 mm dhe giatesi 810 ml

3. Linja plastike me diameter 50 mm dhe giatesi 570 ml

4. Saragineske me diameter 63 mm nje cope

5. Saraginesk me diameter 50 mm cope 2 (dy)

6. Saragineske me diameter % polesh cope 48 (dyzet e tete)
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AJNIKOLLA

Sistemi i fumizimit me uje ka keto element:

l. Depo uji me kapacitet 30 m3 e ndertuar me mur guri viti 1978

2. Saragineska plastike me diameter 1 .5 polesh cope 6 (giashte)

3. Tubo xingato me diameter 1.5 polesh me giatesi 550 ml

4. Tubo xingato me diameter % polesh me giatesi 170 ml

5. Tubo plastike me diameter 22 mm me giatesi 320 ml

6. Tubo plastike me diameter 34 mm me gjatesi 340 ml

Siperfaqe trualli 100 m2 .

SISTEMI RAJONAL I FURNIZIMTT ME UJE KA KETO LINJA:

EM ERTIM I

Sistemi Ra al:lzlm kae ck linton rnfu it cm uo :lNr
ml1 burimi Klishar - P el eshte me tuba Iastike me diameter 300 mmLin an

1,67 02 a burimi Klishar - Klishar eshte me tuba lastike me diameter 140 mmLin an
5,270mlLin burimi Klishar - P I eshte me tuba lastike me diametEr 300 mman3

3,000ml4 I Vrisera eshtd me tuba Iastike me diametdr 110 mmoPeLin a

2,930Lin useta Vrisera - Kakavi eshte me tuba lastike me diametdr 90 mmaan5

L,290mllastike me diameter 90 mmikolla eshtE me tubaLin a eta Kakavi - A nikolla - A6
1-,250ml7 o Selo eshte mE tuba hekuri me diamet€r 300 mmburimi - DLin an
1,5508 Selo - Krioner eshte me tuba etemiti me diametdr 140 mm.dLin an
1,780mlLin useta Krioner - Llovin€ e Si erme eshte me tuba me diameter 108 mman9

630ml10 e - Llovin€ e Poshtme esht€ me tuba lastike me adiameter 65 mmLlovind e SiLin a

1,600mlLin aed e(E - Llovine e Si €sht€ m€ tuba lastike me diamet6r 65 mma11
440ml- Likomil eshte me tuba Iastike me diameter 60 mmLin aPet2

3,000mlI - Vrisera eshtE me tuba lastike me diamet€r 110 mm.OPdLin an13
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Truall (21 I ) lnslalime
teknike

Vlera gjithsej
thini Vlera

Ndertesa

12121

NR EMERTI M I

2,000,203r,887,903246 12,300 100,000r974.2014 501 UjEsjelldsi Selo-Llovine-Kdoner
4,041,551 4,378,45136,900 300,000l97l 150 2462 WS-GJ19 Selo

6,634,248 13,293,09624.600 6,634.248t97 4 100 )463 Depo uji Krioner+Pepel
6.931,720 6,93r,120rr16-20t44 VWS-G J24 Krioner

3,480,9813.480.98120035 Liovine- Sclo-Kriorer
3,602,392100,000 3,463.342110 355 39,050lr 836 Ujsjellsi Llongo

16,020,493100,000 15,884,993355 3 5,5t)0I983 1007 WS-GJ26 Liorgo
r,393,0?8 1,510,298100,00010 246 t7 ,2208 Linj e Brcnd Llovin-Lakomil
8,599,265 8,599,2651980WS-GJ25 l.akomil9

11.014,150 11,439,050400,000100 246 24,60010

32,654,816500,000 32,130,216246 24,60010011
9,87 2,662I,812,662

1,2 Ujdsjellsi Vrisera (Granti grek)
761,464161,46413 Uj€sjell€si Pepel- Vrisera

48,534.250 48,696,5s0150,00050 246 t2,3001976-19781.4 WS-GJ28 Pepel

726,490 726,49015 Linje Brend Uiesjellesi Pepel
2,335.661 2,335,66716 Ujasjell"si Pepel

5,361,033s l?d 111150 246 36,90011 Depo Uji Pcpel
25,707,47025.10T,4102009WS-GJll Vodhini18

46,86014,56050 246 11,30019 Ujsjellsi Vodhino
I1.21?.980 31,360,280100,00050 246 12,30020 WS-GIl6 Bodrishld

2,380,44424,600 2,355,844100 24621 Dcpo uji Bodrishtd
1,,647,600r,647,60022 Linj e Brend Bodrish(d-Vodhino

14,630,04014,512,820t7 ,220 100,000l9?6-2012 70 246WS-GJI8 Drirt23
18,005,06518,005,06524 WS-GJ2o Kakavije

2,596,4962,57r,896246 24,60010025 Ujesjellesi Kakvijc
4,394,10810o,oo0 4,106,1081880 188,00010026 Uiesjellesi lorgucat (e !'jetra)
1 ,414,9481,474,94821 Ujsjellsi Jorgucat (Granti grek)
6,187,2846,349,284188,000 250,000100 188028 Ujcsjellesi Jorgucat (Depo)

40,]37,24419,843.244100,000100 1880 188,00029 WS-GJl9 Jorgucat

36,480,42436,042.424250,000100 1880 188,00030 UjOsjell6si Jorgucat linja Il
5,863,7 325 .s7 5,732100,000100 1880 Itt8,00031 Uj€sjell€si Guva-Jorgucat

838,375838,37532 Pompe uji Zcrvat
5,079,491500,000 4,217,9912010 301,50015033 Depo ujiZervat

24,902,25524,902,255201534 WS-GJl3 Zerval
11,741.604 77,978,504200,000150 246 36,900198935

24,440,57 L130,000 24,009,1111880 300,800l9 80 160WS-GJl7 Bularat36
12,r7L,98012,171,980Linj Brend Ujesj-Bularat31
27 ,539,62421 ,063,624376,000 100,000200 188038 Uj€sjell€si Bularat

3,083,3203,034,120200 246 49,20039 Dcpo Uji Koshovic€
t6.694,8 t4 16,694,814l99ti40

411,99538?,395246 21,600100UisjellsiSotird41
1,403,595I,103.59542 Uj€sjelldsi Sotird
1,790,9901.790,99043 Sotire

I,790,991 2,015,591200,000246 24,60010044 Llovinc
3,898,8003,898,80045 Ujdsjelldsi Kakvi- Ajnikolla
3,230,9903,118,690t2,300 100,00050 24646 Dcpo uji Ajnikolla ( e re)
3,230,990l,l18,612,300 100,000t97ti 50 24641 Depo ujiAjios Nikolia

54,446,805 54,446,805Uj0sjcllesi Rajonal Klishar
2,700,765 2,L00,7 65Rikostruksion ne rrjctin e ujcsjcllesave49

567,830,08124,422,196
^540,974,695

2,433,190Shuma

Pasqyra e aktiveve materjale (uisiellesave) trasferuar nga ish Komuna Dropulli Siperm

vtTl

t990ws-GJ22 Klish{re

2008Ws-GJl2 Vriscra

1978

\\IS-GJ] I Kcre

WS-GJ2l Koshovica
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C. ISH KOMUNA POGON

HLLOMO - Pogon.

Sistemi i fumizimit me uje. Shumica e shtdpive te fshatit Hllomo kand uje te rrjedhshem. Pdrveq kOsaj ka shumd

puse private. Burimi i ujit te sistemi t€ fumizimit p€ fshatin Hllomoeshte e pranveres WS-DL9-S-1e vendosur nd

lindje te fshatit nd afersi td mrges nga fshati Sopik td kuhjve me Greqine.Pranvera nuk 6shtE e dukshme sepse kutia

ujgmbledhds eshte ndertuar ndntok€ vendi 6shtd i mbuluar me bim€si t€ dendur. Maskimi i pranveres eshte bere i

q€llimshdm , per aresye se pranvera 6sht€ larg nga Hllomo dhe nuk mund te kontrollohet nga njer€zit e fshatit, td

cilet kane frikd nga ndonjd nderhyrje e mundshme, keqadashdse nga te jashtmit. Fluksi i prurjeve te pranveres eshte

rreth I l/sek. Ky fluks matet ne anen tjeter te tubacionit nd hyrje te rezervuarit WS-DLg-R-l interesant eshte fakti se

kjo pranver6 eshte shumd aler (m€ pak se 30 m) me shkarkimin e madh tE WS-DL7-S-1 qC ofron ujd me sistemin e

fshatit fqinj t0 Qatistds. Me sa duket keto dy burime td fumizimit me ujd jan0 nga e nj6jta vendndodhje e burimit me

uj6 dhe esht6 e mundur qe ato te komunikojn€ me njeri tjetrin dhe pse kjo hipotezd nuk mund t€ verifikohet. Nga

rezervuari WS-DLg-S-l uji 6sht€ transferuar nepdrmjet tubacionit te llojit PE me diametdr 63 mm me gjatesi 9.7 km

, ku ky tubacion pdrfundon nE nC rezervuarin WS-DL9-R-l. Ky eshte njE rezervuar i zakont6 cilindrik i veshur ne

pjes€n ebrendshme te tij me njd membrand izoluese plastike, per te mbajtur uj€.Kapaciteti i ketij rezewuari eshte 100

m3.Nga rezerruari WS-DL9-R-1uji shpdrndahet neper shtepite e fshatit, ndp€rmjet tubacionit td tipit PE,me diamet€r

63 mm nE nje gjatdsi totale 500 ml. Elementdt e kdtyre rezervuareve (WS-DL9-R-1; WS-DL9-MPT-1; WS-DL9-

pDp-l), jane instaluar n6 vitin 2014. Pjese e kdtij projekti eshte financuar nga Kisha Orthodhokse e ShqipErise,

nd6rsa pjesa tjetet nga banoret e Hllomos. Perveg ketij rrjeti ka dy burime tradicionale me strukture te ngiashme guri

re nderfiiar para vitit 1990: WW-DL9-S-2; dhe WW-DLg-S-3. Pjesa e ujit te burimit WW-DL9-S-2 shkon nd

rezervuari WW-DL9-R-2, e cila €shtd 5 m larg nga burimi. Ky rezervuar eshte nje nd€rtim guri para vitit 1990. me

dimensione 3.1 m x 4 m dhe lartesi 1.5 m. Niveli i ujit brenda rezervuarit nuk dshtd mbi 0.60 m fudr shkak t€ hapjes

s6 ni€rds and).Uji nga ky rezen uar dshte p€rdorur vetem per ujitje. Sistemi i fumizimit me ujrat e zeza, funksionon

nj€ njet me ulluqe guri, pC mbledhjen e ujrave tdzeza qw ka funksionuar pEpara shekullit td 19. Kohe e fundit ky

rrjet eshte rinovuar dhe ulluqet e gurit u zdvdnddsuan nga njd tubacion WW-DL9-C-1, icili ka tubo t€ llojit PE, me

diamet€r 110 mm. Gjatesia e kdtij rrjeti eshte 800 ml. Ky njet mbledh tE giitha ujrat e zeza tw Hllomos dhe i derdh

nd tindje td lumit td fshatit. Nuk ka ndertesa qd lidhen me sistemin e ujit'

Siperfaqa e truallit 200 m2 ,nga keto rezerwari WS-DL9-R-I, z€ nj6 sipdfaqe toke prej 150 m2. Rezervuari WS-

DL9-R-2, z0 nj€ sip6faqe toke prej 12 m2.

Nr

EMEITTIMI

Hllomo
NJ ESIA SASIA

1 Rrezervuarit cilindrik me ka acitet 100 m3 Cope 1

2 Rezervuaribme dimensione 3.1 m x 4 m x 1.5 m Co pe 1

3 Lin e me tubat te llo it PE me diametdr 63 mm ml 9700

4 Linid me tubat t€ lloj it PE me diametdr 63 mm ml s00
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. SKORE-Pogon

N€ fshati Skore ka nj6 sistem t6 fumizimit me uje te till6 q6; fumizohen me uj6 te njedhshem t0 gjitha shtepite e

fshatit (46). Burimi kryesor i sistemit eshte pranvere WS-DL3-S-l, e vendosur 3.5 km nd veri-perdndim td

fshatit. Ky burim sjell uje ne fshat nd rezervuarin WS-DL3-R-1, ndpErmjet tubacionit te tipit WS-DL3-MTP-1.

Ky ujesjelles 6sht€ instaluar s0 pari ne vitet 1971-1972. Nd vitin 1995 ai u zdv€nddsua nga njd tub te llojit PE,

me diamet6r 110 mm. Rezervuari ka nje kapacitet 90 m3 dhe eshte ndertuar me mur guri nd vitin 1972. Ne

vazhdim te rezervuarit ka nj€ nddrtesd te vogel 10.2 m2, e cila 6shte dhoma e motorit per gypat. Nga rezervuari

fillon linja e shpemdarjes WS-DL3-PDP-1, me tubacion t€ Llojit PE, me 4 deg6 e me diametra td ndryshdm dhe

ne total me nje giat€si 1200 ml. Ky ujesjelles tumizon me uje te gjithd fshatin. Me konketisht tubacioni i

shpdrndarjes ka 105 shitoren, per m€ tepdr ka l1 puse ne fshat te cil6t jand n€ prondsi te banoreve. Ka dy burime

re Uera ne Skore qd jan6: WS-DL3-S-2 dhe WS-DL3-S-3, te cilat nuk jand td lidhura me sistemin kryesore.

Burimi 53 6shte me i vjet6r, ka ekzistuar para vitit 1940. Ai 6shte brenda njd ndErtimi qd mund tE pershkruhet si

nj6 nddrtesd (WS-DL3-B-2) dhe ka dimensionet 7 m xl0 m. Pranvera WS-DL3-S-2 eshte e lidhur me nj€ tuo me

diametdr 63 mm, i cili shkon mbi tok€ per rreth 70 ml, deri nC fshat, po pa u lidhur me konsumatoret. Keshtu ky

ndnsistem mbetet operativ, jo pse dshtd instaluar kohdt e fundit (nC vitin 2008, sg bashku me pjesEn tjetdr t0

rrjetit). N6 kete funksionon dhe sistemi i uji te mbeturinave, i cili ka filluar nga nddrtimi q€ nd vitin 2011. Ky

sistem ka nj6 tubacion WW-DL3-MPT-I, me diametdr 100 mm, i cili fillon nga qendra e fshatit, nE alersi te

kish6s dhe shkon n€ tokd pdr rreth 100 ml, Ky sistem mbledh vetEm ujin e shiut td cilin e dergon ne nj€ hendek.

Sistemi i fumizimit me uje te pijshdm ka vetem nje ndertese WS-DL3-B-I, ngjitur me rezervuarin Rl, qe ka

pdrdorur si njd dhom€ hidraulike.

Siperfaqa e truallit 100 m2,nga keto kompleksi i ndertimit B dhe rezervuari Rl, zd njd sip6rfaqe toke prej 80.2

)m

SOPIK- Pogon.

Sistemi i fumizimit me uie te fshati Sopik dshtd i mjaftueshdm dhe fumizon 150 familje e fshatit. Ky sistem

perbEhet nga dy nen sisteme: Sopik I (DL4) dhe Sopik 2 (DL5). Pjesa e poshtme e fshatit 6sht€ furnizuar me and

te sistemit t6 shp6rndaries WS-DL4 DPD-1, me gjat€si 300 metra dhe me diamet€r 63 mm Tubot jane t€ llojit
pE. Sistemi i shp€mdaries e mer ujin nga rezervuari WS-DL4-R-l, ky rezervuar furnizohet me ujd nga burimi

ws-DL4-S-1, nepermjet tubacionit WS-DL4-MTP-1, me gitesi 375 ml, qe ndodhet n€ hyrje t6 fshatit nga pjesa

veriore e tij. Ky burim ka njd kuti ujmbledh€se me permasa l mx 1mx0.3 m. Dimensionet e rezervuarit WS-

DL4-R-1 jane 5.5 m x 5 m, me lart€si 3.2 m,6shtd nddrtuar me beton arm€ ne vitin 2010. Pjesa e poshtme e

NJESIA SASIA
Nr

EMERTIMI

Skore
1Co e1 Rezervuari ka n itet 90 m3

1Co p€Ndertese te vo I 10.2 m2,2

1200ml3 Lin b it PE1lea et11 ut a te o
70ml4 d tubo me diametEr 63 mmLin

100ml5 Lin e tubo me diametdr 100 mm,
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fshatit 6shte fumizuar me uje te pijshdm nga njd sistem i vegant€ ndpOrmjet njd linje td shp6mdarjes WS-DL5-

!DP-l me tubacion G llojit PE me diametdr 110 mm dhd me gjatdsi 750 ml, i cili eshte futur n€ntokE.Kjo linj€

lumizohet me ujd nga rezervuari WS-DL5-R-1, i cili merr ujd nga tre burime: WS-DL5-S-l; dhe ka dimensionet

22 m x 5 m dhe lart€si 2.5 m. Burimi WS-DL5-S-1 ka njO kuti uj€mbtedhdse me dimensione lm x I m x 0.5 m.

Tunacioni i transmetimit WS-DL5-MTP-1, te ujit nga rezervuari WS-DL5-R-1 deri n€ Sopik ff. 2 eshte i llojit

PE, me diametdr 63 mm, me gjat€si 1600 metra nga rezervuari WS-DL5-R-l Kjo linje transmetimi eshte me e

gjat€ se linja qd vjen nga burimi WS-DL5-S-3, qe ka giat0sind 1300 ml deri nd rezenr.rarin WS-DL5-R-1 dhe

linja q€ vjen nga burimi WS-DL5-S-1, ne kete rezervuar ka gjatdsin6 200 ml. Linja e tmsmetimit WS-DL5-

MTP-2 q6 vjen nga burimi WS-DL5-S-2 deri tek rezervuari esht€ e vjeter, kjo tinje eshte me tubo geliku me

diametdr 100 mm dhe me giat6si 105 ml.

Siperfaqe trualli 400m2,nga keto rezervuari WS-DL4-R-1, ka nj€ sip€rfaqe 150 m2 dhe rezervuari WS-DL5-R-l

me kutin€ e valvulave ze nje sip€rfaqe 130 m2.

POLIQAN - Pogon.

Sistemi i furnizimit me uj6 te pijsh€m tE Poligan 1.

Burimi WS-DLI-S-1 i Vodices ndodhet jasht€ fshatit nE verilindje t€ tij. Kutia e uj€ mbledhese e kdtij burimi

dshte shume e vjeter, por ajo €shtd e pastruar rregullisht. Nga ky burim uji trasmetohet me tubacionin WS-DL1-

MTp-1 deri n€ rezervuarin WS-DLI-R-I qe ndodhet ne anen lindore tE fshatit dhe q€ atje vazhdon nd

rezervuarin WS-DLI-R-2. Tubacioni ka gjatdsi 450 ml. Rezervuari WS-DLI-R-1 men ujd nga burimi i Manxhos

ws-DLl-S-2, q€ ndodhet larr nd mal, nEpermjet tubacionit WS-DL1-MTP-2, me giatesi 2600 ml. Te dy

tubacionet WS-DLI-MTp-l dhe WS-DLI-R-2 jane te llojit PE dhe jan€ instaliar n€ vitin 1995. Tubacioni WS-

DLI-MTp-l ka diametdr 90 mm dhe tubacioni WS-DL1-R-2 ka diametdr 63 mm. Rezervuari WS-DLI-R-l ka

dimensionet 10.3 m x 4.3 m dhe lartdsi 3.7 m. Ai p€rfshin nj€ dhome mirmbatjr me dimensione 2.7 m x 3.1 m

dhe lartesi 3.7 m. Kapaciteti neto i rezenr.rarit eshte 130 m3. Tubi ne dalje eshte prej gize dhe ka diamet€r 100

SASIANJ ESt.{.Nr
E]\IEIITINII

So ik

1Cop€Rezervuar me dimensiong 5.5 m x 5 m x 3.2 m1

CoRezervuar me dimensione 2.2 m x 5 m xi 2.5 m

1Cop€3 salmxlmx0.3mKuti u mbledhese me

1Co e4 embledhese me dimensione lm x I m x 0.5 mKuti u

1Cope€mbledh€se me dimensione lm x I m x 0.5 mKuti u

3006 it PE diameter 63 mmLin a me tubot ane te llo

375ml7 Lin a tuba 1e llo iI PE

750mlit PE me diameler ll0 mmLin e me tuba le llo
16009 it PE- me diametgr 63 mmLin ai me tuba te llo
1300ml10 € transmetimi WS-DL5-S-3l-in

200ml11 burimi WS-DL5-S-1Lin ev en

105ml1-2 a e trnsmetimit me tubo eliku me diameter 100 mmI -in
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mm. Ka dhe njd tub pastrimi p€r heqjen e mbeturinave me diametdr 125 mm dhe dy valvula. Burimi i Robatik€s

WS-DLI-S-3 eshte ne brenddsi tE fshatit dhe ndodhet n€ krye td rezervuarit rezervuarin WS-DLl-R-2, te dy keto

elementd jane te nde(uar ne vitin 1979 dhe jand riniruar n€ vitin nd vitin 2009, me njd nddrtim relativisht tE

perpunuar. Burimi rezenuarin WS-DL1-S-3 furnizon rezervuarin rezervuarin WS-DLI-R-2, i cili funksionon si

kuti uj6mbtedh€se te burimit. Rezervuarin WS-DLl-R-2 furnizohet nga rezervuari WS-DL1-R-1. Dimensionet e

rezervuarit WS-DLl-R-2 jand 6.2 m x 4.5 m dhe la(dsi 2.3 m, me kapacitet neto 50 mr. fujeti i shpemdarjes

eshte instaluar nd vitin 1979 dhe pErb€het nga tubo geliku e te galvanizuar me diameter 90 mm dhe jan€ te

vendosur 1.2 metra n6ntokd. Linja WS-DL1-PDP-1 fillon nga rezervuari WS-DLl-R-1 dhe deri tek rezervuarin

WS-DLI-R-2. Tubacioni rezervuarin WS-DLI-PDP-2 fillon nga rezervuari WS-DLl-R-2 dhe bdn shpdrndarjen

e ujit ne rrjetin e fshtit per tc dy rezerwaret.

Sistemi i furnizimit me uj6 tE pijsh0m i Poligan 2.

Ky sistem eshte ndertuar n6 vitin 2005, i cili furnizohet me ujE nga burimi i Leptokarya WS-DL2-S-4 qe

ndodhet larg nga fshati n6 veriperendim te tij. Ky burim fumizon me ujd rezer','uarin WS-DL2-R-3, me nj€ linjds

WS-DL2-MTp-3 me tubo td llojit PE, me diamet€r 90 mm dhe gitesi 1700 ml. Madh€sia e ujdmbledh€sit 6shte 3

mx 2 m x 0.5 m. Ky burim ka njd prurje 3.7 l/sek me magnitude 5. Uji rrjedh ne rezeryuarin WS-DL2-R-3. Kutia

e ujembledhesit eshte brenda nje strukture tE vogel betoni e cila ka nj€ sip^€rfaqe 50 m2. Rezervuari WS-DL2-R-

3€sht6 cilindrik me diameter 5.2 mdhe lartesi 3.8 m, me kapacitet 25 m3, zd njE sip€rfaqe 40 m2, dhe dshte e

nethuar me gardh me njet6 teli. Uji qd fumizon fshatin del nga rezen'uari WS-DL2-R-3, nEp6rmjet tubacionit

WS-DL2-PPD-3., i cili ka tubo te llojit PE me diamet€r 63 mm me giat€si 155 ml. Ka dhe nj€ burim WS-DL2-S-

5 qe eshte n6 hyrje td fshatit n6 an6n veriore t€ tij, i cili eshte shume i vjetEr,struktura e kdtij burimi dsht

ndertuar p6r here t€ par€ nE vitin 1622 (ose 1593 sipas te tjer€ve). Ky burim nd td kaluardn 6shtd quajtur "burim

i fshatit,,, ai eshte i njohur edhe si burim i Trinis se Shenjte, Struktura e kdtij burimi €shte rindertuar nd vitin

2007. Burimi nuk dshte i lidhur me njetin.

Siperfaqe trualli 300 m2,nga kjo tre rezervuaret me pjeset e tyre zene njd sipdrfaqe 150 5 m2' Burimi WS-DL2-S-

4 eshte nje pjesO e nethuar dhe zd njd sip€rfaqe prej 50 m2

o
A

ll4nt ftrrhlil
IAUTORIZUAR

SASIANJ ESIA
Nr

EM ERTIM I

Poliqan
1Co eRezervuari R-l me ite 130 m31
2Co pd

2 Valvula
1Co pe

3 Rezervuarit R-2, me itet 50 m3 .

1Copa4 Rezervuari R-3 ka
1

rtet l) m-.
1CoWS-DL1-PDP-2 me diameter 90 mmTubacioni

450mlLin a tubai n]nlallldi 0ete 9t EP emtee o41.)6
2,600mlit PE me diamete 63 mmLin a tuba t€ llo7
L,700ml

8 Lin 0o mmn1 d aul eretI PEbLl re oor11iI ree
155mlLin meetlalr 6er JEP e111 dteO on.Ia tue b9

Cop€10 e50m2Kutia e u esl€mbledhOsit ka n
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IAUTORIZUAR

. QATISTE - Pogon'

Sistemi i furnizimit me uje tg pijshdm nE fshatin Qatistd sh€rben pdr td fumizuar 100 familje qe ka ky fshat. Ky

system furnizon me uj6 gdo shtepi ne saje te nje projekti qe eshte zbatuar ne vitet 2005-2006. Eshte nje system i

thjeshte i p6rb€r€ nga nj€ burim dhe nj6 rezervuar. Burimi WS-DL7-S-l eshte 8.2 km n€ verilindje td fshatit, nd

alersiterrug6sngaSopikpErndkufi,Burimikanjdkutiujdmbledhdsimedimensione2mx2mxl'5m.
Rezervuari WS-DL7-R-1 eshte nje nddrtim cilindrik, me diamet6r 6.6 m dhe laftesi 3.1 m, me kapacitet 33 mr.

Rezervuari eshte i lidhur me burimin me tubacion WS-DL7-MTP-I, i cili €sht€ tub geliku i llojit DNS0.Linja e

shp6mdarjes nga rezervuari deri ne shtepite e fshatit WS-DL7-PDP-I, dshte e llojit PE dhe ka diamet€r 63 mm

dhe me gjtesi totale 1050 ml.

Siperfaqa e truallit 150 m2,nga keto rezervuari WS-DL7-R-1 zd nje sipdrfaqe toke 120 m2'

SELCKii - Pogon.

Sistemi i fumizimit me uje te pij shem n€ fshatin Selck€ behet nga nje burim qe ndodhet ne Mal dhe ka nje prurje

2l litra/sek,i cili futet ne depon e ujit me kapacitet 60 m3,nepermjet linjes se ujit me tubo plastike me diameter

60 mm dhe gjatesi 3.5 km. Depo e ujit eshte e ndertuar me mur guri.

Siperfaqa e truallit 100 m2.

MAVROJEN - Pogon.

Banoret e ketij fshati jane fumizuar me uje te pijshem vetem nga nje gezem qe ka fshati'Nuk ka sistem te

fumizimit me uje te pijshem.Sot ne kete fshat nuk banon asnje person'

Siperfaqe trualli 50 m2 .

NJESIA SASIA
Nr

EMERTIMI

1,Copd7 dmbledh6si me dimension e 2 m x 2 m x 1.5 mKuti u
1Rezemrari cilindrik, me diamet€r 6.6 m dhe lart€si 3.1 m.2

7500ml3 Lin a tuba liku i I it DN80.
ml€rnd es llo it PE dhe ka diamet€r 63 mmLin aesh

SASIANJESIA

Nr

1eCo1 60 m3itetoneu it me ka
3,500mllastike me diametdr 60 mm2
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Pasqyra e aktiveve materiate (uisiellesave) trasferuar nga ish Komuna Pogon

NR E]\,IERTII\,1I VITI

Truall (211) Ndertesa (212) lnstalinre teknike

Vlera gjithsejSiperfaqe Vlera

Hliorno 1990-2014 200 246 49 200 300,000 24,441,200 24,196,400

) Skore I97 t -r972-2008 100 246 l,.l 600 2,081,100 23,989,545 26,09 5 24 5

J Sopik 1993-2010 400 246 98,400 600,000 t3,472,520 14,170p20

) Pol(ttn 100 246 t.t 8 00 600,000 24,294,534 24,968,334

4 Qatiste 2005-2006 150 246 36,900 200,000 28,406.800 28,643,700

6 Selcke 100 246 24,600 100,000 420,000 544,600

8 Mavrojen 50 246 I ) J 00 100,000 112,300

TOTALI 319,800 3,981,100 1 15,030,599 119,331,499

Pasqyra e aktiveve materjale (uisietlesave) trasferuar nga ish Komunat 'PArmbledhese

NR EMERTIMI

Truall

(2',11)

l{dertesa
(2',121

lnstalime
teknike (2'13)

1 Dropulli PoshtEm 3,127,160 23,380345 4041184,173 430,69'l,578

2 Dropulli Sipdrm 214331190 2414221196 540,974,695 567,830,081

3 Pogoni 319,800 3,981,'100 115,030,599 1,t 9,331 ,499

Shuma 5,880,150 51,783r541 1,060 ,1891467 1 ,'l 17,853,158

vlera e aktiveve matarjale afatgjata (Ujesjellsa) te trasferuara nga ish komuna eshte 1,117,853'158 leke'

vlera prej 16't,596,036 eshte kontabilizuar ne bilancin e vitit 2018'

Aktivet afatgiata materjale te vleresuara,aktivet afatgiata materjale te kontabilizuara per vitin 2018 si

dhe diferencat ndermjet tyre te pa kontabilizuara po i paraqesim ne tabelen si me poshte:

KontablitetiRivleresuarNr
1,897,8703 982,2805,880 150Toka1

5 1,783,541
51 783,5412

159,051,746
1 055,627 457tmpiante dhe makineri3

04,562,0104,562,010Te tjera tnstalime dhe Paiisie4
060,58060,580

5 Mjete tras7ofti

G jirokaster 15/03/ 2018-30/09/2019
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\riurontzuu

Kontabilizimi i diferencave si dhe sistemimi i llogarive te bil

Bilanci pas kontabilizimeve 
si me siper

po r paraqesim ne tabelen me poshte:
anclt

paraqitet si me poshfe:

6 aK ita np shk a ap uap g
5,000,000 (5,000,000

,7381,117,913 17216,56,616 945,257,122

Nr i aktivitPershkrim Numri llogarise
1 Debi Kredi

2112 1,897,810Ndertesa
2t2J 51,783,541mpiante ma e
zt34 896,s7s ,711Rezerva rivleresimi

44,742 ,878aKa ital i a uar
t09

hemeltarKa ita.l t 5,000 ,000101
990,000 ,000Shuma

,000995,000
,000995,000

Rivletesuar
31t12t2018 31t12t2018

monetare) Aktivet

4,291,391
Banka1

4,291,391Investime

rejtaTe d te ra k6tu hes me

360,470
360,470

4Te (Tatim Fiti. ,ra
m

I 1 ,425
9 1 ,425249,686

ndd dhe
6L e pare matenale e konsumueshme 249,686

ToTAL AKTIVE E FAA TSHKURTRA

Toka

167,656,616

qre
lnsla dh

ra me e ap

Giirokasrer 
1Sl03,/ 2 Ot 8-30/Og/207g

Shuma

Toka

dhe

5 106

6

AKTIVET

nga t6 ardh urat e

Aktive

Aktivet materiale

Atiyet

Aktive io

44



r$cd luhlil
I AumRlzuan

reomtati 5,000,000

172, 656,61637 I3171 911

rauaI aga pruksn phneitaaK p
177,558,1 632851 52 21 1

AKTIVEVETOTALI Aratclar A
ll iorlueAxrtvE

31t1212018Rivleresuar
3111212018OETYRIMET DHE KAPITALI

Nr 1,328,9981,328,998
299,881DetY rime afatshkurtra:

299,881
984,502o

resoedeh nre/srooshvee qdmn 984,502
24,863ueshme Pdr de11 Te

H)STem
24,863

19,15212
m)

TE
num btatmoretamendemeh veu s perspa 19,752

vetoredkreadem neshupa
raastatunkot6remeheu s peT agp

afatshkurterarlmeveTotali iD

4,360,0904,360,090

Totali iD atarimeve afa
5,689,0885,689,088DETYRIMET TOTALE

10,000,0001 ,000,000,000

171,405,171126.662,293

1 RezeNa ligiore

2 RezeNa statutore

(9,536,096)(9,s36,096)

171 ,869,075I ,1 17 j26 ,197Totali i Kapitalit
177,558,1631 ,122 ,81 5 ,285TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Bilanci i geljes se shoqerise pas zmadhimit te Kap italit Themeltar per sa me larte jep nje pamje

besnike te pasurise se shoqerise'

P e t fundi mi s ht e Kapitali Themeltar :

a. tshte 1O'OOO,OOO leke

b. U rrit me 99O,OOO'OOO leke

c. U be I'OOO'OOO,OOO leke
Kapitali aksionef zoterohet nleqind perqind nga aksioneri vetem Bashkia Dropull

EKSPERTI KONTABEL I REGJISTIIUAII.

9,,-." ////,r*

3,
LUAil MUCA

rhnr.

45

tE shtyraAktive
I

tatimore

Te
shpenzime

3 RezeNa te tjera
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Prot

Pogon:

Kanalizime SH.A.Dropull'(V lera 140 000 000 leke)

4.Kapitali Themeltar i Shoqerise:

a lshte

b U zrnadhua me

Ngo keto :Kontribute ne notYt

BASH

REPUBLTKA E SHOTPERISE

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

BASHKIA DROPULL

UJESJELLES KANALIZTME SH.A DROPULL

Solratik mel3ll2l 2019

VENDIM

Nr 9 Date 13.12' 2lJ19

VENDOSI:

Nr 24

Aksionerivetem,pasistudjoiinforrnacionindheRaportineRipunuarteEkspe(it^KontabelteRegjistruar
ZotitLuanMugatnenrligenceProfesionalellgicilieshteautorizuarmeVendirninnr|45(21-2018.421)date
I 5/0i/201 g i Gjl'kates se rrerh ir gj),qesor Gj irokaster per,preg*i,J., ; |"upon i, per rritjen e^Kapitalit 

'fhemeltar te shoqerise

nepermjer aktiveve af-argjata ,",Ji"-r. i,.,riL.f fsa) te trasftrLrar ngo'iJ, iln,u"ut DrtriLrlti Siperrrt' t)ropulli Poshtem dhe

| .shfuqizimin e vendimit te asamblese nr 8 date 03/ l212019 'me 
nr portoko lli 22 date 0311212019

2.ZhvleresimineRaportitteekspertitkontabelterregiiStruarperzmadhiminekapitalitthemeltarteshoqerise:Ujesjelles
Kanalizime SH.A.Dropull (Vlera 1 000 000'000 leke)

].MiratirnineRaportitteekspertitkontabelterregjistruarperzmadhiminekapita|itthemeltarteshoqerise:Ujesjelles

c. sot eshte 34O,OOO,OOO leke

d. Eshte iperbere nga l0'0O0 Piese

e. Vlere nominale e piesest eshte 34'ooo leke/piesa

f. Kapitali aksioner zoterohet nga 100 % nga aksioneri vetem Bashkia Dropull

1.. Depozitimin e ketii vendimi prane Qendres Kombetare te Bisnesit'

2. Ky vendim hYn ne fuqi menjeher'

AKSTONERI VETEM

lo,ooorooo leke

330,OOO'OOO leke
330,000,000 leke

LL

)
-l3q

Or'

st-iK\>
JY



REPUBLII(A E SHQIPtsRISts
(LUAN MUqA " PERSON FIZII(

TEPELENE
NrPT K38708553S

NrlZfrot. Tepelene me l0ll2l20l9

Lenda: Informacion

KRYETAR I ASAMBLESE AKSIONEREVE

UJESJELLES KANALIZIME SH.A

DROPULL

I NDERUAR ZOTI KRYETAR

Ne paraqitem parajush raportin e vleresimit te Kapitalit Themeltar te shoqerise "Ujesjellesit

Kanalizime" Sh,A DroPull.
Me vendimin tuaj nr 8 date 0311212019iu kini miratuar raportin time '

Vlera e aktiveve materjale sipas raportit eshte 1,1 17,853,158 leke

Konstatoj se llogaritjei e mia kane gabim materjal,pasi nuk eshte reflektuar amortizimi i

aktiveve materjale,gje qe ka inflencuar ne vleresimin e Kapitalit Themeltar te shoqerise.

Ne keto kushte ripunova dhe njeher raportin time duke perfshire ne vleresim dhe amortizimin e

aktiveve.

Ju lutemi zhvleresoni raportin tim fillestar dhe mimi ne konsiderat raportin bashkelidhur kesaj

shkrese.

Ndjese per shqetesimin.

Faleminderit

EKSPT'RTI I(OIVTA-T} D I-, I RE GJI STRUAIT

ADMINIS'I'ItA'f OB I,.Al-,.IMI,NTTI

LuanMU9A

I
I

Andresa: Lagia "Demokracia" ish mangazinat e N.I.A.N Tepelene mob

l.n

Z.DHIMITRAQ TOLI



BAPORT I EI$PERIIT IOTIABEI TE REGJISTRUAR

PER Zt[AItHII[til E IOPITATIT IHEilELTAR TE SHOOERISE

UJESJETTES IO]IALIZIilIE SH.A DROPUTL

POGON

OROPULL
POSSTEM E.R L.t

OROPULT
I SIPERII

SUBJEKTI : UJESJELLES KANALIZIME SH ' A ' DROPULL ' 
NIPT L 82616601 E

VLERESUES I P. P. SHKALLA PARE: ING ' DURIM BAJO 
' 

LIC' NR' 0313

ir t,.,
/;'. I

RG

a
a Irwrs

tt2c

lr

$rEno .o

clco'rr
rsrtv$

lrp'

EKSPERT KONTABEL I REGJISTRUAR : LUAN MUCA'LlC'PROF' NR'119

SHTATOR 2019



NeLuanMuga,EkspertKontabetiRegjistruarmenrligenceprofesionalell9dheDurim
BajoEkspertV/eresuesiPasurivetePaluajteshmeishlra/lesseParemeLic'V'P.03/3jemi

caktuar me vendimin nr145 (21-2018421) date 15/03/20',18 te Giykatas se nethit gjyqesor Gjirokaster',

perpregatitjeneraportitpervleresimineaktivevematerjaleafatgjata(Ujsjellesa)tetrasferuarngalsh

Komuna Dropulli siperm,lsh komuna Dropulli poshtem dhe lsh komuna Pogon dhe perfshiries ne Kapitalit

Themeltar te shoqerise

Jemi mbeshtetur:

RAPORT I EKSPERTIT KONTABEL TE REGJISTRUAR

PER ZMADHIMIN E KAPITALIT THEMELTAR TE SHOQERISE

UJESJELLES KANALIZIME SH.A DROPULL

NIPT L8261660{E

1. Ne kete baze ligjore :

> LIGJ Nr. 25I2O18,PER KONTABILITETIN DHE PASQYRAT FINANCIARE

P Ligji Nr.9901, dat6 14.4 2008 'PER TREGTARET OUe SHOOERITE TREGTARE''

> Vendimin nr 145 121-201g421 ) date 1 5/03/201 I i Gjykates se rrethit gjyqesor Giirokaster

) Statuti dhe Akti i themelimit te shoqerise

2. Ne kete dokumentacion,

> Bilanci i shoqerise , i mbyllur me 31 Dhjetor 2018

Kapitalit Themeltar i shoqerise aktualishte10 000 000 leke'

AksionerivetemkakerkuarqetetebehetzmadhimiiKapitalitThemeltarteshoqeriseme

kontribute ne natyre, nepermiet vleresimit dhe perfshirjes ne Kapitalin Themeltar te shoqerise te aktivet

materjale afatg.iata (ujesjellesat) te trasferuar nga lsh Komuna Dropulli Siperm'lsh komuna Dropulli

Poshtem dhe lsh komuna Pogon dhe qe iane aktualisht giendje'

Kam verifikuar bilancin e shoqerise te mbyllur me 31 Dhjetor 2018, para zmadhimit te kapitalit

paraqitet sa me Poshte :

1
Glirokaster 15/03/ 2018-30/09/2019



20172018xrtverANr
ktivet AfatshkurtraA 04,291,391

4,291,3911 Banka 00

360,470
ta te arkotueshmeT6 drej

269,045Klienz 'mit 0sh (teaa ktivi fryteN9
91 ,4254Te ra(Tatim Fitiml

0249,686

249,6861 Lende e
mesheus mukonlenatemaare

Shpenzime tE shtyra
eratuht6a ardmehes ngrketuaeT 04,901,547AFATSHKURTRAEAKTIVEALToTI

Aktivet A ta

0167,656,616
Aktivet materiale

3, 982,280
Toka dhe ndeftesa

159,051 ,746
nte dhe makineri

4,562,010s/eTe tjera3 60,580
4 te tra

5,00 0,00 0
itali i nenshkruat i PaPaguarKap

0172,656,616AFATGJATAAKTIVEVETOTALII 0177,558,163TOTALEAKTIVE

2018LATKAPEHDMRI ETETYDNr
01,328,998

299,881endetsorerimeve shI 984,502tyrimet (r11 TaP H)Sdeermeuesh p
24,863tatim burim)de12 Te et tatimoresueshme
19,7 52

Te ueshme nda kreditoreve

Te pagueshme Por shpenzime tA konstatuara

rimeve afatshkurteraTotali iO

ueshme pdr shpenzime te konstatuaraTd pag

4,360,090

2

Giirokastet 15/03/ 2018'30/09/2019

0

1

dhe

konstatuara

I
2

lnstalime dhe

2017

tatimore



Detyrime tatimore te shtyra

timeveTotali i

05,689,088DETYRIM TOTALEET

10,000,000

Primi i lidhur me kaPitalin
171,405,171

1 RezeNa ligiore

2 RezeNa statutore

3 RezeNa te tiera

-9,536,096

0171 869,07sTotali i tit
0177,558,163KAPITALITD HEEVEOETYRIMALITOT

3
G j irokaster 15/03/ 2018'30/09/2019
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B4\FIEICIA DEBOFI,III.
2AL.&

LEGJENDA

Nr.

l
2

ao 123,1 246

1307 1860

3
1359 246

1476 1830

5 OIILIVIAN

DRITE

74a7 2010

15516
7 1640 18S0

8 ti79 245

1803 2010

10 laoa 18SO

11
7246 lE80

1936 2010

I954 246

2&'7

KAKAVI€ 203015

$l ERR
2't44 246

t1 AR 2156 746

2233 246

19 Knr ONER 2218 246
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Uisjellesat e trasferuara nga ish komunat po i paraqesim si me poshte:

A. ISH KOMUNA DROPULLI POSHTEM

VANISTER- DroPull i Poshtdm.

Fshati ka neth 150 banore. Fshati furnizohet me ujd nga nj6 pus me thelldsi 200 metra, ku nxjerria e

ujitb6hetmean6t6nj6pomezhyt0se.Thelldsiaepompdsematurngasipdrfaqjaetokes6sht6l56metra'
Niveli i ujit efektiv nga fundi dsht6 rreth 130 metra. Fuqia e pompds 6sht6 neth 20 kw dhe kjo pompd 6sht6

burim i vet6m i ujit per te gjith6 fshatin. Nd skemdn e furnizimit me ujd t6 fshatit perffshihen k6to elementd:

- Pompa zhYtdse.

- Rezervuari.

- Tubacionet e shPdrndaries.

pompa e ujit dshtd vendosur n6 dhomdn e kontrollit dhe furnizon rezervuarin me kapacitet 'l 00 m3 U ji q6 vjen

ngapompafurnizonrezervuarinefshatitHaskovdNgakyrezervuardsht6furnizuarfshatiVanistdr'nldherd

n6 dy dit6. Pompa dhe linia e furnizimit me uj6 dsht6 instaluar n6 vitin 2004' Dhoma e kontrolli 6shtd nj6

nddrtesd me blloqe betoni. Brenda nd dhomdn e kontrollit iand vendosur dy valvulat e mbylljes dhe paneli i

pomp6s me kutine elektrike td pomp6s. Qdo valvul dsht6 e nevoishdm pdr furnizimin me uj6 p6r Fshatin

Vanistdr ose Haskovd. stacionl i pompimit 6sht6 i mbuluar me ni6 konstruksion metalik me dimensione 200 cm

x 40 cm dhe thell6si g0 cm. Rezervuari ka nj6 dizajn cilindrik me mur guri 50 cm, me nj6 diametdr 3 metra dhe

trashdsi 7.4 metra. Ajo furnizon fshatin pdrmes dy linjave me tubo geliku me diametdr 90 mm Nje nga k6to

linja siguron furnizimin me ujd p6r pdr nethin e sipdrm t6 Vanistras dhe vazhdon nd afdrsi td kapanxhds s6

dyt6 per t6 furnizuar familjet me an6 td tubave metalike me diameter 15-25 cm Pompat personale jan6

pdrdorur furnizimin erezervardve me vdllim 500-200 litra Linja e dyt6 kryesore vazhdon tek kapanxha e dytd pa

nderhyrje. Nga atje ndahet n6 tre linja td m6sme t6 cilat furnizojne pjesdn jugore, qdndrore t6 fshatit Vanistras,

Tubat jan6 frej Eeliku me diametdi 70 mm dhe 50 mm. Linjat jand gjithmond td kontrolluar nga kapanxha e

pare. 1e nie pjese td ditds ajo punon vetdm pdr linjdn nd krye td Vanistras, nd6rsa pjesa tietdr e dltds' ajo

punon p6r iinldn n6 pjesdn e poshtme td Vanistras. Kjo Lin16 6shtd instaluar nd vitin 2004.

1. 1 (nje)coPd PomPd uji

2 1 (nje) cop6 kondravalvul tre poldshe,

3. Tuboxingaten.i6polOsheqdfurnizonlgshtdpi qddel ngapompapdndLagjenePoshtme

a. 1 (nje) coPti vane njd Poldshe

5. Ka 1 (njd) DePo uji '100 m3.

6. Tubi metalik qd del nga pompa deri tek depoja 6shtd me diamet6 Fi 100 mm'

Depoja ka tre dalje:

a- Dalja e pard del nga ana e proit me tub xingato Fi 90 mm dhe pdrfundon n6 fund t6 fshatit + 1 (njd)' vane

bronxi 1.5 poldshe.

b-Daljaedyt6ngadepometuboxingateFig0mm+1(nj6)vanesferiketrepol6she.
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c- Dalja e tret6 nga ana e skotinds me tubo plastikd me dimension Fi 63 mm + 1 (nje) vane dy poldshe

sferike.

d- Kemi njd pusetd nd Lagjen e Re me tre vana broxi 2'5 pol6she'

e- Nj6 dePo uji me kaPacitet 100 m3.

f- 1 (nje) PomPd uii.

S- 2 (dy) vana me diamettir 97.23 mm'

h- 1. Kondravalvola me diametdr 97'23 mm

i-NgadepojadelnjdtubmediametdrgT.23mmderindmestdfshatitkundahetn6kodrdnnddrejtimtd
tubit td Haskovds.

j- Kemi dhe dy vana nd mes td fshatit me diametdr 97 23 mm'

Toka truall 50 m2 nga klo, Rezervuari zd njd sipdrfaqe toke; AREA = 23'92 m2'

HASKOVE DroPull i Posht6m.

Fshati Haskovo ka neth 240 banord. Fshati Haskovd furnizohet me u.id nga stacioni i pompimit td

fshatit Vanister. Uji qe vjen nga stacioni i pompimit mbush me uje rezervuarin m6 vdllim 90 m3 Ky rezervuar

funksionon pdr t6 gjithe fshatin dhe 6shtd e vetmja munddsi p6r furnizimin me ujd'

UjivjenngarezervuarindpdrmjettubavetdgelikutmediametdrT0mmderindkapanxhenepard,

Rezervuari, stacioni i kontrollit dhe vija e ujit jand instaluar nd vitet 1980 - '1 982'

Dhoma e kontrollit esnt6 nd6rtuar me blloqe tulla me trash6si t6 murit 25 cm Dimensionet e k6sai

dhome.iand 9 m x 3.1 m x 2,65 m. Brenda kdsaj dhome.iand tuba ventilimi, tuba q6 furnizon rezervuarin dhe

tuba q6 b6jnd shperndarien e ujit sdbashku me valvuldn. Gjithashtu brenda n6 k6t6 dhom6 6sht6 nj6 tub

transparenteellojitPE,ecilashdrbenpdrkontrolluarnivelinqdkaujin6rezervuar'.
Rezervuaari ka njd ndertim me mur betotoni me dimensione 11 m x 9 m dhe 3 1 metra lartesi Ky

rezervuar furnizon fshatin ndp6rmjet nj6 linje kryesore geliku me diametdr 70 mm. Kjo linjti ddrgon ujin nd

kapanxhdn NR1 dhe nga atje e shpdrndan nd dy drejtime, Kapanxha NR1 dht6 nddrtim konekt me

dimensione '1 m x 0.6 m dhe thelldsi 0.4 m.

Nj6 linjd shkon poshtd me tub geliku me diametdr 70 mm nd lindje dhe nga atje shperndahet n6

shtepitd e ketij fshati. Linja tjetdr vazhdon nd drgtim nga jugu n6 qendlr td fshatit nga ku ndahet nd dy drejtime

td tjera. Direkt pasi linjat jand ndard, tubacionet hyjn6 ne pusetat e vogla P2 dh P3 me madhdsi 'l m x 1 3 m

One tnetesi 0.4 m. Nga kdto vija td vazhdueshme nj6ra shkon deri n6 pjesdn e sipdrme te fshatit dhe tjetra nd

pjesdn e poshteme t6 fshatit. (o realizohet me tub geliku me diametdr'15-25 cm. Pormes pompave personale

mbushen rezervuartit personal qd ka gdo familje n6 kdtd fshat me vdllim 500-200 litra.

NgarezervuarNRljanddegdzuartrelinjakryesore;dymetuboprejgelikumediametdr90mmdhe

njd tu td llojit PE, me diametdr 63 mm. Ktito vija furnizojnd pjesdn veriore dhe qdndrore t6 fshatit. Nga

rezervuari NR2 shkon nj6 tub geliku me diametflr 90 mm, icili ddrgon md poshtd per t6 b6rd furnizimin e

pjesds qdndrore te fshatit, Nga rezervuari NR3 kalon jasht6 njd tub geliku me diamet6r 90 mm qti furnizon

pjesdn jugore t6 fshatit. Td gjitha linjat funksionojnd me rrjedhje td lire pdr furnizimin me ujd td shtdpive t6

fshatit ndpdrmjet tubove me diametdr 15-20 mm.
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DHUVJAN - DroPull i Posht6m.

Fshati Dhuvjan Furnizohet nga ui6sjell6si me and td burimeve natyrore td Neprvishtds sistemi i

furnizimit me uj6 6sht6 nddrtuar rreth viteve 1974 - 1978, me qdllim td furnizimit me uj6 td n6 fshatrat n6

komuntln Dropull dhe kuota 6sht6 378 m.

Burimi ku menet ky ujd ka njd prurje mesatare 60 l/sek. Rrjeti i furnizimit me uj6 6shtd i hapur dhe

rrjedha nga burimi i Nepravishtds td Goricos rezervuari dsht6 22 l/sek. Ka nj6 stacion pompimi me kulmin H e

nddrtesds = 3 mdhe me tub geliku me diametdr 110 mm dhe furnizimi me rezervuarin e vendosur n6 kuoten +

429 m.

Nd k6td stacion pompimi jan6 vendosur dy pompa centrifugale nd kuotdn 343 m, me prurje 22 l/sek

dhe u vendosdn atje nd vin 1974, Furnizimi me ujd 6sht6 realizuar nga nj6 rezervuar , i cili ka njd kapacitet

perj 25 m3, Nddrtimi i rezervuarit dshtd bdr me material guri.

Rrjeti i shp6rndaries sd tubacionit kryesor dshtd nga material geliku me diametdr 1 'l 0 mm td instaluar

nd vitet 1974 - 1980. Furnizimi me ujd i ra.ionit 6shtd nddrhyrd sistemin e furnizimit me ujd nd vitin 2013, duke

zdvdnddsuar tubacionin e qelikut me njd gjatdsi 3452 ml me tubo t6 llojit polietilen me diametdr 200 mm'

a. Ka 1 (nje) depo uji me kapacitet 50 m3,

b. Furnizimi bdhet me tub metalik me diamet6r 75 mm nd glatdsind nga pompa qd ndodhet nd zyrat e

komun0s deri tek P0noi.

c. Nga p6noi deri tek shtdpia e V. Qdnros bashkohet me tubin plastik me diametdr 63 mm me 16 atmosferd.

d. Nga shtdpia e Vasil Qendros deri tek depoja lidhet me tub metalik me diametdr 80 mm,

e. Nga depoja deri tek sht6pia e Lica Papazisit del njd tub me diametd|IoO mm + vane 100 mm qe men

kthes6 me nj6 vane me diamet6r 1 00 mm deri nd lagjen e Mesme tek shtdpia e Spiro lgumenidhit,

f. p6r lagjen e ip6rme 6sht6 vendosur njd tub plastik me diametdr Fi 63 mm nga shtdpia e theodhora Currit

deri tek shtdpia e Androniqi Pagunit dhe pastaj bashkohet me tubin metalik me diametdr Fi 60 mm deri nd

lagjen e sipdrme.

g. Nga shtdpia e Lica Papazisitt deri tek shtdpia lrakli Panajoti ka tub metalik me diameter 60 mm ku

bashkohet me nj6 tub plastik me diametdr 50 mm me gjatdsi 50 ml.

Truall 170 m2 nga kjo ,Rezervuar6t z6n6 njd sipdrfaqe toke; AREA 1 = 60.30 m2 dhe AREA 2 =76.80 m2

7

a. Ka 1 (nj6) depo uji me kapacitet 120 m3.

b. Depoja ka tre ndarie.

c. f (njd) saragineskd me diametdr 120 mm + '1 (nje) tub shkarkues me diametdr 120 mm + 1 (njd) vane me

diametdr 120 mm.

d. Nd Lagjen Dragoi ka njd saraqineskd me diametdr 90 mm'

e. Ndqenddrtdfshatit kemi 2 (dy) saraqineskady poldshe

f. Tubacioni i brendshdm i fshatit 6shtd md diametdr 50 mm'

Trualli'160 m2 nga kjo,Rezervuari zd njd sipdrfaqe toke; AREA = 1 36'8 m2'
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SOFRATIKE - Dropull i Posht6m.

Fshati Sofratikd ka neth 230 banord. Furnizimi me uj6 i Fshatit Sofratikd realizohet me tubo geliku me

diamet6r 150 mm nga rezervuari ifshatit Goricd. Nd skemdn e furnizimit me ujd pdr k6td fshat pdrfshihen kdto

element6;

- Elementi i pusetave

- Tubat e gelikut

i,r-';:tllilipiri pe,. kdtd rshat. Eshtd nid rezervuar ivjetdr me nid votum prej 200 m3, por dshtd

funksional vet6m p6r 5 (pesd) shtdpi. Fshati dshtd Furnizuar me ujd vet6m me levizje t6 lird nga rezervuari i

Goricds, Tubot prej geliku 6shtd futur n6 kapanxhdn NR1 dhe md pas dshtd degdzuar nd dy tuba td tjera; njdra

prej tyre esht6 njd tub prej geliku me diamet6r 50 mm dhe tjetra 6shtd njd tub e llojit PE me diametdr 60 mm

Tubat e gelikut jand instaluar nd vitin 1984 dhe tubat e Ilojit PE jand instaluar nd vitin 2004. Kapanxha NRI

dshtd nddrtuar me blloqe betoni me trashdsi muri 20cm dhe dimensionet jand 1.'l m x 0,9 m dhe thellesi 06.

Metra. Tubi i gelikut shdrben pdr td furnizuar me uj6 pjesdn e poshtme td fshatit dhe shkon nd kapanxhdn NR2.

Ky tub geliku dshtd i shpdrndard nga puseta n6 sht6pit6 e fshatit pdrmes tubave td tjera prej geliku me

diametdr 15-20 mm. Kapanxha NR2 6shtd nj6 nddrtim metalik me dimensione 0,4 m x 0.7 dhe thell6si 0.6

metra. Tubi Plastik qd nga kapanxha NR1, nuk ndalet nE kapanxhdn NR2, por e kalon atd nd mdnyrd td

tdrthorte dhe ngjitet n6 fshat pdr t0 ndaluar nd pusetdn NR3. Nga kjo kapanxhd NR3 shkon me dy tuba td tjera

t6 llojit pE me diametdr 60 mm. Nj6 nga k6to tuba ngjitet deri n6 furnizimin e shtdpive nd pjesdn e sipdrme td

fshatit dhe tjetra shkon deri nd distancd prej 10 metra. Tubi qd shkon poshtd dshtd ndard pdrsdri nd dy linja me

tub me diamet6r 60 mm td cilat shtrihen nd jug dhe nd veri td fshatit. Me kdto tubacione uji jand furnizuar td

gjitha shtepitd e fshatit pdrmes tubave te llojit PE me nj6 diametdr prdl 15-20 mm. Kapanxha NR3 dshtd njd

nd6rtim me mur guri me trash6si 50 cm dhe ka dimension 1 m x 1 m me thelldsi 1,2 metdr. Td tre kapanxhat

jand t6 mbuluar me kapak metalik.

a. Ka 1 (njd) depo uji dhe njd tub plastik me kapacitet 200 m3.

b.Dy dalje me tuba metalik me diametdr 100 mm + dy vana me diametdr 100 mm,, mti vond i jand shtuar dy

dalje me tuba xingate me diametdr Fi50 mm + dy vana sferike dy poldshe. Ne njd nga tubat xingato 6shtd

bashkuar nje linjd plastike me diametdr 63 mm me gjatesi 150 deri tek shtdpia e Jani Dhimds, ku dshtd

vendosur dhe njd vane sferike dy poldshe. Ky tub lidhet me tubin metalik me diametdr 60 mm, ku pdrfundon tek

puseta e sht[pisd td Spiro Bollos qd ndan dy lagjet. Nd pusetd kemi dy vana dy poldshe, Nga puseta del dhe

njd tub plastik me diametdr 50 mm deri tek p6noi n6 dyqanin e Manthjo Nonit. Tek shtepia Thoma Bakirit tek

tubi me diametdr 50 mm, del nje tub plastik me diamet6r 32 mm, deri tek lagjia Andsore ku ka dy vana sferike,

njdra 6shtd dy poldshe dhe tjetra dshtd 1-114 poldshe. Nd pusetdn e lumit ka dy vana Nd tubin kryesor 157

cmm ka njd vanei me diametdr 150 mm e cila shdrben p6r manovrimin e pjacds dhe td fshatit Sofratikd {Lagjia e

Poshtme) ku nd tubin plastik 6shte vendosur njd vand dy poldshe sferike. Tubi p6rfundon tek shtdpia e Thanas

Xhumbds.

Siperfaqa e truallit 60 m2
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SASIANJESIAEMERTIMI

1copeitet 200 mou imeka
es me tubo ge liku me diam 150 mm nLin e fumiz

copeeska me diameter 100 mmSara
2co peeska me diamet6r 150 mmSar
5copeska sferike me diamet6r 2 oldsheS
3co peska slerikeme diameter I l4 ldsheS
Icopedimendion 101m x0.9 m x 0.60mPuseta NR1 me
1copeNR2 me dimendion 0.4 m x 0.7 m x 0.60 m'

mldar di 2 mm01r 5mt amefsda 1lhaSe brenLin a td shsh
mleliku me diam 50 mm e sht te fsh- useta NR2Lin e tub
ml

6 tub e PE me diam 60 mm. (viti 2004 useta NR3useta NR1-Lin
150mllastik me diametEr 63 mmLin a me tub

mllastike me diametdr 32 mm Bakiri-L.AndsoreLin e

TERIHAT - Drpull i Poshtdm.

Fshati dshtd furnizuar nga rezervuari rajonal te Goricds me ldvizje td lird. Nd vitin 20'12 eshtd nddrtuar

nj6 rezervuar rrethor me kapacitet 200 m3, me njd struktur6 betoni. Ky rezervuar aktualisht 6sht6 bosh dhe

furnizimi me uj6 pdr fshatin bdhet direkt nga Gorica nd Terihat fshat. Linja me tubo geliku me diametdr 50 mm

katon ndp6r fshat dhe ka nj6 kapanxhd pdr gdo 8 (tete) shtepi. Nd fshat vjn6 4 (katdr) linja:

-Njd linje me tub td llojit PE me diamet6r 150 mm qe shkon direkt nA rezervuar'

-T6 tjerat me tub tg llojit PE me diametdr 63 mm qe shkon tek puseta PK1, e cila degdzohet nd dy linja td tjera;

1. Tub i lloji PE me diametdr 50 mm.

2. Tub Eeliku me diametdr 50 mm.

N6 rezervuarin e Goricds vjen nj6 linjd me tub td llojit PE me diametdr 63 mm e cila kalon prand

kapanxhds pK3 dhe deg6t jashtd me dy tubacione prej geliku me diametdr 60 mm. Njdri pdrfundon nd fund td

Fshatit dhe tjetri dhkon n6 kapanxhen KP2 dhe pdrfundon 25 m larg nga ajo. Linja e pare me tub td llojit PE me

diametdr 63 mm shkon nd pusetdn e PK dhe degOt jashtd nd dy tubacione: nj6ra me tub geliku me diamet6r 60

mm dhe tjetri me tub td llojit PE me diametdr 63 mm.

a 1 (njd) depo me kapacitetet 200 m3. Depoja e Terihatit lidhet me depon e Sofratik6s me tubin plastik me

diametdr 1 10 mm, ku ndarja bdhet me dy vana me diametdr 100 mm

b. Lidhja e kdtyre tubave

- Lagjia Anesore nga depot deri tek shtdpia e Lefter Nastos dhe pdrfundon tek shtdpia e Ollga Panos me

tub plastik me diametdr 63 mm me 1O atmosferd dhe me gjat6si 180 ml + '1 (nje) vand sferike dy poldshe,

- Lagjia e Mesme lidhet me tub plastik me diametdr 63 mm + 1 (njd) vane sferike dy poldshe, nga depoja

deri tek Vatra e Kulturds ku atje Iidhet me tub plastik me diametdr 50 mm.

c, Lidhja e Terihatit me Iinjdn e Goricds:

9G j irokaster 15/03/ 2078-30 I 09 12079
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.NgaGoricadeltubimetalikmegjatdsil5Tmlderitekp6noiiKocit,uletposhtdteklumipran6dyqanitt6

trat<ti iiastores dhe kalon pjacdn derl tek fabrika e letr6s e Pando Tolit'

_ Tek p6noi i Kocit ndahe ne i, ,'ni, mj6ra n6 drejtim td sofratikas me tub me diameter 75 mm ku kjo pritet

:"ti.i:T:ltffi-l#tfffi. diametdr Fi 60mm dhe perfundon pdrsdri n6 rumd Nd rum6 jan6 vendosur 2

(dy)dypolashe'N6k6todyt,u.,.t.lir,dalindytubaplastikemediamet6r63mmmel0atmosfer6'Njdritub
perfundon n6 Sofratike ur *,eoi, . ipiro Boilos, me-gjatesi 1100 ml. Pjesa tleter e tubit me t6 njditin diametdr

pdrfundon deri tek shtepia e p.lio roiit me glatesi 600 ml, nga puseta e Pando Tolit q6 ka 1 (nt6) vand sferlke

dy pot6she vazhdon tuoi metaii[ me oiameGr 60 mm deri iek shtdpia e Jani Rucit Nga kio shtdpi deri tek

g.r..nilVrrif Bashos vazhdon me tub plastik me diamet6r 63 mm me 10 atmosfer6'

d. Nga Gorica p6r furnizimin e isnatit ra tub plastik me diameter Fi 63 mm , qd lidhet me 1 (nid) vand sferike

i'rffll{i;, karon n6 ras,en e sipdrme deri tek sht6pia e Foto camit, ku atie b.het lidhia me njd tub plastik

dhe 1 (nie) van6 dy pol6she steri[eohe linja vazhdon deri tek shtdpia e ollga Panos' Kjo lini6 lidhet pdrseri

me njd tub metalik me olameter oo mm ie kalon pdrmes shtopisd s6 Perikli Mastores dhe perfundon tek

sht6Pia e Rusalia Jobvanit'

-Linjatjetordeledhekjongapusetaeshtdpisds6FotoCamitmel(nj6)vanddypoldshemetubplastikme
diamet.r 50 mm me r o 

'trnort 
re Jne pdrfundon tek shtylla elektrike tek sht6pia e Kristo Zoit Q0 andei lidhet

me nj6 tubo metalik me diametdr 60 mm deri tek sht6pia e Mihal Tolit'

.LinjatjetdrkalonngaooricaoeritekshtdpiaeNikoPull6skuatjekal(nj6)vanesferike2'5pol6she'K1o

lin16 ka tub me diamet6r ,.iJ ,, me 10 atmosferd deri tek puseta n6 kthesen e nuges pran6 shtdpisd s6

Kanella Cako. Atje nd tubin tjet6r metalik me 60 mm'

_ del tek sht.pia e Rrqie rriasto,es ku 6sht6 vendosur 1 (njd) vane dy pol6she dhe p6rfundon poshtd tek

shtdpia e Vsil Bakirit. Ng. rilpi, . n,qile Mastores vazhdon tubi metlik me diameter 60 mm deri tek shtopia e

Pandi Tolit.

Siperfaqe trualli 100 m2 nga klo,Rezervuari zE n16 sip6rfaqe toke; AREA = 88'25 m2'

SASIANJESIAEMERTIMI
wS-(;Jl3 Terihat

1copE
itetet 200 mme

l
De

Copd
me diam 110 mm, . e Sofr. e TerihatitlastikLin a me tuba

180mlSanoPoS-astoNre LonA CSIIIIl36de amkstl maLin a tuba
Cope

lastik me diameter 63 a-Vatra e Kullurdsmm DLin a tuba 157ml

1,CopEfiSoocKerroPltlm57 (mtal ekmba eatn tuL 1Copdenoi Koci- lumE
Lin mIT)eterdc amek n.)e1m aubaa

1700ml
me diameter 63 mmlastikelin a tuba

1Couseta P.Tolit- J RucitLin bi 60el1') diamketalmtua
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Co pe
lastik me diam 63 mm Gorice-FshatLin a tuba

2cope
ineska me diam 100 mmSr

10Co pe
ineska sferike me diam 2 ol0sheSr

8Cope
ineska sferike me diam 2.5 oldsheS

Cope
a tuba metalik me diam 60 mm P. Mastores-R.JovanitLin

1copelastik me diam 50 mm Camit-K. Zoit)Lin a me tub
1Copd( Mi oTt haZoKL an
1Co pdGori e SPulcamm3meam 6ab enI diL an tu

Cope
a metalik me diam 60 mm .Pulles- K CakoLn a me tub

1,Copdik tr PS- ToMas oAm.m60ramm dtlman tua bL

Lin a tuba lastike tuba lastik me diam 63 mm J Rucit-V. Bashos Cope

GORANXI- DroPull i PoshtEm.

Fshati ka rreth 510 persona. Furnizimi me ujd i fshatit dsht6 nddrtuar n6 vitin 't975 Gjat6 kdsaj

periudhe nuk ka pasur asnjd nddrhyrje n6 nddrtimin e kdtii rrjeti dhe nid pjesd e tubacionit dshtd

amortizuar. Rrjeti ifurnizimit me ujd 6shte i hapur. N1d pjesd e popullsisd nuk furnizohet me ujd nga ky

sistem i furnizimit me ujd, sepse ;ii nuk 6shtd i pijshdm dhe nuk ekziston sistemi i kanalizim1 pdr ujra td

zeza.

Ky fshat furnizohet me uid nga nje rezervuar me thelldsi rreth 130 m dhe me nj6 vdllim 100 m3'

Nuk ka nl6 stacion pompimi me nje thellflsi 1 50 m dhe diamet6r 300 mm Nxjerrja e ujit dshtd realizuar nga

ni6 pompe zhyt6se. Fuqia e pompes 6sht6 22 kw dhe shdrben p6r td gjitha fshatin, sepse 6sht6 burim i

ulte. i ,iit. Pompa kdtu 6shtd vendosur nd vitin 1998 nd 80 metra lartdsi Nd skemdn e Furnizimit me ujd

per kdtd fshat p6rfshihen kdto elementd:

- Pomp6 zhyt0se.

- Rezervuari.

- Linja kryesore td shPdrndarjes.

- Linja shpdrndardse tti mesme.

Pompa e ujit furnizon njd rezervuar me kapacitet 1 00 m3, q6 6sht6 ndertuar me mur guri me trashesi 60

cm. pompa sdbashku me vij6n e ujit dsht6 instaluar nE vitin 2004. Stacioni i pompimit 6shtd i mbuluar nga

njd kuti metalike. Nga rezervuari shkojnd hi tuba qd furnizojnd perkat6sisht k6to lagle:

- Lagjia nd rrugdn kryesore td fshatit.

- Lagjia rreth kishds.

- Pjesa jugore e fshatit.

1
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tubo metalik me diam 60 mm
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1



a.Dyngak6toliniajan6metubogelikumediametdrg0mmdhen.i6prejtyre6shtdillojitPEmediameter
63mm,Njdpjes6eshtEpiveneretetsnatgjatdver6sfurnizohendirektngapompazhytdsemetubgeliku
me diamet6r 32 mm. Nd oimer ry tub getiku 6sht6 shkdputur nga pompa dhe bashkohet me pjesen e

poshtmet6tubitt6LlojitPE,sepsen6dim6rppmpapunonmekohdt6reduktuar.Linjaepardkryesore

dsht6 e ndard n6 pusetdn NR1, ne kat6r linia t6 tjera td mesme, td gjitha k6to jand me tubo qeliku me

diameter 60 mm. Dy prej rayr. iiniur. me tuoacion geliku dhe me diameter 60 mm shkojnd prand kishds

dhetjetrapassaj,t-lnlaetrete,eshtdmetubot6llojitPEq6shkonparalelmelin.j6nq6furnizon
rezervuarin.shtdpitdefshatitkan6tubacioneq6mundtdnddrhyjnddirektn6linidnkryesore.Kal(nl6)
depo me kaPacitet 25 m3.

iLlg, Nupt*ittta nd Goranxi futet nd kaptazh nj6 tub furnizimi 195 7 cm

Mbi-kaptazh ndodhet ni6 depo tjtOr dy katdshe me OV valfa

Kati i l,e ka 15 (pesdmbeonietetran. nga t6 citat 2 (dy) jane me D 150mm dhe 13 (trembddhjetd) me D

100 mm, t6 cilat qarkulloh.n'ir.no. p-6r brenda.Kati i l[E i ndar6 n6 dy vaska p6r u,i6, nj6ra furnizon

krahunnddrejtimteGrapshitdhekrahutjetErfurnizohetn0drejtimtdsofratikds,Katiidyt6kalT
(shtatdmb6dhjetd)vana: 3 tt,.i" O 200 mm' 1 (nj6) me D 250 mm' 11 ( ni6mb6dhjetd) copd me D 100

mm, 1 (njd) me D g0 mm, r inpl me D 50 mm, ku k6to vaska sot furnizohen me u,l6 nga dy pompa q6

.iand poshta kaptazhit. Ng, rrpirrni dalin dy degdzime; njdri n6 dreitim td Grapshit dhe tletri n6 drejtim t6

sofratik6s me diametdr tsz cm. reml a (trel vana , 2 (dy) vana me diamet6r 120 mm dhe 1 (njd)vand me

diametdr me 150 mm.

.Nj€ralinl6mediametdrme60mmngaGoricapdrfundonn6Grapsh,tekshtdpiaePandoBanges,kuka

3(tre) vanasferikedypolesne Vana!pardpdrlagjenePoshtme'vanaedytdpdrlagjeneSipdrme

-Nj6ralinjddelngashtdpiaePandoBangesderitekapartamentetdshtdmetubmetlikmediametar60
mm,

.Linlatjetdrdelpongakjoshtepimetubplastikmediametdrme50mm,derin6shtdpindeNikoKacit,ku

b6hetmanovrimimel(nj6)vanedypol6she,NgashtdpiaeNikoKacitderin6lag.|enesipdrmedelnj6
tub plastik me diametdr 40 mm, p6r furnizimin e lagjes'

Ngaapartamentetderin6sht6pin6eLefterKondosligh?l-gylinjametubplastikrnediametdr32mm
ijpttirq.. tirrrlit 100 m2 nga keto,Rezervuari zd njd sipdrfaqe toke; AREA = 83'66 m2'

SASIANJESIAEM ERTIM I

WS-GJ5 Coranxi
1Co

d vdllim 100 m3.Rezervuar me n
1Cope

ese 22 kw.Pom 'd zh
2CopE

Stacion Pom tml
1Coliku me diamet6r 90 mmeLin a me tubo
1Co eit PE me diametdr 63 mm.lastike i lloLin e tuba
),CopEliku me diametEt 32 mm.Lin a me tub
7Co pe

Pusete
1Co pd

eliku me diametdr 60 mm (st kishComTre lin a me tubo
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Coped I'urnizon rezervuarlnLin NPEoa 1Cope
acitet 25 mmc 1Co pe

De d
3

me diameter D 150 mmSara ineska
24Cope

diameter D 100 mmS ineska me
2Cope

iameter D 250 mmS ineska me d
3Copd

me diameter D 200 mmSar ineska
7

diameter D 250 mmS ineska me
1Co pd

me diameter D 80 mmS ineska
1,

me diameter D 50 mmSar ineska
2Cope

me diameter D 120 mmS ineska
4Cope

ineska me diameter 2 lEshe mmSar
1

shcaI1 -GraoGmm60n.)Id etdammclnL
1Copdtlik me diametdr 60 mm. ). Ban CSLin a tuba me

mliko tKacS-e N )anBP0) lllmclammn1k dclasLin a tuba

lastik me diam 40 mm iko Kacit-L e Si rmcLin a tub
mlik me diamr 32 mm .-Lefter KondoslastIin a me tub

FRASHTAN- DroPull i Posht6m

Vendbanimishtrihetn6kdmbdteMalitt6Gj6rddhekufizohetn6jugngaLugardhendveri

nga Gorica, n6 lindje nga Glina. Fshati Frashtan dshtd konsiliduar dhe sistematizuar nd drejtim td puseve

t6 kontrollit me kapak metalik. Rezervuari i Frashtanit u nddrtua n6 vitin 2004, por nuk dsht6 vedndosur

kund n6 pund per Shkak Se ajo nuk ishte funksionale, Furnizimi i fshatit me uj6 bdhej nga njd depozite e

cila ka nj6 form| rrethore dhe 6shtd e nddrtuar me mure dhe p6rforcuar me struktur! konkrete betoni me

njd kapacitet prej 200 m3, Nga kjo depozitd duhet t6 permbushen t6 giitha nevojat e fshatrave td p1es6s

perondimore, por kjo depozito nuk 6sht6 vendosur kund n6 pun6. Furnizimi dsht6 bdr6 me tubo qeliku me

diametor 150 mm qd bie n6 fund td tii dhe deg6t kryesore tii linj6s me diametdr 75 mm, tubo td lloiit PE

Pika e kontrollit PK1 (Kapanxha) shtihet p6rgjat6 rruges kryesore t6 fshatit, ku degdt fillojnd me dy linja me

diametdr 50 mm me tubo td ltojil PE. Pdr td Kontrolluar kapanxhdn e dy degdve jan6 shtrird tuba td llolit

PVC2 n6 drejtim me dy linja t6 tjera t6 kontrollit dhe td kapanxhds td tipit t6 tret6 PK3 Md pas vazhdon e

njejta lini6 .L truo td lloiit PE me diameter 50 mm. Nga kaptazhhi i Goricds deri tek kthesa e rruges sd

Frashtanit del tub metalik me diameter 150 mm dhe kdtu lidhet me njd tub plastik me diameter 75 mm, deri

tek kabina e fshatit. Atje zbret me nj6 tub plastikme diametdr 50 mm qd pdrfundon tek shtepia e Pano Lufit'

ku atje 6sht6 vendosur 1 (njd) van6dy poldshe q6 lidh Lagjen Anesore me me nj6 tub plastik me diameter

32 mm, deri tek shtdpia e Manol Nik6s. Nga shtdpia e Pano Lufit deri te vanezat me tub me diametdr 60

mm,

Gjirokaster 15/03/ 2018-30/09/2019
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a.Ka1(nj6)depoujimekapacitetl00m3,kukadydalppdrfurniziminmediametOrl00mmdhe2(
Oy) ,ana me diamet6r 100 mm, niEsoj edhe shkarkuesi qd nuk funksionon'

b. Lagiet e ndryshme t6 fshatit lidhen me tubo td ndryshme'

Truall 80 mz nga kio Rezervuari z6 ni6 sipOrfaqe toke; AREA = 52'78 m2'

SASIANJESIAEMERTIMI

WS-GJ3 Frashtan
1Co

De u i200 m3.
1Coetd nhtaF rSaCS es-kte hoG ncmm1 0(mramk deetamboun tmeL
1Co

etd n aKat- brSF tanhaESkth57 mmtad mmekASLin a tubo
1Co e

asti LufiPnbi aaKmm50Imetem d akut banLi a
C

S ineskti 2 oldshe co 1.
1Co et6 N ESke N/tnA SOeLmm

.)
'J2emd ast keaLina 6 tubomen

1Cetdr nezattaufiLPm0 m6d mamekASabn a uL
1Co e

Puseta e kontrollit PK1 nxh aKa
1Co

Puseta PK3

a. Vazhdimin e tubit t6 Gorices me diametdr 150 mm, kthehet tek Aija Marina me tub metalik me diametdr

60 mm, ku pdrfundon tek puseta pran6 shtdpisd s6 Dhimitdr Lufit'

b. Atje ka 3 (tre) vana; nga td cilat 2 (dy) vana dy pldshe dhe tjetra 1-114 pol6sh. Andej vazhdon deri nd

lagjen e sipdrme me tub metalik. Nga puseta del edhe nje tub plastik me diametdr 50 mm pdr furnizimin e

lagjes nga ana e GraPshit.

me diameter 200 mm.

G j irokastei 15/03/ 2078-30109 12019
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LUGAR - DroPull i Posht6m'

Furnizimimeuj6iFshatitLugar,b6hetngaposhtdmetubgelikumediametdrl50mm.Kytub

del nga tubi kryesor itansmetimit preigeliku me diameter 150mm q6 vjen nga fshati Goric€ Kjo linj6

vazhdonngjiturn6lartdsit6fshatit.Tubacioniikesajlinjevazhdonmetubgelikumediametdr90mmderi
n6kontrollinmekapanxhd.Kjokapanxhdkontrollikanjdnddrtimmemurgurimedimensione24,|tx2.7
m e lartdsi 1.7 metra. Kontrolli i kapanxhes 6shtd e amortizuar por ende funksionale Nga kontrolli i

kapanxhdPKltekkontrollikontrollikapanxhdPK2vijaeujitvazhdonmetubgelikumediameter90mm.
At6herd vija ka kaluar n6 pikdn m6 td larte t6 fshatit me tub geliku me diametdr 90 mm Kjo linid d i ofron

shumic6s sd fshatit furnizim me ujd deri te kontrollit PK3. Linja vazhdon n6 fshatin Grapsh me tub qeliku

me diametor 60 mm. M6 von6 linja dsht6 degezuar n6 fshatin Grapsh duke shtuar nld linj6 me tub PVC

me diamet6r 50 mm, deri n6 kapanxhen e kontrollit PK4. Nga kontrolli i pusetds PK4 q6 shkon nga dy linja

me tub PVC me diametdr 200 mm. Furnizimi me uj6 p6r gcdo sht6pi t6 fshatit dshtd realizuar me tub PVC



c. Lag.iia e Re furnizohet me tub plastik me diameter 32 mm'

d. Ka 1 (nie) depo me kapacitet 100 m3'

NdkodrateAijaMarinds6sht6njddepomekapacitetlg0.T,,.c|ladsht6ndardn6trepjes6dhe6shtd
iiliililiipriiiE p*loiorit. x. ri,,*r.r m6 peipara fshtrat; Lusarin, Grapshin dhe Frashtanin'

Siperfaqe trualli 100 m2.

DERVIEAN- DroPull i Poshtdm

Fshati Devigan ka 1,165 banord'

Furnizimimeuj6ifshatitDervigandsht6nddrtuarn6vitinlgS0'Rrletiifumizimitmeujti6shtei

hapur dhe rrjedha 6sht6 Zr ysert rv fshat furnizohet me ujd nga dy puset me njd thelldsi perj neth 1 00 m

dhemediametdr300mm,runxlerrlaeujit6sht6b6r6mean6ndenj6pompezhytdse'KyfurnizimEsht6
realizuar nga tre rezervuare qe lane njd kapacitet; 100 m3 dhe 75 m3 Tubacioni kryesor i rrjetit pdrbdhet

ngamaterialegelikumediamet6rl00mm.Nj6pjesdepopullsis0nukfurnizohetmeu'idngasistemii
furnizimitmeuj6,sepseujinukdshtdipijshdm.Nerezervuarinepar6poma6shtdzhyturneth60metra,
nddrsa n6 rezervuarin e dyte pompa e,nte .nyt,' n6 thell6sin6 36 metra' Rezervuari i par6 furnizon

rezervuarin NR3, permes tubave geliku me diametdr'160 mm. Kur niveli i u.iit nd rezervuarin e dyte bie

poshtenivelinminimalt6ulit,pastajfurnizimetepararezervuaritMagazinaNRldheNR2.Tubiqdlidh
pompdn NR'l me pompdn NR2 6sht6 prej geliku me diametdr me 150 mm'

EMERTIMI

WS-GJB Lugar ,1

Co
citet 3m1 00akame0den1Ka 1Co e

t6 ae-c uL0nl)mm1 05mdeuk mebuf tunanLi Co
e diametdr 90 mmliku mLin a me tub

1Co e
it

7em2x 7IU0nem NSem d0nkoetausP 1c
1Coh

K3K2 PPP 1KmmII 0etdem d amku

n Gdom vazhm00eretd ammuk

Lin a toub

Lin a me tub
1

h-PK4
Li

tam tm50etem Id aemPbme tuen
1Co e

ete aF4 hSm KPm0I 2d amemPbon a uL 1

Li
ermLLufihDn a-anMA amm0r od ma etmut abn a

1Co ehitGaL nK4PmmIe 05ameem dPa boUL n
CF4 hs atKPm2 mI

.)
Jd etammP atuboLit Rrn z man ufLi 2Co

ineska 2Sa she
1Co

ineska 1 .1/aa she
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Dhomaekontrollitt6pompdsNRleshtenj6nd6rimmebllokbetoni,muri6shtdme25cm

trashdsi, dimensioni plan 6shtd 3.5 m x 4 4 m, me lartdsi 4 metra'

PompaNR2kontrollohetn6p6rmjetnj6kapanxhekomanduesemenddrtimbetoni,murme

trashdsi 20 cm, dimensioni plan 1.3|n * i.1 , dhe thell6si 0.6 metra, Prand k6saj pusete ekziston

kapanxhe e pdrafdrt me t6 njdtdn strukturd dhe td njdjtdn madh6si, ku 6sht6 instaluar valvula q6 shdrben

p6r td marr6 ujd nga Poma NR1'

RezervuariNR36sht6nldnddrtimmemurgurimetrashCsi60cm,meptirmasaT.SmxS.2m

dhe lartdsi 3 metra Nga ky rezervuar 6shtd furnizuar pjesa iugore e fshatit'

RezervuariNRl6sht6nj6strukturdbetonimetrshdsit6murit50cm,medimensione3mx6.9

m dhe lartesi 6.7 metra. N6 kdt6 iezervuar ndodhet n1d dhome e vogdl q6 sharben p6r t6 kontolluar dhe

pastruar ujin. Kjo dhomd . *g;i f' mure me tulla me trsahdsi 20 cm' me dimensione 3'7 m x 1 85 m dhe

lartdsi 2 metra. Gjithashtu prane rezervuarit dsht6dhomae kontrollit medimensione nd plan 32 m x l9

m me lartdsi 2.7 melra.

RezervuariNR2kanjdstruktur6neform6tdnumbullakOtmediametdrT.3metradhelartdsi3

metra'Pran6k6tijrezervuariesnten;ekapanxh6komanddmedimensione2.2mx2'2mdhemethellesi
0.g metra. Nd afdrsi td kdtij rezervuaii 6sht6 vendosur nje rezervuar privat, i cili men uje nga nj6 burim qd

ndodhet mbi fshatin Dervigan. xy ,rrrru" shdrben pdrtd furnizuar me ujd td gjitha shtdpite aty pran6 Ky

rezervuarprivatkanj6nddrtimmeblloqebetonimedimensione2.Tmxl.smelartdsil,5metra.

Siperfaqetrualli500m2ngaketo,Rezervuardtiz6n6nj6sipdrfaqetoke;AREA1=89,09m2

AREA 2 = 67 .92 mzdhe AREA S = t ss.oo m2. Nddrsa stacionet e pompimit z6n6 k6to sipdrfaqe; stacioni

NR1 = 35.2 m2 dhe Stacioni NR2 = 35'2 m2'

SASIANJESIAEMERTIMI

WS-GJI Dervigan
2Copd

2Co
Stacion Pom rmt

1m4x4 m4xmu 53ntrolea 0khd 0m
Copd

dhoma e kontrollit i3.2 m x 1.9 m x 2.7 mDe u
1Copdm76X mIm3Ran NR ze u
1cm3r m3etdR2N d amze auRe

Co
Rezervuar NR me sa37.8mx8.2mx3mrma

1Copd
sore, tubo liku D 100 mmLin ek

1liku D 160 mm3R botu1R NRz m NRen rnfuL
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GLINE -DroPull i PoshtEm.

nevojat e tYr td uji

Fumizimimeujdn6k6tdfshat6sht6ikufizuarvet6mdisaordtddit6sdhekanj6rezervuareme

vdllim 60 m3. Fshataret e pdrdorin ujin per t6 pird i vetdm nga burimr i Glinds. Nga burimi i glinds dalin 6

tgj;rhte tro.) me diametdr 32 mm dhe sejcili prei tyre perfundon nd sht6plt6 e fshatit p6r t6 siguruar

Furnizimi me uj6 n6 k6td fshat 6shtd siguruar nga dy lin.|a. K6to dy linia q6 furnizojn6 fshatin kand

sejcila diametdr 75 mm llol PE; nj6ra linj6 e orjentuar nga verilindia n6 iugperdndim dhe linja tjt6r q6

shtrihet pdrglatd fshatit dshtd me diamet6r 63 mm lloi PE'

Siperfaqe trualli 60 m2 nga keto,Rezervuari z6 njd sip6rfaqe toke; AREA = 44 18 m2'

Rezervuari iuiit te pijshem ka ni6 reforma rrethore. Ky rezervuar ka nld nddrtim me mur guri dhe ka

njd prirje n6 vendin ku 6shte pozicionuar. Ky rezervuar 6shtd nddrtuar n6 vitin 1985 dhe 6sht6 i kontrolluar me

kohd td kufizuar njd ord n6 ditd. Rezervuari ka nj6 volum prej 40 m3. Furnizimi me uj6 bdhet nga stacioni' i cili

6shtd realizuar nga tubacionit td llojit PE me diametdr 40 mm'

T6 gjithd familjet e tsnatit lane t6 furnizuara nga dy vi.ia me tub td llojit PE me diameter 40 mm M6

vond kdto dy linla jand ulur me tubacion t6 lojit PE me diameter 20 mm.Furnizimi me ujd n6 fshat rreth dy vjet

dsht6 realizuar me pompd zhyt6se. Kio pomp6 e merr ujin nga rezervuari me vellim 40 m3 dhe 6sht6 nd6rtuar

nd vitin 1985, Kapciteti i pompds 6shtd 7.5 kw dhe tensioni 220 Volt'

Siperfaqe trualli 50 m2 nga keto,Rezervuari z6 n.i6 sipdrfaqe toke; AREA =20'25 m2'

WS-GJ4 GlinE
1c

Rezervuare me vdllim 60 m3.

3Co 6
neska 2 %

5Clt lesh co d3 tre
2t

ineska 2S oldsh co e2 d
a
',)Co

neska 1sar ldsh co tre
240mlme diametdr 90 mm 240 ml,astikeLin a me tubo
720

iametdr 60 mm = 720 ml,astike me dLin a tubo
610mldiametdr 75 mm 610 mlme tuboLin astike me
385ml385m23 mIem ametddast kebotuan meLi
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SASIANJESIAEMERTIMI

WS-GJ11 Radat
1Co

960mlRezervuari volum 40 m3.

etd mm40tad mmeEPban tuLi
637ml

e me diametdr 40 mmlastikLin a me tubo
1c

it mm2I 0metede aEP m0nLi a
1Co

zhPom
o202hd e5 kw

3C
mmr 40de ametdmkaSneaJ ta 36Col6shel21a etmdkaCSn

1C
Stacion Pom tml

GRAPSH - DroPull i PoshtEm'

FshatiGrapshmeuj6ngaburimetnatyroret6Nepravishtds,t6cilatkalojndn6rezervuarineGoricds.

Tre pusetat e vendosur ne nrrrm ie tsnatt jand kryesore pdr shpdrndarjen e uiit Tubacioni i pard 6shtd i llojit PE

me diametdr 50 mm dhe shkon poshtd p6r tek kolektori. Dy tubacionet e tlera jan6 tuba geliku me diamet6r 50

mm dhe vendosen paralele me nl6ri tjetrin. Kdto dy tuba nderpriten nd njd pikd pdr td vazhduar nd mdnyrd t6

pavarur nga nj6ri tjetri, Tubacioni i prie ernte prei geliku me diameter 50 mm reduktohet mbi fshat me tub me

diamet.r 32 mm dhe tubi i dyte reduktohet me tub me diametdr 40 mm, q6 zbret nd fshat.

Furnizimip6rgdoshtdpib6hetdukereduktuarmetubmediametdr20mm.N6disasegmente

tubacioni kryesor i shpdrndarjes 6shtd zbuluar mbi tok6 dhe n6 disa zona 6shtd n6n tok6, Tubacioni kryesor i

transmetimit dshtd metalik me diamet6r 63 mm' i instaluar n6 vitet 1974-1978'

Esht6 bdrd nd6,hy,jr;;rr,isht n6 rriet n6 vitin 2013, duke zdv6nd6suartubacionin e qelikut me njii

giatesi 3452 ml me nj6 tuo polieiiieni me diametdr 200 mm, me presion atmosferik 20-25 atmosfer6'

iluk ka td zdn6 sipdrfaqe toke me objekte t6 sistemit td uiit td piishdm'

SASIANJESIAEMERTIMI

WS-GJ6 GraPsh

rshPuseta rnda eneu it
1

Lin eillo 0lektkotem km50d mat EP me
3452ml

ikeme diametdr 200 mms0re ;astLin a
2

1

1

Li 05 mmIem ametedkuan u ab

Lin d me diametdr 32 mm

Lin me diamet6r 32 mm

6 me diametdr 20 mmLin
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GORIC - DroPull i Posht6m.

VRAHOGORAXI- DroPull i Posht6m.

Sistemi i furnizimit me ujd td plshem i fshatit Vrahogoranxi perbehet nga dy element :

Depo uji me kapacitet 50 m3 e ndertuar me mur betoni ne vitin 1995'

Ka nje stacion pompimi dhe vepren e marjes,ka dy lin,ia te furnizimit me uie,niera me diameter 50 mm

me gjatesi 910 ml dhe tjetra me diameter 32 mm me glatesi 750 ml.ne keto linja ka te instaluar 2(dy) cope

saragineska 2 poleshe dhe 2 (dy) cope saraqineska 11/4 poleshe

Siperfaqe trualli 50 m2.

Giirokaster 15/03/ 2078'30109 12019
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Sistemi i furnizimit me uj6 td pijshem ne fshatin Goric ka 1 (nje) Kaptazh me kapacitet prej 25

m3.Nga Nepravishta ne kapitazh futet nje tub me diameter 195.7 cm.Mbi kaptazh ndodhet nje depo tjeter dy

kateshe.Kati i l+e ka 15 vana,nga te citat,zloy; lane me diameter D 150 mm dhe 13 (trembedhjet) jane me

diameter 100 mm,te cilat qarkulloine brenda per brenda

.Kati i ll{e eshte i ndare ne dy vaska per ,njera vaske furnizon krahun ne drejtim te Grapshit'dhe

tjetra furnizon ne krahun ne dreltim te sofratikes.Kati ll{e ka 17 (shtatembedhjet) vana'nga te cilat'3 (tre) me

diameter 200 mm,1(nie) me diameter 250 mm, 11(n.iembedhiet) me diameter 100 mm 1(nje) me diameter 80

mm dhe 1(nje) me diameter 50 mm.

SottedyvaskatfurnizojnemeujengatedypompatqejaneVendosurposhtekapitazhit'Nga

kapitazhi dalin dy degezime nleri ne drejtim te Grapshit dhe tieteri ne dreitim te sofratikes Tubacionet e ketyre

degezimevekanediameterl5Tmm.Kemi3(tre)vana,ngatecilat2(dy)Vanamediameterl20mmdhel(nje)

,un. ln, diameter'150 m,Njera linje me diameter 60 mm nga Gorica perfundon ne Grapsh,ku ka tre vana

sferike 2 (dy) Poleshe.

Vana e pare sherben per lagjen e poshteme,ndersa vana e dyte sherben per lagjen e siperme'Nga

shtepia e Pando Bankes del nje linje me tub geliku me diameter 60 mmdhe shkone deri tek apartamentet'linja

tjeter me tubo plastike me diametei 50 mm,del nga kjo shtepi,dhe shkone deri ne shtepine e Niko Kaqit'ku

behetmanovrimimen'ieVane2(dy)poleshe'NgashtepiaeNikoKacelitdelnjelinjemetuboplastikeme

diameter 40 mm,qe shkone ne lagien e siperme.Nga apartamentet dalin dy linja me tubo plastike me diameter

32 mm dhe shkojne deri tek shtepia e Lefier Kondos

Siperfaqe trualli 100 m2,



SASIA
EMERTIMI

Vrahogoranxi
1Co

citet 50 msDe u tme
Co

Stacion 0m tml
1Co

emaVe ES,
910ml

a diametdr 50 mmLin 750ml
a me diametdr 32 mmLin 2Co

ineska 2 oldshe 2 d
2Co

she 2 dSara ineska 11/a

Sistemimeu|etepijshemteFshatitPeshkepieSipermeperbehetngaketaelement:DepoUjimekapacitetl00

m3, e ndertuar me mur betoni ne vitin 1984,depo e brendshme me kapacitet 20 m3 e ndertuar me mur guri ne

vitin 1990,Ka nle linje me t,Oo *inguto 2 poleshe me gjatesi 120 ml' qe ben furnizimin e depos nr 1 nga

burimi.Ka nje linje me tubo ptastikl me diameter 40 mm dhe gjatesi 415 ml,qe del nga burimi dhe shkon tek

vanezat'Kanjelinjemetubo*ing,to,.diameterl5poleshedhemeg'jatesi6T5ml,Kanjelinjemetubo
xingato me diameter s.+ poteshJone me gjatesi g75 ml,Ka nje linje me tubo plastike me diameter 32 mm dhe

megjatesi220ml'Linjashkonngapo,pu'n.deponesiperme,kadiameterl00mmdhegjatesil300ml.Linja
qe shkon nga burimi tek pompa [. oirr.t., 160 mm dhe gjatesi 620 ml.Ne kete sistem te furnizimit me uie

janeinstaluar2(dy)cope*ogin"f'dypolesheS(pese)copesaragineskal'5poleshe'nieramediameter

500 mm dhe me gjatesi sro miihe tjetra me diameter 32 mm me gjatesi 750 ml,ne keto linja ka te instaluar 2

(dy) cope saragineska z por.ri. onr 2 (dy) cope saragineska 11/4 polesheKa nie pompe uji.Burimi varezave ka

PESHKEPI E SIPERME - Dropull i poshtdm

nje prurie 2-3 l/sekond.

Sioperfaqe trualli 100 m2

SASIANJESIA
EMERTIMI

Peshk6pie Sip6rme
1

itet 100 m3D u imeka
1Coite 3m20acem akmh enre ESde0 bDe 120ml

ldsheale 2Lin a tubo xln tlE
ml

diametdr 40 mm.lastike,Lin tubo 675ml

220ml
etd 1

(
mIAdax nn bouL

43Id ameteatnt xboL n e u ol6she.

Itishe

220ml
diametdr 32 mmke,Lin 1300

et6 m0 m01lad mn meL 620ml
me diameteir 160 mm,Lin
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750ml
me diameter 32 mm.Lin

2Co
ineska 2Sa oldshe.

5Co16she.neska 1,5Sa

1Co
she.Sara neska 11/4

Pom Lu

ml 910

PESHKEPI E POSHTME - Dropull i posht6m'

Sistemimeujetepi|shemteFshatitPeshkepiePoshtemeperbehetngadyelement:Depoujime

kapacitet 40 m3 ,e ndertuar me mur betoni ne vitin 1995 ne burim dhe Depoja kryesore e fshatit me kapacitet

40 m3 e ndertuar me mur guri ne vitin 1980.Ka nje linje me tubo plastike me 90 mm dhe me giatesi 620 ml'qe

bene furnizimine depos nga vepra e marjes.K, ni, tinlt me tubo plastike me diameter 43 mm dhe gjatesi 290

ml'Kanjelinjemetuboplastikemediameter40mmdhegjatesi320ml.Kanje|injemetuboplastikeme

diameter 32 mm dhe gjatesi 240 ml.Ne kete sistem te furnizimit me uje iane instaluar 80 (tetedhjet)

kundravalvula ne depon e marjes.Furnizimi nga depua ne burim behet nga nje pompe.sip. trualli 100 m2'

Lin a me diametdr 50 mm

uJEsJELLESI RAJoNAL NEPRAVISHTE'GoRlcE - Dropull i poshtdm'

SASIANJESIAEMERTIMI

Pesh e Poshtme
Co

acitet 40 m3De u imeka
1Coimeka acitet 40 m3D u

620mlteLi I 0Id ma eke emasem u bon a p
ml

6 me tubo lastike me diametdr 43mmLin
320mlmetdr 04de amkebo astitumenL
240mlstike me diametdr 32 mmLlin me tubo

80Co
Matdsa u

1C
Kondravalvul

ICopd
Stacion Pom imi

SASIAEMERTIMI

1t
era 39 527,548 lekeeoG tcrhteSna NeES RaU es

25 m3De me itet
Co

De 0
3Co

ineska me diametdr D 150 mmSa
3Co

ineska me diametdr D 200 mmSar
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1

et6 mm50D 2miadkaESn
1Copd

diametdr D 80 mmSa ska me
Copd

iametdr D 50 mmineska me d 2
mm20t) Iamet6rdmekaCSn 3Copd

Sar neska sferike 2 ol6she
4

a ineska 2 ol6she
1

h-\,ametdr t)onmmbUk duLin tubo ,1

h-A artetd tm tam06rd mdel kuboL tun ,1

Copd
e diametdr 50 mm h - N. Kaci

Lin 6 tubo
1Co drirmeeeSiKaciLi Nm40r mDkeastibotun

astik
SdonL KoaciN Km2 m3a emdeLin 6 tubo 2

mlStacion Pom

Co 24
Sara eska me diametdr 100 mm

uJEsJELLESI MANXIFA - Dropull i poshtem

Ujslel lsi Manxifa

VLERA
EMERTIMI

49,035,038
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ISH KOMUNA DROPULLI SIPERM

KRIONER-DroPull i SiPErm.

Sistemi i furnizimit me uje ka keto element:

B.

Fshati ka 1g0 banore. sistemi ifurnizimit me u.jd td kdtil fshati 6shtd nddrtuar nd vitin 1976 Nga

komuna6sht6b6r6nidinvenstimn6vitin 2Ql4,pdrndertiminenj6rezervuari t6ri Porakomakyrezervuarnuk

funksionon. Fshati Korioner tumizohet me uj6 nga burimi q6 ndodhet neth 700 metra mbi nivelin e detit Linja

ktyesore e transmetimit t6 ujit ka nje gjatesi prel 2.7 kilometra, 6shtd me tub eternitit me diamet6r'100 mm' i cili

6sht6 telet i amortizuar. xio rinie esni6 e oynsnid me nj6 linj6 PE DN 90 p6r shkak se dsht6 e amortizuar dhe

nd k6t6 menyrd mund t6 realizohet furnizimi me ujd i rezervuarit q6 ndodhet nd qenddr t6 fshatit Ky rezervuar

6sht6 i vendosur nd lartesind 590 metra mbi nivelin e detit dhe ka nj6 kapacitet prei 20 m3' Rzervuari dshtd

nddrtuar me murti guri m6 trashasi 50 cm. Rezervuari dshtd i paisur me tub t6 shkarkimit dhe tub td ventilimit

Dikur rezervuari esnte turnizuar nga nj6 stacion pompimi q6 ishte vendosur n6 veri t6 fshatit Furnizimi i kdtij

rezerv uari dshtd realizuar me tuO eteiniti me diametdr 75 mm. Ky tub vazhdon td qdndrojd nd kdt6 rezervuar'

porStacioniipompimit6shtdshkatdrruar.Kyrezervuar6sht6vendosurn6qend6rt6fshatitdhenukkrijon
presioninminimaltdnevojshdmp6rfurniziminmeuj6t6gjithdfshatit.Kyrezervuarfurnizonmeuj6lagjes

caro q6 ndodhet nd pjesdn 1ug-iindore td fshatit dhe pjeserisht sht6pit6 nd qend6r t6 fshatit, td cilat iane

vendosur n6n nivelin e k6tij rezervuari, Nga ky rezervuar shkojnd dy tuba geliku; nj6ri prej k6tyre 6shtd me

dimetdr 50 mm dhe shkon n6 qenoer te rsnatit, ky tub 6shtd reduktuar me nj6 tub geliku me diameter %

polesh dhe furnizon lagjen caro.Banordt e zon6s kan6 nderhyrd n6 linj6n e furnizimit me ujd' ptir t6 bdrd td

mundurfurniziminmeuj6n6sht6pit6etyre.Njdtubqddelngakyrezervuardsht0mediametdr40mmdhe

shkon poshte deri n6 kishen e fshatit, por nuk perdoret. Piesa tjtdr e fshatit furnizohet me ui6 direkt nga

tubacioni eternit t6 linjds sd vjetdr q6 furnizon rezervuarin. N6 vitin 2014 u instalua nid rezervuar i ri me izolim

plastik p6r t6 nevojat e fshatareve p6r ui6. Rezervuari i ri dsht6 vendosur n6 lartesind 653 metra mbi nivelin e

detit.Kyrezervuarpdrmbushtdgjithdnevojatpdruj6t6fshatit,pornukdsht6ndfunksionim.

Siperfaqaetruallitl50m2ngaketo,Rezervuari zdnidsipdrfaqetoke; AREA =427m2'

SASIANjesia

VWS-G J24 Krioner

1Co3l. De LI imeka acitet 150 m

Co) 1
cltet l) m-ou imeka

2Co
ineska me diametdr lz l€she3. Sar
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I 160

9205

6

Tubo etemiti me diamet6r 12 cm

to me diametEr 2 leshe.

ml

ml
ml

Tubo xi
2400

me diametdr 25 mm7. Tubo lastike

C )

4.s ineska xin te me diamet€r 2 l€she

LLONGO - DroPull i SPErm'

Nek6tefshatletojnd,l50banor6.Sistemiifurnizimitmeuj6ndk6t6fshat6sht6nddrtuarndvitin

19g3. Fshati 6sht6 ifurnizuar nga burimi qe ndodhet n6 fshatin Morgana. Ky burim 6sht6 vendosur 800 metra

mbi nivelin e detit dhe ka nj6 gjatdsi 3.2 kilometra nga rezervuari' Uii 6sht6 d6rguar n6 rezevuarin e k6tij fshati

permes tubave t6 eternitit me diameter 300 mm. Tubacioni i eternitit 6sht6 zdvdndesuar nga nj6 tub PE DN75'

KytubfurnizonrezervuarinmekapacitetT0m3,icilidsht6nd6rtuarmemurgurimetarshdsi50cm.Nga
rezervuarikalojndtretubogelikumediametdr50mmdh40mm.LinjaNRl,mediamet6r40mmdelnga
deg6terezervuaritn6dyrinlateqerat6cilatfurnizojndlagjetDangadheVaso.T6dytubacionetme
diamet.r 40 mm dhe so mm s6 bashku me tubacionet e tjera furnizojnd rezervuarin me kapacitet I m3 Linja

me diametdr 40 mm para ,..e nv.ie nti rezervuar nga kjo linj6 shkon nd dy tubacione' Njd nga k6to dy

tubacione furnizon nid shtdpi dhe tulacioni tjtdr furnizon tre shtdpi' Nga rezervuari me kapacitet 8 m3 kalojne

jashtd katdr tubo getiku me di;;;[ i, mm. Linja e pard e furnizimit me ujd td rezervuarit qd shkon nd lagien

Mesura q6 ka 8 shydpi. Nga Linja NR2 fumizohen me u1e:

A, Lagjia Rahi 10 sht6Pi.

aQenoraefshatit3shtdpi.LgjiaBeka'Dhedysht6piqdlandndafersit6lag|esBeka.

LinjaNR3erezervuaritfurnizonmeujdLagjenBulomeSsht6pi'LinjaNR4,furnizonmeuj64shtepin6
qenddr t0 fshatit dhe t6 kish0s.

Siperfaqetrualli 210m2ngaketo,Rezervuari zEni0sipdrfaqetoke; AREA =99'23m2'

Sistemi i furnizimit me uie ka keto element:

SASIANJESIA
EMERTIMI

WS-GJ26 Llon 0
1Co1. De u imeka acitet 70 m3

Coitet 30 m32. De u imek
1t

De 0u lastike me ka acitet 8 m3
4Coineska4,S

3500ml
ke me diametdr 40 mm.lati

ml6. Tubo lastike me diameter 25 mm
1430mlke me diametdr 50 mm.7. Tubo lasti
4000ml

lastike me diamettlr 40 mm8. Tubo
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FshatiLikomilkakat6rlagjeq6furnizohenmeuj6t6pijshdmdhelagjetjan6t6ndar6meshkronjat;

A,B,CdheD.Furnizimimeuj6p6rt-egiitnetsn,tindsht6realizuarngarezervuariq6eshtdndertuarmemur
guri dhe dsht6 iamortizuar. Burimi qdirrniron me uiti rezervuarin ka njd prurje 2'8 l/sek Rezervuari 6shtti

nddrtuar n6 vitin 
,l gg0. Qdo tag.le furnizohet me uj6 nga n1d tubo t6 llojit PE me diameter 32 mm pdrveg lagjes

Likomi B, n6 t6 cil6n ekziston tubacion zinku me diameter 40 mm N6 fshat ekziston kapanxhd kontrolli per 6-

Tshtdpin6lagjetdkish6s.Katubacloninevett6llo.jiPEmediametdr32mm,ecila6sht6reduktuarntj
pusetdn e kontollit me tubacion me diametdr 20 mm, e cila furnizon shtepitd e fshatit. siperfaqe trualli 70 m2

nga keto,rezervuari zd njd sipdrfaqetoke; AREA = 50 32 mz'

Sistemi i furnizimit me uje ka keto element:

LIKOMIL - DroPull i SiPdrm.

SELO-DropulliSiPdrm.

Fshati selo ka 160 banord. Fshati furnizohet me ujd nga burimi i Livaniase Nd fshatin selo dsht6

nj6rezervuar qedsht6ndertuarn6vitinlgTl,mekapacitet40ms,icili shdrbenpdrt6furnizuarmeuj6 t6

gjithd fshatin.

NJESIA
EMERTIMI

WS-GJ25 Likomil
1Co1. D u imeka acitet 30 m3
7Co

Puseta 80 cm x 80 cm.2
Co e

neska me diametdr % oldsh3 Sara
1clastike me diamettir 60 mm.ineska4.S
1Colastike me diametdr 40 mmineska5. Sa
2Co eato me diametdr 2 l6sh.neska xi6, Sar
Icldsh1Id ma eoat emnkCS axnala

1375ml
ato me diametdr 1.1/2 ol6sh8. Tubo xi

ml
Tubo xin ato me diametdr 2 l6sh9

mlato me diametdr 1 oldsh10. Tubo xin
400ml

11. Tubo astike me diametdr 60 mm
360mlke me diametdr 40 mm
365mllastike me diametdr 18 mm13. Tubo
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Rezervuari dshtdnddrtuarmemurguri metrashdsi 60cmdhemedimensione85mx35mme

lartdsi 2.2 m (efektive =1.8) Tubacioni q6 del nga burimi dshtd nj6 tub i pdrhereshdm me diametdr 300 mm'

Tubacioni iujitq6 kalon prand burimit shkon n6 njti rezervuardytdsormedimensione 15 m x 15 m' pastaj

shkon nd rezervuarin kryesor. Nga rezervuari sekondar uji kalon me tubo eterniti me diametdr 300 mmnd njd

puset6 beton *me 1.2 rn * i.z m. Tubacioni iujdsiellesit pdr fshatin dshtd degdzuar n6 tre linja ta

vazhdueshmemetuboprejgelikumediameterrespektivisht50mmdhe60mm,Tubimediametdr60mm
furnizon pjesdn perdndimore t6 fshatit dhe tubi me diametdr 50 mm furnizon pjesdn qdndrore dhe pjesdn

lindore tE fshatit.

siperfaqe trualli 150 m2 nga keto,Rezervuartit zdn6 nj€ sipdrfaqe toke; AREA 1= 57'75 m2 dhe AREA 2 =

12,25 m2.

Sistemi i furnizimit me uje ka keto element:

KLISHARE - DroPull i Posht6m,

Fshati ka 90 shtepi dhe 40 banor6, Furnizimi me uj6 t6 pijshem bdhet me tubo t6 llojit PE me

diametdr 110 mm. origjina e furnizimit me uj6 6sht6 e vendosur afdrsisht 3000 m, nga rezervuari me nje

kapacitet 20 m3 qd furnizon fshatin. Rezervuari qd dshtd nddrtuar nd vitin 1990 6shtd i amortizuar' Njd linj6 e

shpdrndarles shkon nd qenddr td fshatit me tubo td llojit PE me diameter 50 mm dhe m6 pas 6sht6 degdzuar'

Td tre tubacionet qd shkojne nga rezervuari jand degdzuar me tubacion me tub td llojit PE me diametdr 50

mm. Rezervuari dshtd vendosur nd 758 metra lartdsi dhe ka njti kapacitet 20 m3, i cili 6sht6 nddrtuar me mur

guri. Nd fshat ka dhe njd kapanxh6 emergjente zjarri. Rrjeti i furnizimit 6sht6 me tubacion cildsor.

Siperfaqekualli 'l50m2ngaketo,Rezervuari ztinjdsipdrfaqetoke; AREA =297m2'

Sistemi i furnizimit me uje ka keto element:

1, Depo uii me kapacitet40 m3,ndertuarmurguri viti 1985

NJESIA
EMERTIMI

WS-GJl9 Selo
Coitet 45 m3De 0u imeka

3tineska me diametdr 50 mmSara
ICoineska me diametdr 25 mm3. Sa

1040ml4, Tubo liku me diametdr 50 mm
150mlTubo xin ato me diametdr 1 ol6sh5
170mliku me diametdr 25 mm6. Tubo

27
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2. Depo u.ii me kapacitet 30 ms ,i ndertuar me mur guri viti 1994

3. Saraginesk me diameter 90 mm cope 2 (dy)

4. Saraginesk plastike me diameter 22 mm cope 82 (tetedhjet e dy)

5. Saraginesk xingato me diameter 2 polesh cope 2 (dy)'

6. Tubo plastike me diameter 140 mm me gjatesi 390 ml

7. Tubo plastike me diameter 90 mm me giatesi 600 ml

8. Tubo plastike me diameter 63 mm me gjatesi 790 ml

Sistemi i furnizimit me uje ka keto element:

sistemi i fumizimit me uj6 per lshatin Vrisera 6sht6 nddrtuar nd vitin 2008 Furnizimi me uj6 p6r

k6t6 fshat 6sht6 b0r6 nga ni6 rezervuar. Ky sistem dsht6 ruajtur dhe kontrolluar me puseta t6 kontrollit Ni6

puset6 e kontrollit kontrollon furnizrmin ,. ,ie ngu 6 deri n6 7 shtepi' Rrieti ifurnizimit me ujd 6sht6 realizuar

me tubo PVC me diamet6r 1000 mm, iciti sntrihet n6 gdo lagie t6 kdtij fshati N6 lagjen e poshtme t6 k6tij

fshati .ian6 nd total 7 puseta kontrolli. Tubacioni i rrjetit td ujesjellsit nd pjes6n e poshtme t6 fshatit dsht6

reduktuar nd nj6 tubacion PVc me diametdr 630 mm dhe 6shtd degezuar me tubacione t6 veEanta p6r gdo

shtepi n6 k6t6 fshat. N6 k6t6 Fshat ka dy lagje; nj6 dsht6 pozicionuar n6 kod6r dhe t6 tjerat.ian6 pozicionuar

n6 tenen td cilat furnizohen t6r6sisht me uie. rurnizimi i rezervuarit td fshatit me uid realizohet nga burimi i

Klishards, me njd tub me diametdr 110 mm. N6 kdtd fshat ky tubacion dsht6 deg6zuar nd tuba t6 tjera' tubo

pVC me diameter 100 mm furnizon lagjen e sipdrme dhe tubi me diametdr 200 mm furnizon sht6pit6 nga

nuga kryesore deri nd qenddr td fshatii Vrisera. Md pas ky tubacion nd kapanxhdn e kontrollit t6 fshatit dhe

6shtd degdzuar me tubo PVC me diameter 63 mm, p6r gdo shtdpi t6 fshatit dhe Tubo PVC me diamet6r 18

mm, furnlon objektet q6 ian6 nd fshat, Tubacioni p6r gdo shtdpi dsht6 i kontrolluar nga valvula.

Siperfaqetrualli 100 m2 nga keto, Rezervuari zd njd sipdrfaqetoke; AREA = 69 36 m2'

SASIANJESIA

WS-GJ32 Vrisera
1Co 6itet 200 m3.

1 De 0u inethore me ka
5Co

ineska plast ike me diametdr 1 10 mm.2. Sa
Cate me diametdr 2.5 ldshineska xi3. Sar
Colastike me diameter 75 mm4 Sara neska

112Colastike me diametdr % l6sh,5 Sara ineska
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EMERTIMI

I
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670ml7. Tubo lastike me diametdr 200 mm
200ml

ato me diametdr 2.5 l6sh8. Tubo xi
mlike me diametOr 1 10 mm9. Tubo ast

570ml
lastike me diametdr 90 mm.10. Tubo

920ml
ke me diametdr 75 mm.1'1. Tubo asti

ml
12. Tubo lastike me diamet6r 20 mm.

1700
amete mm1I 8dk mASboU31 T

c

Fshati ka rreth 100 banord. Fshati furnizohet me ujd nga njti burim qd ndodhet nd malin e

Strugores, Ky burimsiguron nj6 rrledhje 20 l/sek. Gjatdsia e linj6s kryesore t6 transmetimit dshte neth 5 km

Punimet ne k6t6 linjd jan6 bdr6 vullnetarisht, sepse linja nuk dsht6 e arritshme me makineri' Tubacioni i

trnsmetimit u instalua nd vitin 1976 dhe ka nj6 diametdr 300 mm dhe tubacioni dshtd me tubo etrniti' Ky

ujdsjellds dsht6 zdvdnddsuar me nj6 tubo t6 tipit PE DN300, i cili vjen n6 hyrje td rezervuarit dhe md tej dshtd

tubacioni ekzistues eterniti. N6 linldn qd vjen nga burimi i ujit 6shtd bdrQ njd degd e cila furnizon lagien Vjahat'

q6 ndodhet n6 pjesdn jugore t6 ttnrtit. r1o lagje ka neth 10-12 shtdpi Fshati ka nid rezervuar me kapacitet 40

m3, i cili dsht6 nddrtuar me mur guri ,. trui'ne.i 50 cm, n6 themel dshtd vendosur nj6 tip pllake dhe dshtd

mbuluar nga objekti dhe konkretisht dyshemeja. Tek rezervuari ka nj6 stacion pompimi, i cili nuk funksionon'

por ka pas furnizuar md pard lagjen Lizmat. Rezervuari dshtd i futur pjesdrisht nd tokd dhe shdrben p6r td

furnizuar lagjen e Mesme. t-ag1ia sntrinet n6 nj6 zon6 t6 zgjeruar n6 njd mas6 t6 madhe dhe pdr k6t6 arosye

ajo 6sht6 furnizuar nga tre linja t6 ndryshme. Linjat q6 rrjedhin nga rezervuari jand pdrkatesisht tubo qeliku me

diametdr 50 mm, 90 mm, 100 mm, i cili €sht6 instaluar kryesisht n6 vitin 1978 dhe jand funksionale nd dit6t e

sotme. Tubat e uiit 500 mm dhe g00 mm d6rgojn6 u16 n6 dy vaska t6 vogla dhe pastaj uji hyn n6 rrjetin e

shpdrndarjes. Linja me diametdr 100 mm kalon n6 rezervuar dhe pastajvazhdon n6 fshat Rezervuari 6sht6 i

paisur me tubo vntilimi dhe tubo p6r t6 lar6 jasht6. T6 gjithd linjat q6 rrjedhin nga rezervuari jand t6 paisur me

valvula. Zona veriore e fshatit Lizmat, furnizohet nga tubacioni ivietdr me material eterniti, e cila ka nj6 gjatdsl

shum6 t6 vog6l dhe dsht6 zdvdnddsuar nga tubo te llojit PE e gypa DN 300' Kdtu stacioni i pompimit 6shtd

jashte funksionit p6r rrjedhojd dhe furnizimi i k6saj lagje 6shtd shumti i v6shtir6, p6r ardsyen se ajo dshtd

afersisht nd td njejtdn kuotd me rezervuarin dhe ldvizja e ujit 6shtd e lird dhe pa presion Linjat qe shkojnd ne

funksion te lagjes sti Mesme me rrjedhje td lird dhe pa presion dhe nd k6to tubo jan6 bdrd nderhyrje nga

fshatardt q6 t0 sigurojn6 shtepin6 . iy,, 
'*t 

ujd. K6to tuba jand shpuar dhe jand lidhur me linjat pdr furnizimin

e fshatit. Prand rezervuarit td fshatit Pepel 6shtd nddrtuar ni6 pishind e vog6l, e cila ndodhet '10 metra nd jug

t6 rezervuarit. Kjo pishin6 e vog6l mbledh ulin q6 vjen nga linja e trasmetimit dhe shdrben p6r td furnizuar me

ujd fshatrat Kakavijd, Drit6, Vodhin6, dhe Brodisht'

6. Puseta

PEPEL- DroPull i SiP6rm.
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si rezultat i ndertimit td kdsaj pishine t6 vogdl dsht6 reduktuar nd mdnyre drastike sasia e ujit q6 hyn

n6rezervuar,dukekrijuarkdshtuproblemen6furnlziminmeujdn6fshatinPepel.Kygrupivog6ldshtd
nddrtuar me fondet e komunds neth vitit 2013

Siperfaqetrualli 150m2ngaketo,Rezervuari zdni6sip6rfaqetoke; AREA =8362m2'

Sistemi i furnizimit me uie ka keto element:

td llojit PE

Siperfaqaetrualliteshte50m2,ngakioRezervuari zdn.idsipdrfaqetoke; AREA =1096m2'

VODHINE' DroPulli SiPErm.

FshatikanethZ2|banord.FshatiVodhin6furnizohemeuj6ngafshatiPepel.Njdpjes6elinjds

qd sjellin ujin nga fshati nga fshti Pepel 6sht6 me tubo Eeliku me diametdr 1 10 mm ishte i ddmtuar dhe n6 vitin

200gnj6pjesduzdv6nd6suametubot6llojitPEmediametdrll0mm,KytubkalonndpOrpusetdnNRldhe

shkon deri ne rezervuarin e fshatit Vodhind. Rezervuari dsht6 i nddrtuar me mur guri me trashesi 70 cm dhe

mekapacitet55m3.Rezervuari kadimensione7.7mx6mdhelartdsi 2.5m(lartesiaefektive=15m)'

Karanxha NRI ka nje nddrtim me mur guri me trashesi 35 cm dhe dimension 1 35 m x 1 35 m me thelldsi 0 8

m. Tubacioni q6 furnizon fshatin kalon neper onomdn e kontrollit. Kjo dhom6 ka mur guri me dimensione 4 m x

3.3 m dhe lartasi 2.5 m. Nga dhoma e kontrollit shkon ni6 tub shkarkimi metalik me dlamet6r 90 mm Rrjeti i

furnizimit me ujd p6r fshatin dshtd nethore. Furnizimi me uj6 n6 shtdpitd e fshatit dshtti realizuar pdrmes

mbledhdsit q6 ka 6-7 deg6 nd pikat e ndryshme ne terren, sistemi ifurnizimit me ujd ka 14 puseta

karakteristika me strukturd betoni me trashdsi 15 cm dhe jand td mbuluar me kapak metalik Dimensionet e

pusetave jan6 1,9 m x 0.8 m dhe thell6si 0,4 m. Rrjeti nethor 6sht6 nddrtuar me tubo td llojit PE me diametdr

.110 mm. Linja e furnizimit me ujd dsht6 e nddrtuar n6 vitin 2009. Tubacionet e furnizimit me ujd jan6 t6 gjitha

EMERTIMI
SASIANJESIA

WS-GJ28 PePel
1Copd'1. Stacion PomPimi
1Co

2 De 0u acitet 40 m3imeka
210

ato me diametdr 1 l6she3. Tubo xl
380ml

ike me diametdr 18 mm4. Tubo last
880ml

E Imetdem d akastibouT
6500ml

me diametrir 50 mm6. Tubo lastike
420ml

ke me diametdr 160 mm7. Tubo lasti
650

ato me diametdr 2 l6she8. Tubo xi
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EMERTIMI NJESIA

WS-GJ31 Vodhind
1Co eacitet 70 m3De 0u imeka

'1300ml2, Tubo me diamet6r 90 mm
IJml3. Tubo me diametdr 1 10 mm
84Sahat mattis u4
145. Puseta

3Co6 Sara neska td de me diametdr 1 10 mm
14Co7 Sara k td .knSne a
84Co8.S ineska td d

Sistemi i furnizimit me uje ka keto element

BODRISHTE - Dropull i SiPErm.

Ky 6sht6 fshat shum6 i madh dhe furnizimi me ujd 6shtd menduar te bdhet nga tre rezervuare.

K6to rezervuare marrin ujd nga nga njd tubo i llojit PE me diametdr 300 mm, qd vien nga burimi i Sotirds dhe

ka nj6 prurje mesatare 25 l/sek, i cili shkarkon nd rezervuarin e fshatit Pepel. Md pas nga fshati i Pepelit, uji

d6rgohet nga njd tubo gelikun me diametdr 100 mm, i cili vjen paralelisht me zgjerimin e fshatit me njd rrjedh6

5 l/sek. Sipas drejtimit jug-veri linja kalon nd gdo rezervuar me njd tubacion me diametdr 100 mm dhe furnizon:

- Rezervuarin Rl me kapacitet 70 m3. Lartdsia mbi nivelin e detit 1.385 m.

- Rezervuarin R2 me kapacitet 80 m3. Lartdsia mbi nivelin e detit 2.404 m

- Rezervuarin R3 me kapacitet 30 m3. Lartdsia mbi nivelin e detit 3.385 m

Rezervuardt jand me mur guri dhe jand td amortizuar dhe pdr pasoid nuk mbulo,ind nevojat pdr furnizimin me

uj6 te fshatit. Furnizimi me ujd pdr te gjitha lagjet bdhet me orare td kufizuar. Linja e furnizimit me ujd 6sht6

realizuar me tubo te llojit PVC me diametdr 500 mm, i cili furnizon me ujd, nga rezervuari deri nd lagje 5-8

sht6pi t6 fshatit, pusetat e kontrollit jand td mbyllura me gelds. Shpdrndarja e ujit n6 fshatra dsht6 bdrd me tub

td llojit pVC me diametdr 50 mm dhe me diametdr 32 mm. Qdo shtdpi e fshatit furnizohet me tubo me

diametdr 18 mm, qd vijn nga pusetat e vogla me valvulat e shkarkimit.

Siperfaqe trualli 350 m2,nga keto tre rezervuaret zdn6 njd sipdrfaqe toke respektivisht; AREA 1 = 7825 m2,

AREA 2 = '130.53 mz dhe AREA 3 = 75.04 m2.

Giirokaster 15/03/ 2018-30/09/2019
31

SASIA

1

diametdr 90 mm.

me diametdr 18 mm



EMERTIMI
SASIA

WS-CltO BodrishtO
I

70 m3. Vit ndertimi 19801. De itetu iNr. lmeka
1Co e

2 De ou itcit 90Iaka et2r meN

Covit ndertimi 20023. De itet 30 m3u iNr.3meka
620ml

Tubo me diametdr 100 mm4
2610

bo me diametdr 50 mmTu
ml

Tubo me diametdr 32 mm/6
oCo

neska me diametdr 50 mm7 Sara
240Co d

ineska me diametdr % ldsh8

Sistemi i furnizimit me uje ka keto element:

DRITE - Dropull i SiPdrm,

Fshati ka rreth 35 banord. sistemi i furnizimit me uj6 t6 pijshdm n6 fshat 6shtd nddrtuar nd vitin

1976, nd6rsa linja e furnizimit me ujd p6r rezeryuarin 6sht6 z6vdnd6suar gjat6 vitit 2012'Furnizini me ujd i

fshatit dshtd realizuar nga nj6 rezervuar. Ky rezervuar ndodhet 55'1 metra mbi nivelin e detit n6 fshatin Pepel'

Tubacioni q6 det nga rezervuari dshte i llojii PE DN100 dhe i ndard nd dy tubacione prand fshatit td Kakavijds'

Fshati furnizohet me uj6 nga tubacioni i fshatit Kakavije, tubacioniq6 6shtd i llojit PE DN 90 furnizon me ujd

fshati Drit6. Ky tubacion 6sht6 kryesor dhe trnsmeton n.i6 prurje mesatare pre! 1 5 l/sek Rezervuari i k6tij

fshati ka nj6 kapacitet prej 40 m3 dhe 6shtd nddrtuar me mur guri me trashesi 50 cm' Rezervuari ndodhet 409

metra mbi nivelin e detit. Nga rezervuari i fshatit dalin 4 tubacione q6 furnizojnd me ujd fshatin Dy tuba me

diametdr 40 mm dhe dy tuba me diametdr 32 mm. Linja qd furnizon pjesdn veriore dhe pjeserisht pjesen

qdndrore t6 fshati ka diamet6r 40 mm, ndersa pjesa tjt6r e fshatit furnizohet nga linjat me diametdr 32 mm' Ne

fhsat ka nl6 kapanxhd pdr shpdrndarjen e uiit, e cila dsht6 bdrd nga banordt'

Siperfaqa e truallit 70 m2,nga keto rezervuari zd njd sipdrfaqe toke; AREA = 53 32 m2'

EMERTIMI
SASIA

WS-GJ18 Dritd
1

Rezervuari me ka itet 40 m2.
2et6 40 mmmem tadhat nuf rn oz enLin a
2Co dnd fshatin me diameter 32 mmLin 6 furniza
1Co

Pusetd e sh ituESrnd a
cm em uut n lzND 01 0kti Pe EASLln a me tuba
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KAKAVIJE - DroPull i SiPdrm.

Fshati ndodhet ndodhet 415 m mbinivelin e detit dhe ka rreth 256 persona. Fashati furnizohet me

uj6nganj6burimn6malinStrugirdicl|lisiguronn.idpruerjeprej20llsek,Pran6rezervuarittdFshatitPepel
dsht6 nddrtuar nje rezervuar plr t6 grumLulluar ujd qd ndodhet '10 metra nd jug td kdtij rezervuari Ky

rezervuar mbledh uiin qd vien nga linlat e transmetimit dhe sh6rben pdr furnizimin e fshatit Pepel' Drit6'

Vodhin6, dhe Bordishtd dne vetd-m nj6 pjes6 t6 rrjedhes 25.-3 l/sek shkon n6 fshatin Kakavi. U1i vjen n6

rezervuar n6pdrmjet njd tubi t6 llolit PE me diametar 90 mm dhe distancd dy metra nga ky rezervuar dhe

vazhdon memnie tub metalik me nje diametdr 60 mm. Rezervuari dshtd nddrtuar n6 vitin 1978 me mur guri me

kapacitet 70 m3, me dimensione it.g m x s m dhe lartdsi 3.8 metra.Rezervuari ka ni6 tubacion nd fund qd

hapet n16 her6 n6 vit, pdr tE kryer shdrbimet pdr pastrimin e rezervuarit'Mbi ketd rezevuar shkon n1d tub i llojit

PE me diameter 63 mm, dhe dy tuba geliku me diameter 32 mm, me gjatosi 40 m, p6r furnizimin e fshatit. Tubi

i shkarkimit 6sht6 vendosur n6 njd lartesi prej 3.3 m, p6r td parandaluar mbingarkesen e rezervuarit dhe td

b6je efektive lartdsind = 2.9 m. P6rve9 rezervuarit dshtd vendosur dhe nj6 dhomd kontrolli pdr linidn e vjet6r

qenuk 6sht6 funksionale. Td tre tubat q6 shkojnd nga rezervuari duke hyr6 nd kapanxhe, e cila 6sht6 n6 afarsi

t6 rezervuarit edhe k6to tubo jan6 t0 lloiit pE t6 ndar6 nd dy tubo t6 tjer6 td kdtrl llo1i, por me nj6 diameter 50

mm. Pran6 kdsaj kapanxhe (pusete) 6sht6 vendosur dhe n,i6 kapanxhd tjeter me t6 nj6jtat p6rmasa' e cila

sh6rben pdr linjln e kontrollit, sepse k6tu jand vdnd dhe valvulat' Nj! tubo i llojit PE furnizon lagjen e Sipdrme

dhe sht6pi td tjera td lagjes n6n lirne. oy troo td tjera furnizojnd respektivisht dogandn dhe policind Nd k6t6

fshat ka 35 kapanxha (puseta) t6 llojeve te ndryshme td cilat kand nj6 kostruksion metalik me tre linja dalieje

pdr furnizimin e shtdPive.

Siperfaqe trualli 100 m2,nga keto rezervuari zd nj6 sipdrfaqe toke; AREA = 53 m2 '

Sistemi i furnizimit me uje ka keto element:

EMERTIMI
SASIANJESIA

WS-GJ20 Kakavij6
1Co e1. D u imeka acitet 80 m3.

10
lastike me diametdr 50 mm.ineska2. Sar

4Co3. Sa m2 mIe 3em d ameteatx naSl(ne
3Co4,S ineska me diametdr 2.5 ldsh,
1CoEQ ineska e me diametdr 1 l6sh

956. Sar ineska e me diametdr % oldsh
mllastike me diametdr 50 mm7. Tubo

2630mllastike me diamet6r 32 mm8 Tubo
320mllastike me diametdr 18 mm9 Tubo
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JORGUCAT - DroPull i SiPErm'

Sistemi i furnizimit me uje ka keto element:

EMERTIMI
SASIANJESIA

WS-GJI9 Jo ucat

Coitet'100 m3,.1. De U imeka
1Coacitet '100 m3.2 0u rme
1Co3,D U acitet 100 m3.imeka

(.
4 Pus u ii ri me stacion 0m tmt

Pus ekzistuesi i ri atual
587.2mllatike me diametdr 90 mmo Tubo

100mllastike me diamet6r 1 10 mm7 Tubo
1000ml8. Tubo xi ate me diametdr 50 mm

110ml9, Tubo liku me diametdr 90 mm
1

ion Pom mt10. s
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Furnizimi me uj6 t6 piishem i ketij fshati realizohet me dy puseve. Pusi NR1 6sht6 i vendosur nd

pjesen veriore td k6tij fshati dhe pusi NR2 dshtd vendosur nd pjesdn jug-lindore td ketij fshati. Nd sejcilen prej

rbtyreprser.,ndodhetstacioni ipompimitmedimensione4mx4mdhelartdsi 3m.Ndstacioninepompimit

ndoohen pompat qd d6rgoln6 ujti n6 rezervuaret pdrkatds. Pusi NRl ddrgon ujd nd dy rezervuare ekzistues

ma kapacitet 50 ms me tub geliku DN.

Tubot kand kdto dimensione 63 mm x 75 mm dhe gjatdsi (L 22-13) = 50 m. Td dy rezervuaret

ekzistues q6 furnizohen nga pusi NR1 lidhen me nieri tjetrin me tubo geliku me diametdr 63 mm Fluksi i pusit

ekzistues NR1 ka nj6 pruerje 3.5 l/sek dhe rrjedha e pusin t6 ri NR2 ka nje prurje 4 l/sek.

Furnizimi me uj6 vazhdon me tubo td llojit HDPE dhe tubo geliku. Kdto tubacione jand td kontrolluar

nga puseta e kontrollit dhe m6 pas jan6 degezuar n6 gdo shtdpi t6 fshatit. Tubacioni q6 del nga rezervuari

ekzistues, furnizon shumicdn e fshatit.

p6r t6 p6rmbushur t6 gjithd nevojat e fshatit pdr uj6 6shtd nddrtuar ni6 linjd e re e furnizimit me uj6.

Kio linj6 e re 6sht6 vendosur n6 jug-lindje t6 fshatit me tubo geliku HDPE 100PN DN10 me dimension 75 x 90

mm me gjatasi (B-29)= 42g mm. Nga pusi i ri uji esht6 nd stacionin e pompave dhe pasta,i dargohet nd tubo

qeliku te rezervuarit td ri me kapacitet 100 ma.

siperfaqa e truallit 500 m2 nga kjo , tre rezervuarM z6ne nld siperfaqe toke respektivisht; AREA 1

= 68,80 m2, AREA 2 = 96,76 m2 dhe AREA 3 = 80.52 m2'

1

1

1



Popullsia e k6tij fshati 6sht6 410 banor6. Fshati ka dy skema t6 furnizimit me ujd skema e pard

siguron uld nga burimi i malit Dhrovian n6 nid distanc6 neth 6 km. Uji vjen nga burimi pdrmes nj6 tubi geliku

me diametar % pol6sh, i cili ddrgon ujin n6 rezervuarin q6 ndodhet n6 qenddr td fshatit Zervat' Nga ky

rezervuar furnizohen me ui6 td giiine sntepite e fshatit. Skema e furnizimit me u1d nd fshat dshtd realizuar nd

mdnyrd mekanike. Kio linjd meii u;e nga njd pomp6, e cila gjendet'120 metra lartdsi n6n tokd Tubacioni i

po,pe, e,r,te tubacion geliku me diameter 75 mm' Uji q6 menet nga ky stacion pompimi dorgohet nd

rezervuar ndpermjet nje tubi geliku me diametdr 75 mm. Rezervuari q6 mbledh uiin ka nj6 kapacitet 200 m3' i

cili dshtd vendosur nd lart6sin0 415 metra mbi nlvelin e detit, ku rezervuar 6shtd ndertuar n6 vitin 20'15' me

investimet e komuntis. Linja e trsmetimit te ujit 6sht6 e paisur me valvula p6r t6 mbrojtur pompdn nd rast td

mungesds s6 energjise elektrike dhe ndalimin e punds n6 mdnyr6 t6 menjehershme. Rezervuari dshtd njd

nddrtim b/a (beton arme). Ky rezervuar 6sht6 i paisur me tuba ventilimi, shkarkim automatik dhe tubo pdr

pastrimin e tij. Nga ky rezervuar kalojnd kat6r linja me tubo td llojit PE DN 50, n1e nga k6to linja nuk 6shtd e

iidhr, ,u rrjetin shpdrndards. Dy prej kdtyre linjave furnizojnd fshatrat e tjerd nd veri dhe jug t6 fshatit Zervat

Linja e tret6 furnizon n.i6 rezervuar te dyt6 me nj6 kapacitet 60 m3, nd t6 cilin uji del q6 nga stacioni i pompimit

bashkohet me ujin q6 vjen nga burimi i malit Frashtan. Nga rezervuari me kapacitet 60 m3' uji kalon nd tre tuba

Eeliku me diamet6r 50 mm, td cilat bdjnd furnizimin me pjesdn tjetdr td fshatit qd ndodhet nd lindte td kdtit

rezervuari. Lidhja me tubacionet kryesore td shpdrndarje pdr fshatrat 6shtd b6rd kryesisht me tubo td llojit PE

DN 20, Sistemi mekanik 6sht6 p6rdorur kryesisht pdr ujitie n6 fshat Pruria nd kdtd sistem nuk 6shtd i njejtd

gjat6 gjith6 vitit, ka ndryshuar dhe n6 vardsi t6 rreshjeve atmosferike. Nd qenddr t6 fshatit ujrat e kdtyre t6 dy

,irt.rur. nddrhyln6 me njdri tjetrin n6 nje rezervuar me nj6 kapacitet 60 m3. N6 vazhdimdsi ky uje dshtd

perdorur jo vet6m p6r td pire, por edhe pdr ujitje nga fshataret. Burimi qd 6shtd nd malin e Frashtanit ka

ndryshuar rrjedhdn n6 nd vardsi td rreshjeve atmosferike.

Siperfaqa e truallit 150 m2,nga keto dy rezervuarwt zdn! njd sipdrfaqe toke respektivisht; AREA 1 = '15'80

ZERVAT - DroPull i SiPErm'

m2dhe AREA 2=72m2.

Sistemi i furnizimit me uje ka keto element:

SASIANJESIA

WS-GJ33 ZervatNr
1Co eacitet 250 m3,De u imeka1

1CoDe imek tet 50 m3.0u2
1CoDe imek tet 50 m3.0u3
1Co4 imeka acitet 70 m3.D u
1Co5 Stacion Pom mt

1200mlTubo liku me diamet6r 90 mm6
450

7 Tubo eliku me diametdr 63 mm
920ml

8 Tubo eliku me diametdr 50 mm .
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EMERTIMI

ml



KERRE-Dropull isipErm

Sistemi ifurnizimit me uj6 nd k$td fshat dsht6 nddruar nd vitin 1989 dhe dsht6 njd rrjet metalik i

amortizuar. Mbi kdtd fshat ka njd rezervuar me kapavcitet '15 mx Ky rezervuar 6shtti nddrtuar me mur guri dhe

beton arme, por objekti 6shte amortizuar dhe ka nevojd pdr nd6rhyqe. Furnizimi me uj6 td pijshdm pdr fshatin

b6het nga burimi Joneri me tunel i cili 6shtd nddrtuar shumd kohd md pard. Uji nga burimi i Jonerit ddrgohet

p6r td mbushur rezervuarin me kapacitet 27 m3. Stacioni i pompimit dshtd vendosur nd pjesdn e fundit td lumit

td vogdl ku 6shtd pozicionuar dhe rezervuari, Tubacioni i shpdrndarjes sd ujit 6shtd tub geliku me diametdr 63

mm dhe uji shkon neth 100 m deri nd shtdpind e fundit td fshatit. Furnizimi me ujdpdr gdo lagje nd fshat dshtd

realizuar me orar td kufizuar. Uji nga rezervuari 6shtd shpdrndard me tubo geliku me diamet6r 40 mm deri n6

kapanxhdn e kontrollit. Td dy rezervuardt qd jane td vendosur nd fshat jan6; Rezervuari NR1 840 metra, mbi

nivelin e detit dhe rezeryuari NR2 dhe stacioni i pompimit nE lartdsind 720 m, mbi nivelin e detit. Shpdrndarja e

ujit pdr t6 gjithd fshatin 6shtd realizuar me tubo geliku me diametdr 40 mm dhe ddrgimi i ujit p6r gdo shtdpi

6shtd realizuar nga tubacioni me diametdr 20 mm. Kdto linja jand td kontolluara nga rrjeti kryesor i

shpdrndarjes me valvula td kontrollit.

Siperfaqa e truallit 1 50 m2,nga keto tre rezervuarwt zdnd njd sipdrfaqe toke respektivisht; AREA 1 = 21 .23 m2,

BULARAT - Dropull i SiP6rm.

Fshati aktualisht furnizohet me uj6 nga njd burim, i cili 6shtd vendosur nd af6rsi td ish minierave td

fosforit, qd ndodhet nd mes t6 malit Kozhoh6s dhe malit t6 Driands.

SASIANJESIA

Nr

EMERTIMI

WS-GJ21 Kerrd

1 acitet 15 m3.D u imeka
c2 acitet 65 m3D u ime ka

3 acitet 25 m3.D u imeka
14 Stacion tmt0mm

1600mlE liku me diametdr 50 mm
2500ml6 Tubo liku me diametdr 63 mm

36

AREA 2 = 18.46 m2 dhe AREA 3 = 33.90 m2.

Sistemi i furnizimit me uje ka keto element:

Cop6 1

1

Cop6 1

Copd

Tubo

G jirokaster 15/03/ 2018'30 109 12079



Ky burim ka njd prurje td vog6l, i cili siguron uj6 pdr fshatin vetd 4-5 ord nd ditd. Rezervuari 6sht6 i

rrethuar dhe i paisur me tub ventilimi, tub shkarkimi dhe shkarkim automatik. Nga rezervuari shkojnd dy

mbledhdsit me diametdr DN 100 mm qe jand td paisura me valvula. Linjat e furnizimit me ujd td konsumatordve

jan6 td paisura me vlvula dhe matdsa td ujit.Sistemi i furnizimit me ujd t6 fshatit td instaluar para vitit 1990 6shtd

ddmtuar dhe nuk Punon me.

Ky fshat furnizohet me uje nga linja e kansmetimit nga burimi pdrgjatd lumit td vog6l td Korfiamias,

tubot e kdsaj tin,je jan6 td ilojit PE DN 90 PN 16. Tubacionet e vietra prej eterniti dhe ato prej geliku jand tti

amortizuar me kalimin e kohds. Kdto tubo jand td zdvdnddsuar kohdt e fundit me tubo td llojit PE, Linja e re

dshtd vendosur nd td njdjtdn lartdsi me vijdn e vjetdr. Rruga nd burim nuk dshtd e asfaltuar dhe kalohet me

v6shtir6si. Kjo linjd furnizon njri rezervuar me kapacitet prel 220 m3, qd ndodhet nd andn perdndimore td fshatit,

n6 lartdsind 461 metra mbi nivelin e detit. Rezervuari 6sht6 nd6rtuar ne vitin 1980, me mur guri me trashdsi 0,8

m n6 bazd dhe 0.5 metra nd pjesdn e sipdrme. Rezervuari 6shtd vendosur nd njd pllakd themelli dhe i mbuluar

me strukturd betoni nd dysheme. Rezervuari ka 12 linla kryesore td shpdrndarjes td llojit PE DN 50 PN 16, td

cilat shtrihen pdrgjatd rrugdve td fshatit dhe nuk kalojnd nd oborret e shtdpive. Sejcila prej kdtyre linjave

furnizon 6-10 familje. Linjat e shpdrndaries sti mesme jan6 tubo td llojit PE DN 32 PN 16 dhe furnizon

mbledhdsit nd puseta. Burimet e ulit q6 jand p6rdorur dhe pdrdoren edhe sot jand td njdjta. Pdrpara nddrtimit t6

rezervuarit negullator, fshatardt furnizoheshin me u.l6 nga rubineti qd ishte rreth 300 m, nd vijd ajrore nd jug-

lindje nga rezervuari qd dshtd i paisur me tub eterniti, Pas nd6rtimit t0 rezervuarit me kapacitet 220 m3' e cili

furnizon me tub geliku, rubineti 6shtd zhvendosur n6 qenddr td fshatit, ku fshatar6t jand furnizuar me ujti, Kohdt

e fundit nd fshat 6shtd nddrtuar edhe njd sistem tjetdr i ujesjellsit qd merr ujd nga nj6 stacion pompimi dhe

furnizon njd rezervuar pranei rezervuarit td vjet6r. Qd ndodhet n6 td nidjtdn lartdsi.

Siperfaqa e truallit 360 m2,nga keto stacion pompimi plus rezervuari ri zd nj6 sipdrfaqe toke prej 147.52 n2.

Sistemi i furnizimit me uje ka keto element:

Nr EMERTIMI

WS-GJ17 Bularat

NJESIA SASIA

1 De u ime ka acitet 250 m3. Copd 1

2 De u imeka itet 250 m3. Copd 1

3 Stacion 0m tmr me abind Copd 1

4 Cope 1

5 Copd 1

6 Kolektor me 5 dal e Copd 1

Tubo lastike 90 mm ml 7000

8 150

I Tubo astike me diametdr 63 mm. ml 1300

Tubo ke me diametdr 50 mm

Matdsa u

7450

Copd11

Copd 112

G jirokaster 15/03/ 2018-30/09/2019

Depo e nd6rmitme

Kolektor me 10 dalie

7

Tubo plastike me diametdr 1'10 mm. ml

10 ml

240

Pus Uii.

37



KOSHOVICA - DroPull i SiPErm.

Sistemi i furnizimit me uje ka keto element:

SOTIR- Dropull i SiPErm.

Sistemi i ulit te pilshem i fshatit Sotir behet nga nje depo uji me kapacitet 40 m3 ,nepermiet linies se ujit me

tubo me diameter 75 mm dhe gjatesi 950 ml siperfaqe trualli 100 m2 '

Giirokaster 15/03/ 2018'30/09/2019 38

Nd k6te fshat 6shtd nddrtuar rrjeti i furnizimit me ujd t6 pijshdm me tubo td llojit PE nd mdnyrd

vullnetare nga banordt nd vitin 1998. Problem kryesor nd kdtd fshat 6shtd rezervuari. Rezervuari nuk i

ploteson nevojat pdr uj6 nd fshat, por dsht6 edhe n6 gjendje kritike, Eshtd e nevojshme nil' rezervuar me

nj6 kapacitet m6 td madh, pdr td plotdsuar nevojat e fshatit. Furnizimi me ujd p6r te gjithd fshatin bdhet

nga burimi i Burnjarit me ldvizje t6 lird me tubo t6 llojit PE me diameter 90 mm neth 3000 metra larg nga

fshati. Furnizimi pdr gdo lagje bdhet me kohd td kulizuar, me tubacion td llojit PE me diametdr 50 mmn'

nga rezervuari p6r tek kapanxha e kontrollit. Nga kapanxha e kontrollit shkon me tubacione qd furnizojn|

O-g sntepi. Fshati 6shtd i ndard n6 dy zona; lagjen NRI dhe Lagjen "Fusha". N6 fshat ka tre rezervuare:

Shpdrndarja e ujit nd fshat dshtd realizuar me tubo t6 llojit PVC me diametdr 50 mm dhe tubo td

llojit pVC me diametdr 32 mm, N6 gdo shtdpi td fshatit furnizimi me ujd realizohet me tubo t6 llojit PVC, me

diameter 18 mm, nga pusetat e vogla td cilat .iand t6 kontolluar me valvula n6 gdo shtdpi.

siperfaqe trualli 200 m2,nga ky sipdrfaqe toke pq AREA 1 = 16 m2 dhe AREA 2 = 101.4 m2

SASIANJESIAEMERTIMI

WS-GJ23 Koshovica
1Co

1 De rmasa 2,5 m x 2.5m x 2m, de tek burimiu tme
1Co e2 ime rmasa?,7mx4mx2m.de tek fushaDe u
1Co3 D 1 0 I deu rme erES SI0 axm mm xmasa
1Cormasa 3.1 m x 2.4 m x 0,620 m. de o e fshatitD u rme4

C
Depo uji me pdrmasa '1,3 m m x 1 depo e kolektorit te

sh

3mx1m
rnda es

3a
6

3U7 neska me diametdr 90 mmSara
2CoI Sa ineska me diamet6r 32 mm.

CoI o ineska me diamettir % lesh
1Co e10 ineska me diametdr 1 lesh

Co 1
D ineska me diametdr 2 Itish.11

245012 Tubo u i me diametdr 32 mm
3165ml13 Tubo u i me diametdr 90 mm.

Nr

e

1
5

Puseta.

5

ml



SASIANJESIA

Nr

EMERTIMI

SotirE
1CoDe re 40 m3.neu it me ka acitet

950ml2 Lin me tubo me diametdr 75 mm
1

3 Stacion m mt
ml4 d me tubo me diametdr 40 mmLin

700ml5
900

d me tubo me diametdr 90 mm

d me tubo me diamet6r 90 mm
Lin

Linb
350ml7 6 me tubo me diametdr 40 mmLin
300Lin d me tubo me diametdr 40 mm8

Sistemi i furnizimit me uje ka kelo element:

LovlNE E SIPERME - Dropull i Sip6rm.

Sistemi i furnizimit me uje te pijshem ne fshatin Llovine e siperme behet nga tre burime.Te tre burimet

fulen ne depon e ujit prel 20 m3.

Siperfaqe trualli 100 m2

Sistemi i furnizimit me uje ka keto element:

1 . Depo uji me kapacitet 20 m3 e ndertuar me mur guri ne vitin '1975

2. Linje plastike me diameter 65 mm dhe gjatesi 480 ml

3. Saragineska me diameter 65 mm cope 3 (tre)

4. Saragineska me diameter % poleshe cope 58 (pesedhjet e tete)

LOVNE E POSHTME - Dropull i SipErm

Sistemi i furnizimit me uje ka keto element:

1. Depo uji me kapacitet 50 ms e ndertuar me beton viti 2003

2. Linja plastike me diameter 63 mm dhe gjatesi 810 ml

Gjirokaster 15/03/ 2078-30109 12079
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SISTEMI RAJONAL I FURNIZIMIT ME UJE KA KETO LINJA:

SASI

A
NJESIA

Nr Sistemi R onal i furnizimit me u ai6 ka k6to lin
EMERTIMI

4,850
1 a burimi Klishar - Pe astike me diametdr 300 mmI dshtd md tubaLin an

1,670ml
2 astike me diametdr 140 mm

Lin ah me buash EShIS KIa KIna
5,270ml

a burimi Klishar - Pe el dshtd md tuba lastike me diamet6r 300 mm
Lin an3

3,000mll- Vrisera dsht6 md tuba lastike me diametdr 1 10 mmade oPeLin a
2,930mla Vrisera - Kakavi 6shtd md tuba astike me diametdr 90 mmusetLin an aE

290ml
mm

hrdAjAJ em rte 90k me d abatu Stmn k0 a ESn k0 a plakasetu KaaLi n a ang p

6
1,250ml

7 3 00 mmhe nku mme bu a0 eloDeaLin a
1,550ml

8 r 4I 0m d ambdh me e une CSKri 00deaLin a
1,780mlI htdlovi 08Id ma ettume baESrmen e JLKa 0n nsetuLin aan

630ml
Linja nga Llovind e SiPdrme - tme dshtd mti tuba Plastike me

adiametdr 65 mm

Llovind e Posh

10
1,600ml

11 astike me diametdr 65 mmrmeen SeL 0E aLin ae
440ml

el - Likomil 6shtd me tuba lastike me diamettir 60 mmLin aPe
3,000ml

| - Vrisera 6shtd md tuba stike me diametdr 110 mmPeadeLin aIJ

Giirokaster 15/03/ 2018-30/09/2019
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3. Linja plastike me diameter 50 mm dhe gjatesi 570 ml

4. Saragineske me diameter 63 mm nle cope

5. Saraginesk me diameter 50 mm cope 2 (dy)

6. Saragineske me diameter % polesh cope 48 (dyzet e tete)

AJNIKOLLA

Sistemi i furnizimil me ule ka keto element:

1 . Depo uji me kapacitet 30 m3 e ndertuar me mur guri viti 1978

2. Saragineska plastike me diameter 1.5 polesh cope 6 (gjashte)

3. Tubo xingato me diameter 1 .5 polesh me gjatesi 550 ml

4. Tubo xingato me diameter % polesh me gjatesi 170 ml

5. Tubo plastlke me diameter 22 mm me gjatesi 320 ml

6. Tubo plastike me diameter 34 mm me gjatesi 340 ml

Siperfaqe trualli 100 m2 .

ml

burimi

4

1

burimi - eshte diamet6r

Selo eterniti mm.

1 mmme

dshtd md tuba

12
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Sistemi i furnizimit me uj6. Shumica e shtdpive t6 fshatit Hllomo kand ujd td rrjedhshdm, Perveq k6saj ka

shumd puse private. Burimi i u.iit td sistemi t6 furnizimit pd fshatin Hllomo6shtd e pranveres WS-DL9-S-1e vendosur ne

lindje td fshatit nd afarsi t6 nug6s nga fshati sopik td kufijve me Greqin6 Pranvera nuk 6sht€ e dukshme sepse kutia

ujdmbledhds dshtd ndertuar ndntok6 vendi 6sht6 i mbuluar me bimdsi td dendur' Maskimi i pranverds dshtd berd i

qdllimshdm , pdr ardsye se pranvera 6sht6 larg nga Hllomo dhe nuk mund td kontrollohet nga njerdzit e fshatit' t6 cil6t

kane frike nga ndonj6 nddrhyrje e mundshme, keqadashdse nga td jashtmit. Fluksi i prurjeve t6 pranverds 6shtd neth 1

l/sek. Ky fluks matet nd an6n tjet6r td tubacionit nd hyrje td rezervuarit WS-DLg-R-1 interesant dshte fakti se kjo

pr.nrur6 6shtd shum6 afdr (m6 pak se 30 m) me shkarkimin e madh t6 ws-DL7-S-1 q6 ofron uj6 me sistemin e

ishatit fqinl td Qatistds. Me sa duket kdto dy burime td furnizimit me u1d jand nga e nldita vendndodhje e burimit me ujd

dhe 6shtd e mundur qd ato t6 komunikojne me njdri tjetrin dhe pse kjo hipotezd nuk mund td verifikohet Nga

rezervuari WS-DLg-S-i uji dsht6 transferuar nepdrmjet tubacionit td llojit PE me diametdr 63 mm me glatdsi 9 7 km ,

ku ky tubacion p6rfundon ni; nti rezervuarin WS-DL9-R-1. Ky dsht6 nid rezervuar i zakontd cilindrik i veshur nd pjesdn

ebrendshme t€ tU me nj6 membran6 izoluese plastike, pdrtd mbajtur ujd.Kapaciteti i k6tij rezervuari dshtd 100 m3 Nga

rezervuari WS-DL9-R-1uji shpdrndahet ndpdr sht6pitd e fshatit, ndp6rmjet tubacionit t6 tipit PE,me diamet6r 63 mm n6

nj6 glat6si totate S00 ml. Elementat e kdtyre rezervuardve (WS-DL9-R-1 ;WS-DL9-MPT-1; WS-DL9-PDP-1) jand

instaluar n6 vitin 2014. pjes6 e kdtij projekti eshte financuar nga Kisha Orthodhokse e Shqipdris6, ndersa pjesa tjetdt

nga banordt e Hllomos. perveg kdtij rrjeti ka dy burime tradicionale me strukturd td ngjashme guri td nddrtuar para vitit

1gg0: ww-DLg-S-2; dhe ww-Dlg-s-3. pjesa e ujit td burimit ww-DLg-S-2 shkon n6 rezervuari ww-DL9-R-2, e cila

dsht65mlargngaburimi.Kyrezervuareshtdnjdnddrtimguri paravitit1990,medimensione31mx4mdhelartdsi

1.5 m. Niveli i ujit brenda rezervuarit nuk dshtd mbi 0.60 m (pdr shkak t6 hapjes sd njdrds and) Uji nga ky rezervuar

6sht6 p6rdorur vetdm pdr ujitle. Sistemi ifurnizimit me ujrat e zeza, funksionon nj6 rrjet me ulluqe guri' pd mbledhjen e

ujrave tdzeza qw ka funksionuar p6para shekullit t6 19. Koh6 e fundit ky rqet dshtd rinovuar dhe ulluqet e gurit u

z6v6nd6suan nga nj6 tubacion WW-DL9-C-1 , icili ka tubo td llojit PE, me diamet6r 1 10 mm Gjatdsia e kdtij rrjeti eshtd

g00 ml. Ky rrjet mbledh t6 gjitha ujrat e zezatw Hllomos dhe i derdh nd lindje td lumit t6 fshatit, Nuk ka nddrtesa qti

lidhen me sistemin e ujit.

Siperfaqa e truallit 200 m2 ,nga keto rezervuari WS-DLg-R-1, zd nj6 sipdfaqe toke prel 150 m2' Rezervuari WS-DL9-R-

2, ze njd sipdfaqe toke Prei 12 m2.

HLLOMO - Pogon

SASIANJESIAEMERTIMI

HllomoNr
CoRrezervuarit cilindrik me ka acitet 100 m3 1

1T,URezervuaribme dimensione 3.1 mx4m x1,5m2
9700ml3 Lin d me tubat td llo it PE me diametdr 63 mm

500ml4 Lin 6 me tubat td llo it PE me diametdr 63 mm
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SKORE - Pogon

N6 fshati Skord ka njd sistem td furnizimit me ujd te tilld qd; furnizohen me ujd t6 rrjedhshdm td gjitha

shfdpitd e fshatit (46). Burimi kryesor isistemit 6shtd pranverd WS-DL3-S-1, e vendosur 3 5 km nd veri-perdndim

td fshatit. Ky burim sjell ujd nd fshat nd rezervuarin WS-DL3-R-1, n6permjet tubacionit td tipit WS-DL3-MTP-1 Ky

ujdsjelles 6shtd instaluar sd pari n6 vitet 1971-1972. N6 vitin 1995 ai u zdvdnddsua nga njd tub t6 llojit PE, me

diametdr 110 mm, Rezervuari ka nj6 kapacitet 90 m3 dhe dshtd nddrtuar me mur guri nE vitin 1972, Nd vazhdim td

rezervuarit ka nj6 nddrtesd t6 vogdl 10.2 m2, e cila 6shtd dhoma e motorit pdr gypat Nga rezervuari fillon linja e

shpdrndarjes W$-DL3-PDP-'1, me tubacion td Llojit PE, me 4 degd e me diametra t6 ndryshQm dhe nd total me njd

glatesi 1200 ml. Ky ujdsjelles furnizon me ujd td gjithd fshatin. Md konkretisht tubacioni ishperndarjes ka '105

,nitorrn, pdr m6 tepdr ka 11 puse nd fshat t6 cildt 1an6 nd prondsi td banordve Ka dy burime td tjera nd Skord qd

jand: WS-DL3-S-2 dhe WS-DL3-S-3, td cilat nuk jan6 t6 lidhura me sistemin kryesord. Burimi 53 6shtd md i vjetdr,

ka ekzistuar para vitit 1940. Ai 6shtd brenda njd nddrtimi q6 mund t6 pdrshkruhet si njd nd6rtesd (WS-DL3-B-2)

dhe ka dimensionet 7 m x10 m. Pranvera WS-DL3-S-2 6shtd e lidhur me nj6 tuo me diametdr 63 mm, i cili shkon

mbi tok6 p6r neth 70 ml, deri n6 fshat, po pa u lidhur me konsumatoriit. Kdshtu ky ndnsistem mbetet operativ, jo

pse 6shtd instaluar kohdt e fundit (nd vitin 2008, sd bashku me pjesdn tjetdr t6 rrjetit). Nd kdtd funksionon dhe

sistemi i uji td mbeturinave, i cili ka filluar nga nddrtimi qd nd vitin 2011. Ky sistem ka nj6 tubacion WW-DL3-MPT-1

me diamet6r 100 mm, i cili flllon nga qendra e fshatit, nd afdrsi t6 kishds dhe shkon n6 tok6 pdr rreth 100 ml, Ky

sistem mbledh vetdm ujin e shiut td cilin e ddrgon nd njd hendek. Sistemi i furnizimit me ujd td pijshdm ka vetdm

njd nd6rtesd ws-DL3-B-1, ngjitur me rezervuarin Rl , qd ka perdorur si njd dhomd hidraulike,

Siperfaqa e kuallit 100 m2,nga keto kompleksi i nddrtimit B dhe rezervuari R1, zd nid sip6rfaqe prej 80,2 m2.

SOPIK- Pogon.

Sistemi ifurnizimit me ujd t6 fshati Sopik 6shte i mjaftueshdm dhe furnizon 150 familie e fshatit. Ky sistem pdrbdhet

nga dy ndn sisteme: Sopik 1 (DL4) dhe Sopik 2 (DLS). Pjesa e poshtme e fshatit dsht6 furnizuar me and td sistemit

td shp6rndaries WS-DL4_DPD-1, me gjatdsi 300 metra dhe me diametdr 63 mm. Tubot jand td llojit PE. Sistemi i

shpeirndaries e mer ujin nga rezervuari WS-DL4-R-1, ky rezervuar furnizohet me ujd nga burimi WS-DL4-S-1,

ndpermjet tubacionit WS-DL4-MTP-1, me gjtdsi 375 ml, qd ndodhet nd hyrje td fshatit nga pjesa veriore e tij, Ky

burim ka njd kuti ujmbledhdse me pdrmasa 1 m x 1 m x 0.3 m.
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SASIANJESIA
Nr

EMERTIMI

1Rezervuari ka n ti ka itet 90 m31

1Co e2 dl 10.2 n2,
1200mlLin it PE0a3

ml 70Lin tubo me diametdr 63 mm4
100ml5 Lin d tubo me diametdr 100 mm,

Skore
Copd

Nddrtesd td

me tuba td



DimensioneterezervuaritWS.DL4-R.1jan65.5mx5m,melartdsi3.2m,6shtdnddrtuarmebeton

armd nd vitin 201 0. P.iesa e poshtme e fshatit dshtd furnizuar me ujd td pijshdm nga njd sistem i veqantd ndpdrmjet

nj6 linle t6 shp6rndarjes ws-DLs-PDP-1 me tubacion t6 llojit PE me diametdr 110 mm dh6 me gjatdsi 750 ml' i cili

6shtd futur ndntokd.Kjo linjd furnizohet me uj6 nga rezervuari ws-DL5-R-1, i cili merr uj6 nga tre burime: ws-DL5-

s_1; dhe ka dimensionet 22 m x 5 m dhe lartdsi 2.5 m. Burimi ws-DL5-s-1 ka nj6 kuti ujdmbledhdse me

dimensione 1m x 1 m x 0.5 m. Tunacioni i transmetimit WS-DL5-MTP-1, td ujit nga rezervuari ws-DLS-R-1 deri nd

sopiknr.26shtdilloiitPE,mediametdr63mm,megjat6si1600metrangarezervuariws-DL5-R-1Ktolinld
transmetimi 6sht6 m6 e gjat6 se linja q6 vien nga burimi ws-DLs-S-3, qd ka glatesind 1300 ml deri nti rezervuarin

ryS-DL5-R-1 dhe tinia qd vlen nga buiimi ryS-DL5-S-1, nd kdtd rezervuar ka giat6sin6 200 ml Linja e trnsmetimit

WS-DL5-MTP-2qdvjenngaburimiws-Dl5-s-2deritekrezervuaridsht0evjet6r,kjolini66sht6metubogeliku
me diametdr 100 mm dhe me gjatdsi 105 ml'

siperfaqe trualli 400m2,nga keto rezervuari ws-DL4-R-1, ka njd sip6rfaqe 150 m2dhe rezervuari wS-

DL5-R-1 me kutind e valvulave zd nje sipdrfaqe '130 m2'

SASIANJESIA
Nr

EMERTIMI

kSo

1Co
1 dimensione 5.5 m x 5 m x 3 2mRezervuar me

Co
R d 2 mm5 x2 xmS 0nenmz uae2

1

mbledhdse me rmasa1mx1mx0,3mKuti u3
1

Kuti b d I X mm1 x ml0nnmehd eU5 meme eu
1Cohe 1 5x 0m1 xSen 0nd med SeemU butiK5

300mlameterPrt dEtdnbotu aL an meo 2-7E
ml

a tuba td lloLin it PE7
750

Lin b t6 d metd 1 1 0 mI mame0em u aI
1600mlit m3 met 6rm d am0 EPu ab teemnLi alI
1300ml

10 6 transmetimi WS-DL5-S-3,Lin
200ml

L bu -D L5 1manenan11
105ml

a e trnsmetimit me tubo iiku me diametdr 100 mmLin12

POLIQAN - Pogon.

DL1-R-2.
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Sistemi i furnizimit me uj6 tE pijsh6m tE Poligan 1'

Burimi WS-DL1-S-1 i Vodicds ndodhet jashtd fshatit n6 verilindje td tij. Kutia e ujd mbledhdse e kdtij burimi 6sht6

shumd e vjet6r, por ajo dsht6 e pastruar rregullisht. Nga ky burim uji trasmetohet me tubacionin ws-DL1-MTP-1

deri ne rezervuarin ws-DL1-R-1 q6 ndodhet n6 an6n lindore t6 fshatit dhe qd atje vazhdon nd rezervuarin ws-

44

12.5me

4 0.5

m.mme
63 mm

mlPE



TubacionikagjatEsi450ml.RezervuariWS-DL,I.R-lmenu,idngaburimiiManxhosWS-DL1.S-2,q6

ndodhet lart n6 mal, n6p6rmjet tubacionit ws-DL1-MTp-2, me glatdsi 2600 ml. T6 dY tubacionet ws-DL1-MTP-1

dhe WS-DL1-R-2 jand td ttotit Piohe iand instaliar nd vitin 1995 Tubacioni WS-DL1-MTP-1 ka diametdr 90 mm

dhe tubacioni ws-DL1-R-2 Xa diametei 63 mm. Rezervuari ws-DL1-R-1 ka dimensionet 10 3 m x 4 3 m dhe lartdsi

3,7 m. Ai perfshin nje dhomd mirmbatir me dimensione 2,7 nx3'1m dhe lartasi 3,7 m. Kapaciteti neto i rezervuarit

dsht6 130 m3. Tubi n6 dalie 6sht6'prej gize dhe ka diametdr 100 mm. Ka dhe nj6 tub pastrimi p6r heqlen e

BurimiiRobatikdsWS-DLl.s.3dsht6n6brend6sitdfshatitdhendodhetn6kryet6rezervuarit

rezervuarin ws-DL1-R-2, te oy r<eto etemente jane te nddrtuar ne vitin 1979 dhe iand rinivuar n6 vitin nd vitin

200g, me n16 nddrtim relativisni td p6rpunuar. Burimi rezervuarin ws-DL1-S-3 furnizon rezervuarin rezervuarin ws-

Dl1.R.2, i cili funksionon sl kuti ujembledhase t6 burimit'Rezervuarin WS.DL1.R.2 furnizohet nga rezervuari WS-

DL1-R-l.Dimensionetrrr.rruurritws-DL1-R-2jan€6.2mx4.5mdhelartdsi2,3m,mekapacitetneto50m3'
Rrjeti ishp6rndarjes 6sht6 instaluar nd vitin 1979 dhe p6rb6het nga tubo geliku e t6 galvanizuar me diametdr 90

mm dhe.iand td vendosur 1.2 metra ndntok6'

LinjaWS-DL1-PDP.1fil|onngarezervuariWs-DLl.R.ldhederitekrezervuarinWS.DLI-R-2
Tubacioni rezervuarin ws-DLl-PDP-2 fillo-n nga rezervuari ws-DL1-R-2 dhe b6n shpdrndarlen e ujit n6 rrjetin e

mbeturinave me diameter 125 mm dhe dy valvula'

Kysistem6sht6nddrtuarndvitin2005,icilifurnizohetmeui6ngaburimiiLeptokaryaWS.DL2-S-4

q6ndodhetlargngafshatin6,.,,p.,enoi,tdtij.KyburimfurnizonmeujdrezervuarinWS-DL2.R-3,menj6lin.jds

WS-DL2-MTP-3 me tubo td llojit pE, me diamet6r 90 mm dhe gltdsi 1700 ml. Madhdsia e ujdmbledhdsit 6shtd 3 mx

2 m x 0.5 m. Ky burim ka njd prur,ie 3 7 l/sek me magnitudd 5'

uii rrjedh n6 rezervuarin ws-DL2-R-3. Kutia e uidmbledhdsit dsht6 brenda ni6 strukture t6 vogdl betoni

e cila ka n16 siperfaqe 50 m2. Rezervuari ws-DL2-R-36sht6 cilindrik me diameter 5'2 mdhe lartesi 3 8 m' me

kapacitet 25 m3, zdnld sipdrfaqe 40 m2, dh6 dshtd e rrethuar me gardh me njetd teli' uji q6 furnizon fshatin del nga

rezervuari WS-DL2-R-3, ndpdimiet tubacionit WS-DL2-PPD-3., i cili ka tubo td llojit PE me diametdr 63 mm me

gjatdsil55ml.Kadhenj6burimWS-DL2.S-Sq6dshtdn6hyrjetdfshatitn6antinverioret6tij,icili6shtdshumdi

viet6r,struktura e k6tij burimi 6sht nd6rtuar p6r herd td pard nd vitin 1622 ( ose 1593 sipas td tjerdve) Ky burim nd

t6 kaluaren 6sht6 quajtur "burim i fshatit', ai 6shtd i njohur edhe si burim i Trinis s6 Shenitd' struktura e k6tij

burimi 6shtd rind6rtuar n6 vitin 2007. Burimi nuk dshtd i lidhur me rrjetin'

siperfaqe trualli 300 m2,nga kjo tre rezervuardt me piesot e tyre z6n6 ni6 siperfaqe 150 5 m2 Burimi ws-DL2-S-4

6shtd njd pjesd e nethuar dhe zE njd sipdrfaqe prei 50 mz

Sistemi ifurnizimit me ujd tE pijsh6m i PoliEan 2'
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NJESIA
Nr

EMERTIMI

Poli n
1Co

Rezervuari R-1 me ite 130 m3.
2Co 0

Valvula2
1

3 Rezervuarit R-2, me tet 50 m}.
1Co3mite 52cl\,kna -3RurVR4
1c( et6 mmma2 em d.P1 PD.D L

450mltd mm0oEP m0 itna eanLi
2,600mlitte mm63amet,-6dEP meu abL an7
1,700ml

Lin etdr mm09d mc1mePElou 0bm8
155mlete mem3 mm otadEP mee lotue bonLi maI

1Coe50m2slnaESh kblem da uutiK10

QATISTE - Pogon.

sistemi ifumizimit me uj6 t0 pilshdm n6 fshatin Qatistd shdrben prdr td furnizuar 100 familie

q6kakyfshat.Kysystemfurnizonmeujdqdoshtdpin6sajdt6nj6prolektiq66sht6zbatuarn6vitet
2005-2006'Eshtdnl6systemithjesht€ip6rbdr6ngani6burimdhenj6rezervuar.BurimiWS-DL7-S-1
dsht6 g.2 xm ne verilindle t6 fshatit, n6 afersi td nugds nga sopik pdr nd kufi, Burimi ka njd kuti

ujambledhesi me dimension e2mx2m x 1.5 m. Rezervuari ws-DL7-R-1 6sht6 nj6 nddrtim cilindrik' me

diametdr 6.6 m dhe lartesi 3.1 m, me kapacitet 33 m3. Rezervuari 6shtd i lidhur me burimin me tubacion

WS-DL7-MTP-1, i cili dsht6 tub geliku i llojit DNSO.Linja e shpdrndarjes nga rezervuari deri n6 sht6pit6 e

fshatit ws-DL7-pDp-1, 6sht6 e llolit PE dhe ka diamet6r 63 mm dhe me g1t6si totale 1050 ml'

Siperfaqa e truallit 150 m2,nga keto rezervuari WS-DL7-R-1 z6 njd sipdrfaqe toke '120 m2'

SELCKE - Pogon,

sistemi i furnizimit me uj6 td pijshdm n6 fshatin Selckd behet nga nje burim qe ndodhet ne Mal dhe ka nie prurje 2'1

litra/sek,i cili futet ne depon e ulit me kapacitet 60 m3,nepermiet linjes se uiit me tubo-plastike me diameter 60 mm

dhe gjatesi 3.5 km. Depo e ulit eshte e ndertuar me mur guri'siperfaqa e truallit 100 mz'

NJESIAEMERTIMI

atistENr
1CoE

1 mxmm 2X0nmensS m db heedu mKu1

Cotd 3 md eh6 6amdmeknc dnurV nazeRe2
7500

3 iku i llo it DN80.Lin a tuba
1050et6r mm36da amhed kPEES londhSa enLi4

SASIANJESIA
Nr

Selc6

1Co
1 D neu it me ka acitet re 60 m3

3,500ml
2 lastike me diametdr 60 mmLin 6 me tubo
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I

Tubacioni 90

tubai diametE6

SASIA

2
Ilart6si 1m

ml

ml



MAVROJEN - Pogon.

Banoret e ketii fshati jane furnizuar me uje te pijshem vetem nga nje gezem qe ka fshati.Nuk ka sistem te furnizimit

meu ete hem.Sot ne kete fshat nuk banon asn rson.Si e trualli 50 m2 .

Pasqyra e aktiveve materia le (ujsiellesave) trasferuar nga ish Komuna Pogon

2
F

l'flrau (211) Ndertcsa (212)

E
e lilleslarc

I

Lllloruo

200 216 49,20/J loo.000 225,OOO 75.()()o 24.147,200 I tt,f35,400 6. i l 1.lloo (,,216.fiX)

Skore

I(X) 246 24,6\)l)

2,(18l.l o0

1,560,s25 520,215 23,939,5.15 t7,992.t59 5.997,386 6,512_261

l

Sopik

-100 ,8,400 600,0u) 450.000 t 50,000 13,472.520 to.104,390 3,368. ttO 1,6I6.53o

5

q

100 246 73.800 600,o0t) 450,000 150,u)o 24,294.534 18,220,901 6.073,614 6.291.43.1

I

qatistit

15o 216 :16,90t) 200,000 r50,000 50.0u) 28,.106.8(X) 2l,:05,100 7,101,700 7,181{.61rO

(; 100 216 24,600 100.00t) 75,000 25,000 .120,000 3 t 5,000 105.00t) t54,600

Dcpo .Ui
Skore 100 416 24,6lxt 100,00I 76,fi)l 24,1X)O

2,O81,lOO 104,055 t,t)'77.o45 2.025.645

8
Mavro.ier 50 246 12,300 1o0.000 75,000 25,OOO 37.10t)

TOTALI 344,.100 4.08 t,I Ol 1.061,826 I ,Ot9,2'7 5 ll7,] I I,699 86,377,O04 1o.714,69s 12,098,370

,a e aktiveve materjale (ujsiellesave) trasferuar nga ish Komunat -Ptsrmbledh6sePasqy

NR EMERTIMI

Truall
(2r11

l{dertesa
(2121

Vlera gjithsej

1 Dropulli Posht6m 31127,'l60 5,845,061 140,196,516 149,a68,737

2 Dropulli Siperm 6,297,314 ,t37,658,997
146,2O1 ,5O1

3 Pogoni 344,4OO 1,O19,275 30,734,695 32,098,370

Shuma 5,7161750 13,161 ,65'l 308,590,208 327,4681608

41

-- 

t,ot,.ln'tr.r.L"it.

e.jilhsei

lnstallme
teknlke (213)

212451190
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Vlera e aktiveve matarjale afatgjata (Ujdsjellsa) te trasferuara nga ish komuna eshte 327,468,608 leke,

vlera prej 167,596,036 eshte kontabilizuar ne bilancin e vitit 2018

Aktivet afatgjata materjale te vleresuara,aktivet afatgjata materjale te kontabilizuara per vitin 2018 si dhe

diferencat ndermjet tyre te pa kontabilizuara po i paraqesim ne tabelen si me poshte:

Nr Pershkrimi aktivit Rivleresuar Kontabliteti

1 Toka 5,716,750 3 982,280

2 Ndddesa 13,161,651 13,161651

3 dhe akim nen 308,590,208 159,051,746 149,538,462

4 TE 4,562,010 4,562,010 0

E tra 60,580 0

6

Kapitali i n1nshkruar i

uar 5,000,000 -5,000,000

Shuma 159,434 582

Kontabilizimi i diferencave si dhe sistemimi i llogarive te bilancit po i paraqesim ne tabelen me poshte:

Nr Pershkrimi aktivit Numri llogarise Debi Kredi

1 Toka 211 1,734,470

Ndertesa 212 1 3,1 61 ,651

lmpiante dhe makineri 213 149,538,462

4 106 -170,565,418

E Kapital i pa paguar 109 -5,000,000

6 Kapital themeltar 1 0 1 330,000,000

Shuma 159,434,582 159 434,582

Bilanci pas kontabilizimeve si me siper paraqitet s i me poshte:

AKTIVET
Rivleresuar
30/09/2019 31t1212018

Aktivet Afatshkurtra

4,291,391 4,291,391

1 Banka 4,291,391 4,291,391

0 0

td arkdtueshme 360,470 360,470

1 Nga aWiviteti ishfrytdzimit (Kient) 269,045 269,04s
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Diferenca

1,734,470

lmpiante

lnstalime dhe paiisie

Mjete 60,580

172 656,616332,091,198

2

Rezerva rivleresimi
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249,686249,686

249,686249,686I Ldndd e dh eu meshskon mualn t6eme eatare

tazime tE sh

Ti ark6tueshme n ardhurat e konstatuaraatd
4,901,5474,901,547TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

Aktivet Afa ata

167,656,616332,091,198

3,982 2805,716,7501 Toka
13,161,6512 Nddtesa

159,051 ,746308,590,208ante dhe makineri3 lm
4,562,0104,562,010era lnstalime dhe e4 Td

60,58060,580tras5

ike

Aktive o materiale:

Aktive tatimore tE s a

5,000,000itali in6nshkruar i uarKa
172,656,616332,091 ,1 98TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA
't77,s58,163336,992,745AKTIVE TOTALE

4Te ra Tatim Fitim 91,425 91,425

311'.t212018DETYRIMET DHE KAPITALI

1,328,9981 328,998rime afatshkurtra:
299,881299,88'lo rimeve sho drore/shEndetsore
984,502984,502ueshne rde 'met tatimore IYSH

24,86324,863
Td pagueshme pdr detyrimet tatimore

12 burim

(tatim

19,75219,752ueshme nd kreditoreve

nzime td konstatuaraEr shueshme
rimeve afatshkurtera

ata:rime a

4,360,0904,360 090ta

rimeve af a

5,689 0885,689,088DETYRIMET TOTALE

itali dhe RezervatKa

10,000,000340,000,000tali i Ndnshkruar
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Rivleresuar
30/09/2019

11 Te

Totali i

Totali i



171 ,405,171839,753
Rezerva rivledsimi

Rezerva tE era

1 Rezerua li

2 Rezerva statutore

.)
J RezeNa E

h rndari!
-9 s36 096-9,536,096e VititFitim / H umb

171 ,869,075331,303,657Totali i Ka it
177,558,163336,992,745ALITTPKAEHDEEVMRETYDLAOTT

lin

besnike te Pasurise se shoqerise'

Pertundimishte Kapitali Themeltar :

a. lshte

b. U nit me

c. Ube

10,000,000 leke

330,000,000 leke

340,000,000 leke

Kapitali aksioner zoterohet njeqind perqind nga aksioneri vetem Bashkia Dropull
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
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dffiilft;c;rl Dh€nies sE Ligencave Pcr vlerosimin e Pasurive te Paluaitshme

Nr. regj VP .0313
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(?ersonfiziL)

Miratuar me Vendimin e Komisionit

Nr' 6, datE 13'06'2008
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